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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3895. 

Врз основа на член 5 став 4 од Законот за Царинската тарифа („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 23/03, 69/04, 10/08, 160/08, 35/10, 11/12, 93/13, 44/15, 81/15, 192/15 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 124/19, 39/22 и 130/25), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 

2 септември 2025 година, донесе 

 

У Р Е Д Б А 

ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕТО НА ОДРЕДЕНИ СТОКИ 

ВО КОМБИНИРАНАТА НОМЕНКЛАТУРА СОГЛАСНО СО РЕГУЛАТИВИТЕ НА ЕВРОПСКАТА  

КОМИСИЈА (*) 

  

Член 1 

Во Уредбата за распоредувањето на одредени стоки во Комбинираната номенклатура согласно со регулати-

вите на Европската комисија (*) („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 222/20, 281/20, 4/21, 

53/21, 135/21, 197/21, 292/21, 78/22, 188/22, 218/22, 25/23, 74/23, 166/23, 202/23, 275/23, 91/24, 258/24 и 62/25), 

во член 1 во ставот (2) по бројот „509“ сврзникот „и“ се заменува со запирка, а по Прилогот 510, се додаваат 

четири нови Прилози 511, 512, 513 и 514, кои се составен дел на оваа уредба. 

 

Член 2 

Прилогот 213 се брише. 

 

Член 3 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 

 

Бр. 50-7380/7 Претседател на Владата 

2 септември  2025 година на Република Северна Македонија, 

Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

 
(*) Со оваа уредба се врши усогласување со Регулативите на Комисијата на ЕУ за распоредување на одредени стоки во 

Комбинираната номенклатура, CELEX бр. 32024R2617, CELEX бр. 32024R2621, CELEX бр. 32024R3020, CELEX бр. 32024R3126 и 

CELEX бр. 32024R3133. 



11 септември 2025  Бр. 189 - Стр. 3 
 
 
 
   



 Стр. 4 - Бр. 189                                                                             11 септември 2025 
 

   



11 септември 2025  Бр. 189 - Стр. 5 
 
 
   



 Стр. 6 - Бр. 189                                                                             11 септември 2025 
 

   



11 септември 2025  Бр. 189 - Стр. 7 
 
 
3896. 

Врз основа на член 36 став 3 од Закoнот за Владата 
на Република  Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 9 септември 2025 го-
дина, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НАЦИОНАЛНА КОМИСИЈА ЗА 
СЛЕДЕЊЕ НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА  
СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЈАКНЕЊЕ НА КАПАЦИТЕ-
ТИТЕ ЗА ВОДЕЊЕ ФИНАНСИСКИ ИСТРАГИ И  
КОНФИСКАЦИЈА НА ИМОТ ЗА ПЕРИОДОТ 2025- 

2028 ГОДИНА, СО АКЦИСКИ ПЛАН 2025-2026 
 
1. Со оваа одлука се формира Национална комисија 

за следење на имплементацијата на Стратегијата за јак-
нење на капацитетите за водење финансиски истраги и 
конфискација на имот за периодот 2025-2028 година, со 
Акциски план 2025-2026 (во натамошниот текст: Наци-
оналната комисија).  

2. Националната комисија ја сочинуваат претседа-
тел, заменик – претседател, 14 членови и нивни замени-
ци и секретар, и тоа од:  

- Кабинетот на заменикот на  претседателот на Вла-
дата на Репулбика Северна Македонија, задолжен за по-
литики за добро владеење - претседател, заменик – прет-
седател и секретар; 

- Јавното обвинителство на Република Северна Ма-
кедонија – член и заменик – член; 

- Основното јавно обвинителство за гонење на орга-
низиран криминал и корупција – член и заменик – член; 

- Судскиот совет на Република Северна Македонија 
– член и заменик – член; 

- Основниот кривичен суд Скопје – член и заменик – 
член;  

- Министерството за внатрешни работи - член и за-
меник - член; 

- Министертвото за финасии – член и заменик – 
член; 

- Министерството за финансии – Царинска управа – 
член и заменик – член; 

- Министерството за финансии – Управа за финан-
сиска полиција – член и заменик – член;  

- Министерството за финансии – Управа за финан-
сиско разузнавање – член и заменик – член; 

- Министерството за финансии – Управа за јавни 
приходи – член и заменик – член; 

- Министерството за правда – член и заменик – член;  
- Агенцијата за управување со одземен имот – член 

и заменик – член;  
- Јавното обвинителство на Република Северна Ма-

кедонија - Канцеларија за поврат на имот (АРО Канце-
ларија)  – член и заменик – член и 

- Академијата за судии и јавни обвинители – член и 
заменик – член. 

Во работата на Националната комисија по потреба 
може да учествуваат и претставници од други институ-
ции и надворешни експерти од соодветната област. 

3. Административно – техничките работи за потре-
бите на Националната комисијата, ги врши Генералниот 
секретаријат на Владата на Република Северна Македо-
нија – Кабинет на заменикот на претседателот на Влада-
та на Репулбика Северна Македонија, задолжен за поли-
тики за добро владеење.  

4. Националната комисија ги врши следните работи: 
- ги координира активностите за имплементација на 

мерките утврдени во Стратегијата за јакнење на капаци-
тетите за водење финансиски истраги и конфискација на 
имот за периодот 2025-2028 година, со Акциски план 
2025-2026 (во натамошниот текст Статегијата); 

- се грижи за доследна имплементација на Стратеги-
јата; 

- ги разгледува ефектите од имплементацијата на 
Стратегијата на утврдените активности и доставува из-
вештаи до Националниот совет за водење на финансис-
ки истраги и конфискација на имот (во натамошниот 
текст: Советот); 

- прибира и обработува податоци за имплементација 
на активностите утврдени во Стратегијата; 

- ги анализира согледаните проблеми при реализаци-
ја на активностите утврдени во Стратегијата и предлага 
решенија до Советот; 

- предлага преземање на мерки во случај на утврдени 
ризици од неспроведување или потешкотии при спрове-
дување на утврдените цели во Акцискиот план 2025-
2026; 

- изработува деловник за работа. 
5. Националната комисијата за својата работа под-

готвува и до Советот доставува годишен извештај за те-
кот на спроведување на Стратегијата за јакнење на капа-
цитетите за водење финансиски истраги и конфискација 
на имот за периодот 2025-2028 година, со Акциски план 
2025-2026.  

6. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за формирање Национал-
на комисија за следење на имплементацијата на Страте-
гијата на Република Македонија за јакнење на капаци-
тетите за водење финансиски истраги и конфискација на 
имот за периодот 2021-2023 година, со Акциски план 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 217/21). 

7. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Претседател на Комисијата 
и заменик на претседателот

Бр. 50-6111/13 на Владата на Република
9 септември 2025 година Северна Македонија,

Скопје Љупчо Димовски, с.р.
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
3897. 

Врз основа на член 27 ставови (4 ) и (6) од Законот 
за здравствена заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 
37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 
122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 
30/24, 74/24 и 170/24), Министерот за здравство утврди 

 
П Р О Т О К О Л И 

ЗА ТЕРАПЕВТСКИ ПРОЦЕДУРИ ВО ИНТЕРВЕНТНА 
РАДИОЛОГИЈА 

 
І. Емболизација на некрваречки мозочни анев-

ризми 
 
Вовед 
Мозочна аневризма претставува локализирано, аб-

нормално испакнување или проширување на ѕидот на 
артерија во мозокот. Оваа состојба често останува неза-
бележана бидејќи е типично асимптоматска додека не 
дојде до руптура на аневризмата. Сепак, кај некои паци-
енти може да се јават следните симптоми: 

- Главоболка: силна, ненадејна 
- Нарушувања на видот: заматен вид, двојно гле-

дање. 
- Невролошки симптоми: Во зависност од локација-

та на аневризмата, пациентите може да доживеат сим-
птоми како што се вкочанетост или слабост во лицето 
или екстремитетите, потешкотии во зборувањето или 
промени во менталниот статус. 
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Примарна нега/Семеен лекар: 
а. Препознавање на симптоми: Кога пациентот ќе се 

јави со силни, ненадејни главоболки, невролошки сим-
птоми или други загрижувачки знаци, матичниот лекар 
треба да ја разгледа можноста за мозочна аневризма. 

б. Првична проценка: 
- Спроведување на темелна медицинска историја и 

физички преглед. 
- Природата, времетраењето и сериозноста на сим-

птомите. 
- Проценка на факторите на ризик на пациентот, ка-

ко што е семејна историја за аневризми. 
в. Упатување до специјалист: Доколку матичниот 

лекар се сомнева на мозочна аневризма врз основа на 
историјата на пациентот и клиничките наоди, го упатува 
пациентот до специјалист, обично невролог или невро-
хирург, за понатамошна евалуација и третман. 

Специјалистичка евалуација 
а. Преглед на историјата и клиничката евалуација: 
Специјалистот ја прегледува медицинската историја 

на пациентот и врши темелен клинички преглед за да ја 
процени невролошката функција и сите дефицити. 

Б. Дијагностички прегледи: 
- Врз основа на симптомите на пациентот и клинич-

ката проценка, специјалистот ординира соодветни ди-
јагностички тестови, кои може да вклучуваат: 

- Магнетна резонантна ангиографија или компјуте-
ризирана томографска ангиографија за визуелизација на 
крвните садови и откривање на аневризмата. 

в. Потврда за аневризма: 
- Доколку се потврди присуството на неруптурирана 

мозочна аневризма, специјалистот разговара за наодите 
со пациентот и ги наведува потенцијалните опции за 
третман. 

- Одлуката за начинот на третман треба да се донесе 
преку заеднички пристап кој вклучува неврохирурзи, 
интервентни радиолози и невролози. 

Избор на третман: Ендоваскуларна или отворена 
операција 

Упатствата од клучните студии како Меѓународната 
студија за неруптурирани интракранијални аневризми 
(ISUIA) и Студијата за неруптурирана церебрална анев-
ризма на Јапонија (UCAS Јапонија) обезбедуваат важни 
сознанија за проценката на ризикот и одлучувањето за 
третман. 

1. Големина на аневризма 
Големината на аневризмата е клучен фактор во од-

лучувањето дали да се интервенира. Студиите на ISUIA 
и UCAS Јапонија нагласуваат дека ризикот од руптура 
се зголемува со големината на аневризмата, што дирек-
тно влијае на изборот на третман. 

- Ендоваскуларната емболизација често се препора-
чува за помали аневризми (7-10 mm), бидејќи е помалку 
инвазивно, нуди побрзо закрепнување и носи помалку 
непосредни хируршки ризици. Ова е особено погодно за 
пациентите со коморбидитети или оние со поголем ри-
зик за операција. 

- Хируршкото клипирање обично се претпочита за 
поголеми аневризми, особено оние поголеми од 10 mm, 
бидејќи обезбедува потрајно и дефинитивно решение. 
Ризикот од руптура во овие случаи е поголем, а клипин-
гот нуди долготрајна заштита. 

2. Локација на аневризма 
- Ендоваскуларниот третман генерално се препора-

чува за аневризми лоцирани во задната циркулација, ка-
ко што е на базиларната артерија или вертебробазилар-
ниот систем, каде што хируршкиот пристап е поголем 
предизвик и ризичен. 

- Хируршкото клипирање почесто се препорачува за 
аневризми лоцирани во предната циркулација, како што 
се оние кои се наоѓаат во средната церебрална артерија 
(МСА) или предната комуникациска артерија (АComА). 

Овие локации често се подостапни за операција, а кли-
пингот обезбедува долготрајно решение со помал ризик 
од повторување. 

3. Облик на аневризма 
- Ендоваскуларниот третман генерално се препора-

чува за аневризми со правилни форми и тесни вратови, 
каде што може безбедно да се постават намотките. Ме-
ѓутоа, со појавата на пренасочувачи на проток и стен-
тови, ендоваскуларните пристапи сега можат ефикасно 
да третираат аневризми со широк врат или неправилни 
аневризми. Пренасочувачите на проток го пренасочува-
ат протокот на крв од аневризмата, овозможувајќи ѝ да 
заздрави со текот на времето без да има потреба да се 
исполнува со намотки. 

- Хируршкото клипирање сè уште е фаворизирано за 
одредени неправилни аневризми или аневризми со ши-
рок врат, особено кога ендоваскуларните техники, дури 
и со стентови или пренасочувачи на проток, може да не 
постигнат целосна оклузија или кога аневризмата се на-
оѓа во област подостапна за операција. 

4. Возраст на пациентот и здравствена состојба 
- Ендоваскуларниот третман генерално се претпочи-

та за повозрасни пациенти или оние со повеќе коморби-
дитети. Минимално инвазивната процедура ги намалува 
хируршките ризици поврзани со отворената краниото-
мија, како што се инфекција, подолго време за опораву-
вање или потенцијални невролошки компликации. По-
возрасните пациенти, кои можеби нема добро да толе-
рираат инвазивна хирургија, имаат корист од побрзо 
време на опоравување и помалку непосредни комплика-
ции. 

- Хируршкиот клипинг, иако е поинвазивен, може да 
биде подобра опција за помладите, поздрави пациенти 
кои можат да го толерираат физичкиот стрес од опера-
цијата. Клипингот обезбедува потрајно и долгорочно 
решение, особено за пациентите со подолг животен век. 
Овие пациенти можат да се справат со подолгото време 
за опоравување поврзано со клипингот. 

5. Ризик од руптура 
- Ендоваскуларниот третман често се избира кога ри-

зикот од руптура е умерен, но сепак бара интервенција. 
Помалку инвазивната природа на ендоваскуларните 
пристапи, во комбинација со пократко време за опора-
вување, го прави ова силна опција за спречување на руп-
тура без изложување на пациентот на значајни хи-
руршки ризици. 

- Хируршкиот клипинг е фаворизиран кога ризикот 
од руптура е поголем, особено за поголеми аневризми 
или оние на хируршки достапни локации каде што е не-
опходно потрајно решение. Клипингот често се препо-
рачува за пациенти со аневризми кои покажуваат брз 
раст или имаат историја на руптура. 

Ендоваскуларна емболизација на аневризмата 
1. Предоперативна подготовка: 
а. Администрација на анестезија: локална анесте-

зија, седација или општа анестезија во зависност од 
удобноста и соработката на пациентот во текот на про-
цедурата. 

б. Антикоагулациони и антитромботични лекови: 
- Ако пациентот зема антикоагуланти или антитром-

боцитни лекови, можеби ќе треба да се прилагодат или 
привремено да се прекинат за да се минимизира ризикот 
од крварење во текот на процедурата. 

2. Васкуларен пристап: 
а. Стерилизација на местото за пристап пред да се 

направи мал засек. 
б. Ретрограден пристап преку феморалната артерија. 
3. Поставување катетер: 
а. Водечки катетер: Постапката започнува со поста-

вување на водечки катетер кој обезбедува почетен прис-
тап до артерискиот систем. 
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б. Вметнување микрокатетер: Микрокатетер, кој е 
потенок и пофлексибилен, се поставува низ водечкиот 
катетер. Микрокатетерот се маневрира низ артериската 
мрежа, воден под флуороскопија до местото на аневриз-
мата во мозокот. 

4. Поставување на коили: Откако катетерот ќе биде 
поставен во аневризмата, коилите се поставуваат и ја ис-
полнуваат аневризмата. Ова предизвикува тромбоза 
(згрутчување) во аневризмата со цел нејзина изолација 
од нормалната циркулација. 

5. Хемостаза: По завршување на ендоваскуларниот 
третман, неопходно е да се постигне хемостаза на мес-
тото на пристап. Ова се прави или преку механичка ком-
пресија или преку специјализирани уреди дизајнирани 
безбедно да го затворат местото за пристап, минимизи-
рајќи го ризикот од крварење. 

Потенцијални компликации: 
а. Хеморагија 
б. Тромбоемболизам 
в. Вазоспазам 
г. Инфекција 
д. Невролошки дефицити 
Постоперативна нега: 
- Префрлување на пациентот во просторија за опора-

вување со внимателно следење на виталните знаци и 
невролошкиот статус. 

- Вршење редовни невролошки проценки за детек-
ција на какви било непосредни компликации. 

- Администрација на медикаменти. 
Следење на пациентот 
Закажани прегледи: од суштинско значење се серија 

закажани прегледи како и соодветни дијагностички ра-
диолошки иследувања за следење на закрепнувањето на 
пациентот. Овие прегледи обично се распоредени со цел 
да се проценат краткорочните и долгорочните резул-
тати. 

 
II. Емболизација на крваречки мозочни анев-

ризми 
 
Вовед 
Мозочна аневризма претставува локализирано, аб-

нормално испакнување или проширување на ѕидот на 
артерија во мозокот. Кога мозочната аневризма рупту-
рира, тоа резултира со субарахноидално крварење. Оваа 
состојба може да предизвика значително оштетување на 
мозочното ткиво и да доведе до потенцијално живото-
загрозувачки компликации, како што се мозочен удар, 
оштетување на мозокот или смрт. 

Прием на пациентот и почетна проценка: 
Пациентот обично е донесен од страна на итна ме-

дицинска помош во ургентниот центар. Првичната ева-
луација е фокусирана на проценка на состојбата на па-
циентот, обезбедување на дишните патишта и стабили-
зирање на виталните знаци. 

Дијагностичка евалуација 
Се ординира итен КТ преглед на глава без контрас-

тно средство за да се исклучи субарахноидална хемора-
гија (САХ), која вообичаено е поврзана со руптура на 
мозочна аневризма. Доколку се потврди САХ, следниот 
чекор е КТ ангиографија за откривање на присуството и 
локацијата на аневризмата. 

Хоспитализација 
Откако ќе се потврди аневризмата, пациентот се хос-

питализира и се започнува неврохируршка консулта-
ција. За време на хоспитализацијата, состојбата на паци-
ентот внимателно се следи, вклучувајќи и невролошки 
проценки. 

Соодветноста на аневризмата за емболизација зави-
си од различни фактори: 

- Големина и морфологија: Ендоваскуларниот трет-
ман е генерално поефикасен за помали аневризми со са-
куларна форма и тесен врат. 

- Локација. 
- Тежина на хеморагија: Тежината на субарахнои-

далната хеморагија (САХ) и нејзиното влијание врз кли-
ничката состојба на пациентот влијаат на одлуката. Кај 
тешки случаи на крварење, стабилизацијата на пациен-
тот има предност пред елективна емболизација. 

- Присутни коморбидитети. 
- Вазоспазам и компликации: Присуството на цереб-

рален вазоспазам (стеснување на крвните садови во мо-
зокот) и други компликации може да влијаат на времето 
и изводливоста на емболизацијата. 

 
Избор на третман: Ендоваскуларна или отворена 

операција 
Според Меѓународното испитување за субарахнои-

дална аневризма (ISAT), изборот помеѓу ендоваскулар-
но емболизација и хируршки клипинг за лекување на 
руптурирана аневризма се заснова на неколку критични 
фактори: 

1. Тајминг: ISAT ја нагласува итноста на третманот, 
препорачувајќи интервенција да се случи во рок од 24 
часа по првичното крварење за да се намали ризикот од 
повторно крварење. 

- Ендоваскуларната операција често е приоритет во 
ситуации чувствителни на време, бидејќи генерално е 
побрза за изведување и помалку инвазивна, што ја прави 
идеална за пациенти кои се нестабилни или критично 
болни. 

- Хируршкото клипирање, иако е високо ефективно, 
може да потрае подолго за да се подготви и обично е 
резервирано за пациенти кои можат да толерираат поод-
ложена процедура, особено ако се постабилни. 

2. Состојба на пациентот: Целокупниот невролошки 
статус на пациентот е уште еден клучен фактор во одре-
дувањето на пристапот на лекување, кој често се оцену-
ва со користење на скали како Хант и Хес скалата или 
скалата на Светската федерација на неврохируршки 
здруженија (WFNS). 

- Пациентите со подобар невролошки статус (понис-
ки оценки на овие скали) имаат поголема веројатност да 
толерираат ендоваскуларен третман или хируршки кли-
пинг, што овозможува флексибилност во изборот на 
третман. 

- Сепак, за пациентите со слаб невролошки статус 
(повисоки оценки), особено оние во критична или нес-
табилна состојба, често се претпочита ендоваскуларна-
та емболизација поради неговата минимално инвазивна 
природа и побрзото време на закрепнување. 

- Отворената операција или клипирање, иако ефек-
тивно, е поинвазивно и може да претставува поголем 
ризик за пациентите со тешки невролошки дефицити. 

3. Присуство на хидроцефалус или интравентрику-
ларна хеморагија: Присуството на компликации како 
што се хидроцефалус или интравентрикуларна хемора-
гија значително влијае на изборот на третман. Овие сос-
тојби често бараат дополнителни интервенции, како 
што е поставување на надворешен вентрикуларен дрен 
(EVD) за управување со зголемен интракранијален при-
тисок. 

 - Во такви случаи, хируршкиот клипинг може да би-
де фаворизиран, бидејќи овозможува директен пристап 
до аневризмата додека истовремено се адресираат овие 
компликации. 

- Иако ендоваскуларниот третман останува оствар-
лива опција, тој е помалку погоден за случаи каде што е 
присутен хидроцефалус или интравентрикуларна хемо-
рагија, бидејќи директно не се справува со овие компли-
кации. 

4. Вазоспазам: 
- Ендоваскуларниот третман често се фаворизира кај 

пациенти со висок ризик од вазоспазам, бидејќи проце-
дурата е помалку инвазивна и овозможува побрзо зак-
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репнување, минимизирајќи го прозорецот за појава на 
вазоспазам по операцијата. Дополнително, може да се 
изведат ендоваскуларни процедури како балон ангиоп-
ластика или интраартериска вазодилататорна инфузија 
доколку се развие вазоспазам. 

- Хируршкиот клипинг може да биде поголем пре-
дизвик во услови на вазоспазам, бидејќи поинвазивната 
природа на процедурата и подолгиот период на опора-
вување може да го влошат ризикот. 

5. Хематом: Присуството на голем интрацеребрален 
хематом е критичен фактор кој дава предност на хи-
руршки третман, при што се овозможува евакуација на 
хематомот и клипинг на аневризмата во една процедура. 
Овој пристап помага да се намали интракранијалниот 
притисок додека директно се третира аневризмата, ну-
дејќи двојна корист што не може да се постигне само 
преку ендоваскуларна емболизација. 

6. Карактеристики на аневризмата: Според Меѓуна-
родното испитување за субарахноидална аневризма 
(ISAT), карактеристиките на самата аневризма играат 
значајна улога во одредувањето на соодветниот трет-
ман. 

- Ендоваскуларната емболизација често се претпочи-
та за аневризми кои се мали (обично <10 mm) и лоцира-
ни во задната циркулација, како што е базиларната ар-
терија, каде што хируршкиот пристап е поголем предиз-
вик. емболизацијато е исто така погодно за аневризми 
со тесен врат, каде што намотките може ефективно да се 
спакуваат, намалувајќи го ризикот од рекрварење. 

- Хируршкиот клипинг е фаворизиран за аневризми 
кои се поголеми (обично >10 mm), имаат широк врат 
или се со неправилна форма, бидејќи овие карактерис-
тики го отежнуваат постигнувањето целосна и стабилна 
оклузија со намотки. Клипингот е особено корисен за 
аневризмите лоцирани во предната циркулација, каде 
што хируршкиот пристап е полесен и обезбедува трајно 
решение за долгорочно спречување на повторното крва-
рење. 

Ендоваскуларна емболизација на аневризмата 
1. Предоперативна подготовка: 
а. Администрација на анестезија: локална анесте-

зија, седација или општа анестезија во зависност од 
удобноста и соработката на пациентот во текот на про-
цедурата. 

б. Антикоагулациони и антитромботични лекови: 
- Ако пациентот зема антикоагуланти или антитром-

боцитни лекови, можеби ќе треба да се прилагодат или 
привремено да се прекинат за да се минимизира ризикот 
од крварење во текот на процедурата. 

2. Васкуларен пристап: 
а. Стерилизација на местото за пристап пред да се 

направи мал засек. 
б. Ретрограден пристап преку феморалната артерија. 
3. Поставување катетер: 
а. Водечки катетер: Постапката започнува со поста-

вување на водечки катетер кој обезбедува почетен прис-
тап до артерискиот систем. 

б. Вметнување микрокатетер: Микрокатетер, кој е 
потенок и пофлексибилен, се поставува низ водечкиот 
катетер. Микрокатетерот се движи низ артериската 
мрежа, воден под флуороскопија до местото на аневриз-
мата во мозокот. 

4. Поставување на коили: Откако катетерот ќе биде 
поставен во аневризмата, коилите се вметнуваат и ја ис-
полнуваат аневризмата. Ова предизвикува тромбоза 
(згрутчување) во аневризмата со цел изолација од нор-
малната циркулација. 

5. Хемостаза: По завршување на ендоваскуларниот 
третман, неопходно е да се постигне хемостаза на мес-
тото на пристап. Ова се прави или преку механичка ком-
пресија или преку специјализирани уреди дизајнирани 
безбедно да го затворат местото за пристап, минимизи-
рајќи го ризикот од крварење. 

Потенцијални компликации: 
а. Хеморагија 
б. Тромбоемболизам 
в. Вазоспазам 
г. Инфекција 
д. Невролошки дефицити 
Постоперативна нега: 
- Префрлување на пациентот во просторија за опора-

вување со внимателно следење на виталните знаци и 
невролошкиот статус. 

- Вршење редовни невролошки проценки за детек-
ција на непосредни компликации. 

- Администрација на медикаменти. 
Следење на пациентот 
Закажани прегледи: од суштинско значење се серија 

закажани прегледи како и соодветни дијагностички ра-
диолошки иследувања за следење на закрепнувањето на 
пациентот. Овие прегледи обично се распоредени со цел 
да се проценат краткорочните и долгорочните резул-
тати. 

 
III. Механичка тромбектомија за третман на мо-

зочен удар 
 
Вовед 
Мозочен удар настанува кога протокот на крв во мо-

зокот е блокиран или има ненадејно крварење во мозо-
кот. Мозочниот удар што се јавува поради блокирање на 
протокот на крв во мозокот се нарекува исхемичен мо-
зочен удар. Без кислород и хранливи материи, мозочни-
те клетки почнуваат да умираат за неколку минути. Мо-
зочниот удар што се јавува поради ненадејно крварење 
во мозокот се нарекува хеморагичен мозочен удар. Овој 
протокол ги прикажува процедурите за спроведување 
на механичка и аспирациона тромбектомија кај квали-
фикувани пациенти со исхемичен мозочен удар. 

Симптоми на мозочен удар 
Вообичаени симптоми на мозочен удар вклучуваат: 
- Ненадејна вкочанетост или слабост во лицето, ра-

ката или ногата, особено на едната страна од телото. 
- Ненадејна конфузија, проблеми со говорот или по-

тешкотии во разбирање на говорот. 
- Ненадејни проблеми со видот. 
- Ненадејна силна главоболка без позната причина. 
- Ненадејни проблеми со движење, вртоглавица, гу-

бење на рамнотежа или недостаток на координација. 
Механичка тромбектомија е ендоваскуларна проце-

дура 
Механичката тромбектомија се изведува исклучиво 

со ендоваскуларен пристап и не се изведува преку 
традиционална хирургија. Традиционалната отворена 
хирургија не е погодна за церебралните артерии поради 
сложеноста и деликатната природа на овие артерии, што 
ги прави ендоваскуларните методи единствена опција за 
механичка тромбектомија во третманот на мозочен удар 
предизвикан од оклузии на големи артерии. 

Евалуација на пациентот и проценка за тромбекто-
мија 

По пристигнувањето во ургентниот центар, на паци-
ентот со симптоми кои укажуваат на мозочен удар му се 
ординираат соодветните дијагностички имиџинг прег-
леди за да се процени состојбата и подобноста за тром-
бектомија. Овие прегледи вклучуваат: 

А. Компјутерска томографија без контрастно сред-
ство: Ова се изведува за да се исклучи хеморагичен мо-
зочен удар и да се идентификуваат исхемичните про-
мени. 

Б. КТ ангиографија или МР ангиографија: Се корис-
тат за да се евалуираат крвните садови на мозокот и да 
се одреди локацијата и обемот на тромбот и исхемијата. 
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Невролог и интервентен радиолог ќе бидат вклучени 
за да се процени невролошкиот статус на пациентот и да 
се потврди неговата подобност за тромбектомија. За 
време на оваа консултација, се разгледуваат различни 
фактори, вклучувајќи: 

1. Потврда за исхемичен мозочен удар: Дијагностич-
ките прегледи го потврдуваат присуството на исхеми-
чен мозочен удар. 

2. Временски прозорец: Потврда дека пациентот 
спаѓа во одобрениот временски период за тромбекто-
мија, што обично е во рок од 6 часа од почетокот на сим-
птомите, иако во одредени случаи може да се применат 
продолжени временски периоди и до 24часа. 

3. Оклузија на голем крвен сад: Проценка дали тром-
бот вклучува голем сад, како што е внатрешната каро-
тидна артерија, средната церебрална артерија или бази-
ларната артерија. 

4. NIH Stroke Scale Score (NIHSS): Оценување на 
NIHSS резултатот на пациентот, при што пациентите 
обично имаат поголема корист од тромбектомија ако 
имаат умерен до тежок невролошки дефицит (обично 
NIHSS ≥ 6). 

Механичка тромбектомија при мозочен удар 
Механичката и аспирационата тромбектомија ги 

вклучува следните чекори: 
- Анестезија: Локална анестезија, свесна седација 

или општа анестезија според состојбата на пациентот. 
- Пристап во феморалната артерија: Пристап во фе-

моралната артерија со катетер и жица водилка. 
- Навигација: Движење на катетерот низ артериски-

от систем до местото на тромбот. 
- Отстранување на тромбот: 
- Механичка тромбектомија: Се користи стент рет-

ривер или друг механички уред за да се извади тромбот. 
- Аспирациона тромбектомија: Се користи вакуум 

аспирациски катетер за внимателна аспирација на тром-
бот. 

- Ангиограм по тромбектомија: Се прави финален 
ангиограм за да се потврди целосната реканализација на 
зафатената артерија. 

- Хемостаза: Ова се прави преку механичка компре-
сија или преку специјализирани уреди дизајнирани без-
бедно да го затворат местото за пристап. 

Постпроцедурална нега и мониторинг 
По процедурата за тромбектомија, пациентот ќе до-

бие специјализирана нега, вклучувајќи: 
- Непосредно следење: Пациентот ќе биде внимател-

но следен во посебна единица за мозочен удар за да се 
откријат евентуални непосредни компликации. 

- Невролошки мониторинг: Континуирана проценка 
на свеста, моторичките вештини и говорот на пациен-
тот. 

- Витални знаци: Редовно следење на крвниот при-
тисок, отчукувањата на срцето и нивото на кислород. 

- Дијагностички имиџинг: Може да се спроведат до-
полнителни прегледи за да се потврди успехот на поста-
пката и да се проверат крвните садови на мозокот. 

- Лекови: Давање на препишани лекови за да се спре-
чи понатамошно згрутчување. 

Следење на пациентот 
Закажани прегледи: од суштинско значење се серија 

закажани прегледи како и соодветни дијагностички ра-
диолошки иследувања за следење на закрепнувањето на 
пациентот. Овие прегледи обично се распоредени со цел 
да се проценат краткорочните и долгорочните резул-
тати. 

IV. Трансартериска хемоемболизација на тумори 
на хепар 

 
Вовед 
Трансартериската хемоемболизација (ТАСЕ) е висо-

коспецијализирана и минимално инвазивна интервен-
тна радиолошка процедура која се користи селективно 
да се испорача хемотерапија директно до туморите на 
црниот дроб, како и за истовремена опструкција на нив-
ното снабдување со крв, што ја прави ефикасна опција 
за третман на примарни и секундарни тумори на црниот 
дроб. 

Дијагноза на тумори на црниот дроб 
Дијагностицирањето на туморите на црниот дроб ги 

вклучува следниве чекори: 
- Клиничка проценка: Се спроведува сеопфатна ме-

дицинска историја, физички преглед и проценка на фун-
кцијата на црниот дроб за да се идентификуваат по-
тенцијалните симптоми или фактори на ризик поврзани 
со тумори на црниот дроб. 

- Дијагностички имиџинг: 
- Ултразвук: Иницијален модалитет за преглед за от-

кривање на абнормалности на црниот дроб. 
- КТ преглед: Обезбедува детални информации за 

големината, локацијата и карактеристиките на лезиите 
на црниот дроб. 

- МР преглед: Корисен за понатамошна карактериза-
ција и евалуација на тумори на црниот дроб. 

- ПЕТ-КТ преглед: Може да се користи за да се про-
цени активноста на туморот и да се исклучат метастази. 

- Биопсија на црниот дроб: Во некои случаи, биоп-
сијата може да биде неопходна за да се потврди типот 
на тумор на црниот дроб и да се процени неговата агре-
сивност. 

Избор на третман: ТАСЕ или отворена операција 
Одлуката помеѓу ТАСЕ и операцијата за тумори на 

црниот дроб првенствено се заснова на Барселонскиот 
систем за стадиум на рак на црниот дроб (BCLC) и Ми-
ланските критериуми. 

1. Пациенти кандидати за ТАСЕ 
- BCLC Стадиум Б (Интермедијарна фаза): ТАСЕ 

најчесто се применува кај пациенти со интермедијарна 
фаза на хепатоцелуларен карцином. Овие пациенти 
обично имаат повеќе тумори во црниот дроб, но немаат 
васкуларна инвазија или екстрахепатично ширење. 

- Пациенти кои не се кандидати за хирургија: ТАСЕ 
често се користи кај пациенти кои не се соодветни за 
операција, било поради бројот на тумори, нивната лока-
ција или вкупната здравствена состојба на пациентот. 

- Непогодни за трансплантација според Миланските 
критериуми или како мост кон трансплантација: Паци-
енти кои не се квалификуваат за трансплантација на цр-
ниот дроб според Миланските критериуми (на пример, 
повеќе тумори надвор од дозволените граници за голе-
мина или број) може да се третираат со ТАСЕ за контро-
ла на растот на туморот. ТАСЕ исто така се користи ка-
ко преодна терапија за управување со големината и 
прогресијата на туморот кај пациенти кои чекаат на 
трансплантација на црниот дроб, помагајќи да се одржи 
болеста во рамките на критериумите за транспланта-
ција. 

- Пациенти со зачувана функција на црниот дроб: 
ТАСЕ се препорачува за пациенти со зачувана функција 
на црниот дроб (Child-Pugh A или Б), што значи дека цр-
ниот дроб сè уште може адекватно да функционира и 
покрај присуството на ракот. ТАСЕ не е соодветен за па-
циенти со сериозно нарушена функција на црниот дроб 
(Child-Pugh C). 

Мултидисциплинарен тим 
Консултации со онколог, гастроентерохепатолог и 

интервентен радиолог за да се процени клиничкиот ста-
тус на пациентот, функцијата на црниот дроб и каракте-
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ристиките на туморот за да се одреди подобноста за 
ТАСЕ. Здравствениот тим разговара за потенцијалните 
придобивки, ризици и алтернативи на ТАСЕ со пациен-
тот, добивајќи информирана согласност. 

Трансартериска хемоемболизација 
1. Подготовка: Локална анестезија се администрира 

за да се обезболи местото на пристап, обично тоа е фе-
моралната или радијалната артерија. 

2. Поставување на катетер: Под водство на флуоро-
скопија и со користење на контрастно средство, интер-
вентниот радиолог го маневрира водечкиот катетер низ 
артериската мрежа сè до артеријата која го снабдува ту-
морот со крв. 

3. Хемоемболизација: Откако прецизно ќе се иден-
тификува снабдувањето со крв на туморот, мешавина од 
лекови за хемотерапија се инјектира директно во арте-
ријата преку катетерот. Потоа, интервентниот радиолог 
внесува емболиски агенси, како што се мали честички 
или зрна, преку катетерот, кои ги блокираат крвните са-
дови што го хранат туморот, прекинувајќи го неговото 
снабдување со крв и заробувајќи ја хемотерапијата во 
туморот. 

4. Проценка по третманот: Ангиографски се пот-
врдува дека снабдувањето со крв на туморот е ефикасно 
блокирано, а хемотерапијата е прецизно дадена. 

5. Хемостаза: Ова се прави преку механичка компре-
сија или преку специјализирани уреди дизајнирани без-
бедно да го затворат местото за пристап. 

Постпроцедурална нега и мониторинг 
По процедурата, пациентот е внимателно следен во 

одредена просторија за опоравување неколку часа за да 
се обезбеди неговата стабилност и одговор на третма-
нот. За ова време: 

- Следење на виталните знаци. 
- Менаџмент на болка и непријатност: Некои паци-

енти може да доживеат блага непријатност или несака-
ни ефекти, кои може да вклучуваат абдоминална болка, 
гадење или симптоми слични на грип. Овие симптоми 
генерално добро се поднесуваат, но може да се админис-
трираат соодветни лекови за да се олесни каква било 
непријатност. 

- Набљудување за компликации: Здравствениот тим 
ги следи сите непосредни компликации по процедурата, 
како што се крварење или алергиски реакции, и презема 
брза акција доколку е потребно. 

- Едукација на пациентот: На пациентот му се обез-
бедуваат инструкции по процедурата, вклучувајќи насо-
ки за справување со каква било непријатност, препораки 
за исхрана и ограничувања на активностите. 

Следење на пациентот 
Редовни прегледи како и соодветни дијагностички 

иследувања, како што се КТ или МР, со цел следење на 
одговорот на туморот на процедурата и проценка на 
потребата од дополнителни третмани. 

 
V. Ендоваскуларен третман на периферна арте-

риска болест 
 
Вовед 
Атеросклероза на артериите на екстремитетите е 

честа васкуларна состојба која се карактеризира со та-
ложење на наслаги во артериите, што доведува до стес-
нување или оклузија на артеријата и намален/отсутен 
проток на крв. Балонската дилатација на периферните 
артериски крвни садови е минимално инвазивна проце-
дура која може да се користи за лекување на оваа сос-
тојба со отворање на стеснетите или оклудираните арте-
рии. Овој протокол ги прикажува чекорите за евалуа-
ција, упатување и третман на пациенти со атеросклероза 
на долните екстремитети кои можат да имаат корист од 
ангиопластика. 

Евалуација и селекција на пациент 
а. Почетна проценка: Матичниот лекар треба да 

спроведе темелна почетна проценка, вклучувајќи детал-
на медицинска историја и физички преглед на пациен-
тот. Оваа проценка треба да се фокусира на идентифи-
кување на симптомите како што се: 

- Абнормалности на пулсот: Лекарот може да открие 
слаби или отсутни пулсирања на погодениот екстреми-
тет при спроведување на физички преглед. 

- Клаудикација: Клаудикацијата е карактеристичен 
симптом на периферна артериска болест. Се карактери-
зира со грчеви или болки во мускулите од задната ложа 
на потколеницата и/или болки во колковите, особено за 
време на физичка активност како одење или вежбање. 
Оваа болка често се подобрува со одмор. 

- Вкочанетост или слабост. 
- Промена во температурата: Зафатениот екстреми-

тет може да биде значително поладен од остатокот од 
телото, особено во споредба со другиот екстремитет. 

- Промени во бојата: Најчесто екстремитетот е блед 
поради намален проток на крв и може да стане црвен 
кога ќе се спушти како компензаторна реакција, додека 
тешките случаи може да покажат синкаво или виолето-
во пребојување (цијаноза) кога е покачен. Може да из-
гледа сјаен и затегнат поради намален проток на крв. 

- Промени на ноктите: Намалениот проток на крв 
може да доведе до намален раст и кршливост на нок-
тите. 

- Бавно зараснување на раните: Посекотини или ра-
ни на нозете или стапалата може бавно или слабо да за-
раснуваат. Во тешки случаи, може да се развијат незаз-
дравувачки улкуси или гангрена. 

б. Упатување до специјалист: Врз основа на првич-
ната проценка и клиничките наоди, доколку матичниот 
лекар се сомнева на атеросклероза или смета дека е пот-
ребна дополнителна евалуација, тој треба да го упати 
пациентот кај специјалист. 

в. Специјалистичка евалуација: По упатување од ма-
тичниот лекар, специјалистот игра една од клучните 
улоги во проценката и дијагностицирањето на перифер-
ната артериска болест. Специјалистот, кој поседува спе-
цијализирано знаење и искуство во васкуларното 
здравје, спроведува сеопфатна евалуација на пациентот. 
Оваа проценка вклучува: 

- Темелна медицинска историја: Специјалистот ис-
тражува во медицинската историја на пациентот, посве-
тувајќи големо внимание на факторите на ризик како 
што се пушењето, дијабетесот, хипертензијата, хипер-
липидемијата и семејната историја на кардиоваскулар-
ни болести. Деталната медицинска историја помага да 
се идентификуваат потенцијалните придонесувачи. 

- Клинички преглед: Се врши прецизен физички 
преглед, со фокус на евалуација на симптомите на паци-
ентот и проценка на погодените екстремитети. Специја-
листот може да провери дали има знаци на намален или 
отсутен пулс, промени на кожата, температурни разли-
ки и присуство на клаудикација за време на физичката 
активност. 

- Дијагностички иследувања: За да се потврди дијаг-
нозата и да се утврди сериозноста, специјалистот може 
да ординира комбинација на дијагностички тестови, 
вклучувајќи: 

- Доплер ултразвук: Овој неинвазивен преглед ко-
ристи звучни бранови за да го процени протокот на крв 
во артериите. Обезбедува вредни информации за брзи-
ната и насоката на протокот на крв, помагајќи да се 
идентификуваат областите на артериска стеноза или ок-
лузија. 

- КТ ангиографија или МР ангиографија: Овие нап-
редни имиџинг модалитети нудат детална визуелизаци-
ја на артериите. КТ ангиографијата користи рендгенски 
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зраци и контрастно средство за да создаде слики во пре-
сеци на крвните садови, додека МР ангиографијата ко-
ристи моќни магнети и радио бранови за проценка. Два-
та теста помагаат во проценката на степенот, локацијата 
и сериозноста на артериските блокади, насочувајќи ги 
одлуките за третман. 

- Дигитална субтракциона ангиографија: Процедура 
за дијагностицирање на промените на крвните садови со 
помош на контрастно средство за визуелизација. Истата 
постапка може да се направи и со контрастно средство 
со CO2 кое има низа помалку негативни системски 
ефекти, а воедно дава и задоволителен ефект во дијаг-
ностиката, т.е. третманот на крвните садови. 

- Интраваскуларен ултразвук: Претставува метода 
на дијагностика со катетер кој содржи ултразвучен 
трансдуцер и со кој истовремено се визуелизира внат-
решноста на крвниот сад, морфологијата на атероскле-
ротскиот плак, степенот на стеснување/оклузија, река-
нализација, големината на крвниот сад и постинтервен-
тниот резултат и проток. 

г. Заедничка проценка: Специјалистот соработува со 
радиологот кој го интерпретирал извештајот од КТ или 
МР ангиографијата. Заедно, тие прават сеопфатна про-
ценка на состојбата на пациентот и врз основа на оваа 
заедничка евалуација, го одредуваат најсоодветниот 
курс на лекување. 

Пациентите кои може да се сметаат за соодветни 
кандидати за ангиопластика треба да ги исполнуваат 
следниве специфични критериуми: 

- Симптоматска сериозност: Пациентот покажува 
тешки симптоми кои значително го попречуваат него-
виот секојдневен живот и активности. Овие симптоми 
може да вклучуваат силна клаудикација, исцрпувачка 
вкочанетост или незаздравувачки улкусни рани на дол-
ните екстремитети. Тежината на симптомите треба да 
биде таква што значително ќе влијае на квалитетот на 
животот на пациентот. 

- Значајна артериска стеноза: Дијагностичкото сни-
мање потврдува присуство на значителна артериска сте-
ноза, обично надминувајќи го прагот од 70% стесну-
вање. Овој критериум осигурува дека васкуларната бло-
када е од големина што гарантира интервенција за да се 
врати соодветен проток на крв. 

- Непосакуван одговор на конзервативен менаџмент: 
И покрај конзервативните мерки (модификации на жи-
вотниот стил, терапија со лекови), симптомите на паци-
ентот и артериската стеноза продолжуваат или се вло-
шуваат. 

- Отсуство на контраиндикации: Пациентот не пока-
жува никакви контраиндикации или фактори кои значи-
телно би ги зголемиле ризиците поврзани со ангиоплас-
тика, како што се тешки коегзистирачки медицински 
состојби или алергии на контрастно средство. 

Овој заеднички пристап осигурува дека секој паци-
ент добива план за лекување приспособен на нивните 
уникатни околности. 

Избор на третман: Ендоваскуларна или отворена 
операција 

Според насоките од Европското здружение за карди-
ологија (ESC) и Американскиот колеџ за кардиоло-
гија/Американската кардиолошка асоцијација 
(ACC/AHA), ендоваскуларните интервенции се претпо-
читаат за пациенти кои ги исполнуваат следниве ус-
лови: 

- Интермитентна клаудикација: Ендоваскуларниот 
третман обично се препорачува за пациенти со благи до 
умерени симптоми на интермитентна клаудикација. 
Овие пациенти обично имаат фокални, пократки стено-
зи кои можат успешно да се третираат со минимално ин-
вазивни процедури. 

- Карактеристики на лезијата: Пократките лезии 
(<10 cm) во површната феморална артерија или попли-
теалната артерија се идеални кандидати за ендоваскула-
рен третман. Стенозите или оклузиите во илијачните ар-
терии, исто така, добро реагираат на ендоваскуларни 
пристапи. 

- Пациенти со висок хируршки ризик: Пациентите 
кои се сметаат за високоризични за операција поради 
возраста или коморбидитети често се насочуваат кон ен-
доваскуларен третман. 

- Критична исхемија на екстремитетите: За пациенти 
со критична исхемија на екстремитетите, ендоваскулар-
ниот третман е често префериран почетен пристап, осо-
бено ако лезиите се под коленото (инфрапоплитеални). 

Процедура за ангиопластика 
1. Информирана согласност: Здравствениот тим во-

ди темелна дискусија со пациентот, објаснувајќи ја при-
родата на интервенцијата, нејзините цели и очекуваните 
придобивки. 

2. Предпроцедурални лекови: 
- Антитромбоцитни агенси и антикоагуланси: Во за-

висност од медицинската историја, може да се админис-
трираат лекови како аспирин, клопидогрел или хепарин 
за да се спречи формирање на згрутчување на крвта. 

- Анестезија или седација: Се обезбедува локална 
анестезија или седација за удобност на пациентот. 

3. Процедура за ангиопластика: 
- Пристап: Интервентниот радиолог избира соодвет-

но место за пристап, најчесто во пределот на препоните 
(a. femoralis communis), го чисти и стерилизира местото. 

- Поставување на жица водилка: Тенка, флексибилна 
жица внимателно се поминува низ местото на артерис-
ката стеноза/оклузија под флуороскопско водство. 

- Вметнување катетер: Се поставува дијагностички 
катетер, се инјектира контрастно средство за верифика-
ција, а потоа се вметнува балон-катетер преку жицата до 
местото на блокадата. 

- Надувување на балон: Балонот се надувува, со што 
се компресира плакот наспроти ѕидовите на артеријата, 
проширувајќи го луменот и обновувајќи го протокот на 
крв. Потоа балонот се издувува и се отстранува. Повтор-
но се инјектира контраст за да се верифицира ефектот. 

- Поставување стент (ако е потребно): Во некои слу-
чаи, може да се постави стент за да помогне артеријата 
да остане отворена. 

- Хемостаза: Се постигнува хемостаза на местото на 
пристап преку механичка компресија или специјализи-
рани уреди. 

- Флуороскопија: Во текот на целата процедура се 
користи флуороскопија за прецизно поставување на ка-
тетерот. 

4. Мониторинг по процедурата: 
- Период на опоравување: По ангиопластиката, се 

прави контролна проценка, а пациентот внимателно се 
следи во просторија за опоравување. Состојбата на па-
циентот континуирано се проценува за знаци на крва-
рење, болка или други компликации. 

- Едукација на пациентот: На пациентите им се обез-
бедуваат детални инструкции за потенцијалните несака-
ни ефекти, ограничувањата на активноста и управува-
њето со лековите. 

Следење и промена на животниот стил: 
- Редовни прегледи: Се закажуваат редовни прегле-

ди и дијагностички иследувања за следење на закрепну-
вањето. 

- Промена на животниот стил: 
- Престанок со пушење: Критичен чекор за намалу-

вање на ризикот од дополнителни васкуларни компли-
кации. 

- Редовно вежбање: Витално за подобрување на кар-
диоваскуларното здравје и циркулацијата. 
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- Промени во исхраната: Се препорачува урамноте-
жена исхрана со намален внес на натриум и нездрави 
масти. 

 
VI. Стентирање на каротидна артерија 
 
Вовед 
Стентирањето на каротидна артерија е минимално 

инвазивна медицинска процедура дизајнирана за леку-
вање на стеноза (стеснување) и оклузија (целосна бло-
када) на каротидната артерија, состојби кои може зна-
чително да го попречат протокот на крв во мозокот и да 
го зголемат ризикот од мозочен удар. Овој протокол ги 
прикажува чекорите за евалуација, упатување и третман 
на пациентите со оваа болест. 

Симптоми 
Стенозата или оклузијата на каротидната артерија 

може да се манифестира со различни симптоми, кои мо-
же да вклучуваат: 

- Транзиторни исхемични напади (ТИА) или мозоч-
ни удари. 

- Еднострана слабост или вкочанетост. 
- Нејасен говор или афазија. 
- Визуелни нарушувања, како што се заматен вид 

или привремено слепило. 
- Нарушен мисловен процес и помнење. 
- Тешкотии при голтање. 
- Асимптоматски случаи. 
Дијагностичка евалуација 
Во дијагностицирањето се вклучени невролози, ра-

диолози, кардиолози и васкуларни хирурзи. Дијагнозата 
вклучува комбинација на клиничка евалуација и дијаг-
ностички тестови: 

- Детална медицинска историја и физички преглед: 
Проценка на факторите на ризик и невролошки сим-
птоми. 

- КТ на мозок без контрастно средство: За да се ис-
клучат други потенцијални причини за симптомите. 

- Каротиден доплер ултразвук: Често дијагностичка 
алатка од прва линија која користи ултразвук за да соз-
даде слики на каротидните артерии. 

- КТ ангиографија или МР ангиографија: Обезбеду-
ваат детални слики на каротидните артерии за посеоп-
фатна проценка. 

- Дигитална субтракциона ангиографија: Се смета за 
златен стандард за проценка на болеста на каротидните 
артерии. 

Избор на третман: Ендоваскуларна или отворена 
операција 

Изборот помеѓу стентирање (CAS) и ендартеректо-
мија (CEA) се базира на критериуми од клучни клинич-
ки испитувања и упатства како CREST, SAPPHIRE, 
AHA/ASA и ESVS. 

Кандидати за стентирање на каротидна артерија 
1. Пациенти со висок хируршки ризик: Пациентите 

со тешка срцева болест или други коморбидитети се 
главни кандидати за стентирање. Студијата SAPPHIRE 
покажа дека CAS е побезбедна опција кај оваа попула-
ција. 

2. Возраст на пациентот: Пациентите обично под 70-
годишна возраст имаат тенденција да имаат подобри ре-
зултати со стентирање, додека кај повозрасните пациен-
ти ендартеректомијата може да биде подобра опција, 
според студијата CREST. 

3. Анатомска соодветност: Стентирањето се претпо-
чита во случаи на: 

- Висока каротидна стеноза (над С2) која е тешко 
пристапна хируршки. 

- Лезии што се протегаат до основата на черепот. 
- Рестеноза по претходна ендартеректомија. 
- Стеноза индуцирана од зрачење. 
- Каротидна дисекција и фибромускулна дисплазија. 

- Тандем интракранијална стеноза, каде стентирање-
то може да ги третира двете стенози во една процедура. 

4. Симптоматска каротидна стеноза: Стентирањето е 
соодветна алтернатива за пациенти со симптоматска 
стеноза (≥50%) кои се со висок хируршки ризик. 

5. Асимптоматска каротидна стеноза со висок хи-
руршки ризик: За пациенти со асимптоматска стеноза 
(>60%) кои се изложени на висок ризик за операција, 
стентирањето е ефикасна опција за намалување на ризи-
кот од иден мозочен удар, поддржано од студијата 
SAPPHIRE. 

Мултидисциплинарен пристап: 
Тим составен од васкуларни хирурзи, невролози и 

интервентни радиолози одлучува за најсоодветниот 
третман, земајќи ги предвид здравјето на пациентот, ко-
морбидитетите и анатомската соодветност. 

Стентирање на каротидна артерија 
Постапката ги вклучува следните чекори: 
а. Подготовка на пациентот: Пациентот се поставува 

на ангиографска маса и се дава локална анестезија. 
б. Васкуларен пристап: Катетер се вметнува и се во-

ди до каротидната артерија под флуороскопско водство. 
в. Поставување на филтер за заштита од интрацереб-

рална емболизација. 
г. Балон ангиопластика: Балон катетер се надувува 

за да се прошири стеснетата артерија. 
д. Поставување на стент: На местото на стенозата се 

поставува стент за да се одржи артеријата отворена. 
ѓ. Ангиографија по стентирање: Се инјектира кон-

трастно средство за да се потврди позицијата на стентот 
и обновувањето на протокот на крв. 

е. Хемостаза: Се постигнува на местото на пристап 
за да се минимизира ризикот од крварење. 

Мониторинг по процедурата: 
- Период на опоравување: Пациентот внимателно се 

следи во просторија за опоравување. 
- Набљудување: Состојбата на пациентот континуи-

рано се проценува за знаци на невролошко страдање, 
крварење или други компликации на пристапното 
место. 

- Едукација на пациентот: На пациентите им се обез-
бедуваат детални инструкции по процедурата. 

Следење на пациентот 
Се закажуваат редовни прегледи и дијагностички ис-

ледувања за следење на закрепнувањето на пациентот и 
за проценка на краткорочните и долгорочните резул-
тати. 

 
VII. Трансартериска емболизација на крвен сад 

при крварење 
 
Вовед 
Внатрешното крварење, познато и како хеморагија, 

се јавува кога крвта истекува надвор од крвните садови 
или ткивата во телото. Тоа може да се манифестира во 
различни форми и да резултира од низа причини, од кои 
секоја бара навремена евалуација и третман. 

1. Причини за внатрешно крварење: Внатрешното 
крварење може да резултира од различни причини, 
вклучувајќи траума, повреда, операција, основни ме-
дицински состојби (како што се гастроинтестинални ул-
куси или васкуларни малформации) или компликации 
од одредени третмани (како антикоагулантна/антиагре-
гациона терапија). 

2. Симптоми на внатрешно крварење: 
- Болка: Внатрешното крварење може да предизвика 

локализирана или дифузна болка, во зависност од мес-
тото и степенот на крварење. Пациентите може да до-
живеат остра или постојана болка. 

- Оток: Може да се појави оток на местото на крва-
рење, особено ако крвта се акумулира во затворен прос-
тор или ткиво. 
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- Хипотензија (намален крвен притисок): Значител-
но внатрешно крварење може да доведе до пад на крв-
ниот притисок, што резултира со вртоглавица, зашеме-
теност или несвестица. 

- Тахикардија (забрзано чукање на срцето): Додека 
телото се обидува да ја компензира загубата на крв, от-
чукувањата на срцето се зголемуваат за да се одржи цир-
кулацијата. Тахикардијата е вообичаен одговор на зна-
чително внатрешно крварење. 

- Хиповолемичен шок: Тешкото внатрешно крваре-
ње може да доведе до хиповолемичен шок, состојба 
опасна по живот која се карактеризира со конфузија, 
бледило, ладни екстремитети и променет ментален ста-
тус. 

Дијагностичка евалуација 
Дијагностичкиот пристап вклучува: 
- Клиничка проценка: Детална медицинска историја 

и физички преглед за да се проценат симптомите и да се 
идентификуваат потенцијалните извори на крварење. 

- Лабораториски тестови: Проценка на нивоата на 
хемоглобин, факторите на коагулација и други маркери 
за нарушувања на крварењето и времињата на коагула-
ција. 

- Радиолошки дијагностички прегледи: 
- Ултразвук: Често користен првичен модалитет, 

особено во случаи на абдоминално или карлично крва-
рење. Може брзо да го идентификува присуството на 
течност/хематом. 

- КТ ангиографија: Обезбедува детални контрастни 
3Д-слики од васкуларната анатомија и може да открие 
активно крварење, аневризми или васкуларни абнор-
малности. 

- Дигитална субтракциона ангиографија: Се користи 
за евалуација и откривање на изворот на крварење. 

Избор на третман: Ендоваскуларна или отворена 
операција 

Според критериумите од Европското здружение за 
траума и итна хирургија (ESTES), Американскиот колеџ 
за хирурзи (ACS) и Здружението за интервентна радио-
логија (SIR), пациентите се избираат за ендоваскуларна 
емболизација или за отворена операција врз основа на 
неколку клучни фактори: 

Пациенти за ендоваскуларна емболизација: 
1. Хемодинамски стабилни: Пациентите кои се хе-

модинамски стабилни или можат привремено да се ста-
билизираат се главни кандидати. Овие пациенти имаат 
време за минимално инвазивна процедура која може 
ефикасно да го контролира крварењето. 

2. Тешко пристапни хируршки регии: Крварењето во 
области како карлицата, ретроперитонеумот или црниот 
дроб честопати подобро се третира со ендоваскуларна 
емболизација. 

3. Гастроинтестинално крварење со идентификуван 
артериски извор: Емболизацијата најчесто е третман од 
прва линија кога ќе се потврди дека изворот на крварење 
е артериски. 

4. Дифузни или повеќекратни мали крварења: Ембо-
лизацијата овозможува селективно таргетирање на се-
кое место без потреба од голем хируршки пристап. 

5. Висок хируршки ризик: Пациентите со значајни 
коморбидитети, напредна возраст или други здравстве-
ни проблеми се подобри кандидати за емболизација. 
Овој пристап ги минимизира процедуралните ризици и 
времето за опоравување. 

Мултидисциплинарен пристап: 
Тим составен од хирурзи, интернисти и интервентни 

радиолози одлучува за најсоодветниот план за третман, 
земајќи ги предвид здравјето на пациентот, природата и 
локацијата на крварењето и анатомската соодветност. 

Ендоваскуларна емболизација при внатрешно крва-
рење 

- Анестезија: Изборот помеѓу локална и општа анес-
тезија се заснова на здравјето на пациентот, сложеноста 
и времетраењето на процедурата. 

- Вметнување катетер: Катетер се поставува во из-
брана артерија и се маневрира до местото на крварење 
под флуороскопија. 

- Ангиографија: Се инјектира контрастно средство 
за прецизно лоцирање на местото на крварење. 

- Избор на емболичен материјал: Интервентниот ра-
диолог го избира соодветниот материјал (коили, микро-
честички, течни агенси) врз основа на локацијата, голе-
мината и видот на крвниот сад. 

- Емболизација: Избраниот емболичен материјал 
внимателно се доставува преку катетерот за да формира 
блокада и да го запре протокот на крв. 

- Постпроцедурална ангиографија: Се прави ангиог-
рафија за да се процени успешноста на емболизацијата. 

Постпроцедурална нега и мониторинг 
Пациентот добива специјализирана нега, вклучу-

вајќи: 
- Непосредно следење: Внимателно следење во еди-

ница за опоравување. 
- Витални знаци: Редовно следење на крвниот при-

тисок, отчукувањата на срцето и нивото на кислород. 
- Дијагностички имиџинг и лабораториски иследу-

вања: За да се потврди успехот на процедурата. 
- Лекови: Давање на препишани лекови. 
 
VIII. Трансартериска емболизација на тумор 
 
Вовед 
Ендоваскуларната емболизација на туморите е про-

цедура која вклучува блокирање на протокот на крв до 
туморите со помош на катетер и емболични агенси, со 
цел да се намали големината на туморот, да се олесни 
хируршкиот третман или да се ублажат симптомите ко-
га операцијата не е опција. 

Дијагностичка евалуација 
Дијагностицирањето на туморите ги вклучува сле-

дниве чекори: 
- Клиничка проценка: Сеопфатна медицинска исто-

рија, физички преглед и лабораториски иследувања. 
- Дијагностички имиџинг: 
- Ултразвучна дијагностика. 
- КТ преглед за детални информации за големината, 

локацијата и карактеристиките. 
- МР преглед за понатамошна карактеризација. 
- ПЕТ-КТ преглед за проценка на активноста на ту-

морот и метастазите. 
- Биопсија: Може да биде неопходна за да се потврди 

типот на тумор. 
Избор на третман: Ендоваскуларна или отворена 

операција 
Одлуката се заснова на карактеристиките на тумо-

рот, состојбата на пациентот и локацијата, според упат-
ствата од Здружението за интервентна радиологија 
(SIR) и Европското здружение за медицинска онкологи-
ја (ESMO). 

Кандидати за трансартериска емболизација (ТАЕ): 
1. Хиперваскуларни тумори: ТАЕ е типично индици-

ран за тумори кои во голема мера зависат од снабдува-
њето со крв. 

2. Нересектабилни тумори: Туморите кои се нере-
сектабилни поради локацијата, големината или зафате-
носта на критични структури се главни кандидати за 
ТАЕ. 

3. Пациенти со висок хируршки ризик: Пациентите 
со тешки коморбидитети се подобри кандидати за ТАЕ, 
бидејќи е минимално инвазивна процедура. 

4. Палијативен третман: ТАЕ често се користи за па-
лијативни цели кај пациенти со напредни или метастат-
ски тумори за да се ублажат симптомите и да се подобри 
квалитетот на животот. 
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5. Предоперативна процедура: ТАЕ може да се ко-
ристи како премостувачка терапија за да се спречи рас-
тот на туморот кај пациенти кои чекаат операција или 
трансплантација. 

Мултидисциплинарен пристап: 
Тим од хирурзи, онколози, интернисти и интервен-

тни радиолози го одредува најсоодветниот план за трет-
ман за секој пациент. 

Ендоваскуларна емболизација на тумор 
1. Подготовка: Се администрира локална анестезија 

на местото на пристап (феморална или радијална арте-
рија). 

2. Поставување катетер: Под флуороскопија, водеч-
ки катетер се маневрира до артеријата што го снабдува 
туморот со крв. 

3. Избор на емболичен материјал: Интервентниот 
радиолог избира соодветен материјал (коили, микрочес-
тички, течни агенси). 

4. Емболизација: Избраниот материјал се доставува 
преку катетерот за да го блокира протокот на крв до ту-
морот. 

5. Постпроцедурална ангиографија: Се прави анги-
ографија за да се потврди успешноста на емболизаци-
јата. 

Следење на пациентот 
Потребни се редовни прегледи и дијагностички ис-

ледувања (КТ или МР) за следење на одговорот на ту-
морот и проценка на потребата од дополнителни трет-
мани. 

 
IX. Поставување на перкутана нефростома 
 
Вовед: 
Главната цел на нефростомата е да се отстрани при-

тисокот врз бубрезите, што се јавува поради блокада во 
уретерите. Притисокот се ослободува со поставување 
катетер (нефростома) преку отвор на кожата во бубре-
гот, така што урината истекува надвор од телото во ќеса 
за собирање. Поставувањето нефростома може да биде 
и дел од постапка за отстранување камења од бубрегот 
или за пренасочување на урината од патолошки отвори. 
Процедурата може да биде привремена или трајна. Таа 
е брза, минимално инвазивна, со ниска стапка на ком-
пликации и овозможува брзо враќање на нормалната 
функција на бубрезите. 

Избор на пациенти: 
1. Индикации: 
- Опструкција на уретерот поради бубрежни камења, 

тумори или други причини. 
- Опструкција која предизвикува силна болка, ин-

фекција или дисфункција на бубрегот. 
- Претходни неуспешни обиди за одвод на уретерот. 
- Висок ризик од инфекција на уретерот или сепса. 
2. Контраиндикации: 
- Нарушување на крварењето. 
- Активна инфекција на уретерот. 
- Алергија на локални анестетици или јодирани кон-

трастни материјали. 
- Неконтролирана коагулопатија. 
Подготовка и процедура 
- Подготовка: Се разгледува медицинската историја, 

се прават лабораториски анализи и ултразвучен прег-
лед. Потребна е информирана согласност од пациентот. 
Пациентот треба да гладува најмалку 4 часа пред проце-
дурата, а може да се администрираат и профилактички 
антибиотици. 

- Процедура: Се изведува под локална анестезија, а 
понекогаш и со блага седација. Под ултразвучна контро-
ла се прави пункција на бубрегот и катетерот се внесува 
преку отвор на кожата. Внатрешниот крај на катетерот 
формира јамка во бубрегот, додека надворешниот крај е 
прикачен на дренажна ќеса. 

Следење на пациентот 
- Во болнички услови: Се мониторираат виталните 

знаци и диурезата, а по потреба се дава аналгезија. 
- Во домашни услови: Пациентот се испишува со 

упатства за грижа за катетерот. Се едуцира за правилна 
хигиена и препознавање на знаци за инфекција. Се од-
редува термин за следење, а катетерот се отстранува ко-
га основната причина за опструкцијата ќе биде разре-
шена. 

 
X. ПРТ – Перирадикуларна терапија 
 
Перирадикуларната терапија (ПРТ) е радиолошка 

метода за третман на хронична болка во `рбетот, најчес-
то поради дискална хернијација или дегенеративни про-
мени. Со оваа минимално инвазивна техника, со тенка 
игла се доаѓа во близина на афектиран нервен корен и 
се администрира лек под мониторинг на КТ. Воведува-
њето коктел од анестетик и кортикостероид доведува до 
инхибирање на инфламаторните медијатори и намалу-
вање на болката. 

Предности и недостатоци на ПРТ 
- Предности: Процедурата се изведува под КТ, што 

овозможува супериорна анатомска навигација и го на-
малува ризикот од оштетување на значајни структури. 
Кратко трае (15-20 мин), релативно е безбедна и се из-
ведува со локална анестезија. Се избегнува хоспитали-
зација и се намалуваат финансиските трошоци. 

- Несакани ефекти: Најчест несакан ефект е транзи-
торен невролошки дефицит (слабост, намален осет) кој 
трае неколку часа. Може да се појави чувство на затега-
ње и печење при администрација на анестетикот, главо-
болка, а во ретки случаи и вазовагална реакција. 

- Техника на изведување на интервенцијата 
1. Подготовка: Детален разговор со пациентот, ин-

формирање за процедурата и потпишување информира-
на согласност. 

2. Позиционирање: Пациентот се поставува на сто-
мак на апаратот за КТ. Се поставува кожен маркер за 
прецизно мерење и дефинирање на местото за пункција. 

3. Скенирање и планирање: Со тенок пресек се ске-
нира локалитетот и се одредува пристапот и аголот на 
воведување на иглата. 

4. Анестезија и пункција: Местото се дезинфицира и 
се аплицира локална анестезија. Под контрола на КТ, со 
специјална игла се навлегува во подлабоките слоеви, па-
рафасетарно, додека врвот на иглата не се позиционира 
перирадикуларно, најблиску до нервниот корен. 

5. Апликација на лек: Бавно се администрира анес-
тетик (Бупивакаин), а потоа и кортикостероид (Кена-
лог). 

6. Завршување: Иглата се вади, се поставува локална 
преврска, а пациентот се мониторира околу 2 часа пред 
да си оди дома. 

КТ-водената ПРТ кај пациенти со лумбална болка е 
безбедна и ефективна терапија и често е прва метода на 
избор пред оперативен третман. Се очекува редукција 
на употребата на аналгетици и значително подобрување 
на квалитетот на живот, а голем број пациенти може да 
избегнат хируршки третман. 

Материјали и медикаменти потребни за изведување 
на интервенцијата: 

- Лидокаин - околу 3 мл 
- Бупивакаин - 3 мл 
- Кеналог - 2 мл 
- Потрошен материјал: Игла за пункција 18G Чиба, 

игла 0,8х40мм, инсулинска игла, стерилен сет за прев-
рска, шприцеви, игли, гази, компреси, ракавици. 

- Апаратура: Апарат за КТ, ангиограф. 
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Овие протоколи ќе се прегледуваат и ажурираат по 

потреба за да се вклучат најновите медицински истра-
жувања и најдобрите практики во интервентната радио-
логија со цел да се обезбеди нивна континуирана ефи-
касност и релевантност.  

 
Бр. 22-6046/4  

3 септември 2025 година Министер,
Скопје Азир Алиу, с.р.

 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
3898. 

Врз основа на член 70 став (2) од Законот за рамно-
мерен регионален развој (*) („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија" бр. 24/21, 174/21 и 241/24), 
министерот за локална самоуправа, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ ЗА ИЗБОР НА ОЦЕНУВАЧИ И МЕ-
ТОДОЛОГИЈАТА ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА СТРАТЕ-
ГИЈАТА ЗА  РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА РЕПУБ-
ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ПРОГРАМИТЕ  

ЗА РАЗВОЈ НА ПЛАНСКИТЕ РЕГИОНИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишувa начинот за избор 

на оценувачи и методологијата за оценување на Страте-
гијата за регионален развој на Република Северна Маке-
донија и Програмите за развој на планските региони. 

 
Член 2 

Спроведувањето на изборот на оценувачи за тековно 
и завршно оценување на планските документи за регио-
нален развој го врши Комисија за избор на оценувачи 
(во натамошниот текст: Комисијата). 

 
Член 3 

Оценувачите за тековно и завршно оценување на 
планските документи за регионален развој (во натамош-
ниот текст: оценувачите) се избираат по пат на јавен ог-
лас. 

Јавниот оглас за избор на оценувачи се објавува од 
страна на Министерството за локална самоуправа, нај-
доцна 15 дена од денот на формирањето на Комисијата. 

Јавниот оглас за избор на оценувачи содржи:  
- назив на органот кој го распишува јавниот оглас,  
- услови за избор на оценувачи,  
- техники за тековно и завршно оценување, 
- областите од кои се избираат оценувачи,  

- рокот за доставување на пријави,  
- потребни документи и  
- адреса на која треба да се достават пријавите. 
Јавниот оглас трае седум дена од денот на објавува-

њето и се објавува на веб страницата на Министерство-
то за локална самоуправа.   

 
Член 4 

Комисијата ги разгледува сите пристигнати пријави 
по јавниот оглас. 

Пријавите доставени по јавниот оглас се разгледува-
ат одделно и се утврдува исполнетоста на потребните 
услови и комплетноста на документите доставени во 
прилог на пријавата. 

Комисијата води записник за својата работа во кој се 
внесуваат податоците за доставените пријави, комплет-
носта на документите доставени во прилог на пријавата, 
бодирањето на кандидатите и други податоци од значе-
ње за изборот на оценувачи. 

 
Член 5 

 Кандидатите кои ги исполнуваат условите утврдени 
за изборот на оценувачи се бодираат на следниот начин: 

а) Степен на образование: 
- високо образование – 4 бодови 
- магистер на науки - 6 бодови 
- доктор на науки - 8 бодови. 
б) Број на стратешки документи на кои кандидатот 

учествувал во нивна изработка или нивно оценување 
- стратешко плански документ донесен од единица 

на локална самоуправа  или донесен на ниво на плански 
регион- 2 бода 

- стратешко плански документ донесен на национал-
но ниво - 3 бода 

- стратешко плански документ којшто се однесува на 
регионално ниво во Европа - 4 бода 

в) Работно искуство во тематската област, односно 
тематските  области:  

-  до седум години - 3 бода 
- од седум до десет години - 5 бода 
- од десет до петнаесет години - 6 бода 
- над петнаесет години - 7 бода. 
  

Член 6 
Стратешко планските документи од членот 5 од овој 

правилник, се бодираат, и тоа: 
- најмногу три стратешко плaнски документи, доне-

сени од единица на локална самоуправа  или на ниво на  
плански регион, 

- најмногу три  стратешко плански документи  доне-
сени на национално ниво и 

- најмногу три стратешко плански документи коиш-
то се однесуваат на регионално ниво во Европа. 

При бодирањето на степенот на образование на кан-
дидатот, се бодира само највисокиот степен на образо-
вание. 

 
Член 7 

Врз основа на добиениот број бодови од членот 5 од 
овој правилник, Комисијата составува листа на рангира-
ни кандидати по одделна област и подготвува предлог 
одлука за избор која ја доставува до министерот. 

За оценувач се избира кандидатот кој добил најмно-
гу бодови за областа за која се пријавил. 

 
Член 8 

Тековното и завршното оценување на планските до-
кументи за регионален развој може да се спроведе и од 
донаторска организација која обезбедува техничка по-
мош на носителите на политиката за рамномерен регио-
нален развој и во тој случај изборот на оценувачи се 
спроведува според правила на донаторската организа-
ција. 
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Член 9 
Оценувањето на Стратегијата за регионален развој 

на Република Северна Македонија и Програмите за раз-
вој на планските региони (во натамошниот текст: план-
ски документи) се спроведува по области, од значење за 
регионалниот развој, од страна на координаторот на Ко-
мисијата.  

 
Член 10 

Тековното оценување на плански документи се 
врши врз основа на: 

- планските документи; 
- годишен извештај кој го подготвува Министер-

ството за локална самоуправа и го доставува до Владата 
на Република Северна Македонија, по претходно мис-
лење од Советот за рамномерен регионален развој; 

- извештаи за реализација на проектите за кои се до-
делени финансиски средства преку Програмата за рам-
номерен регионален развој за поттикнување рамноме-
рен регионален развој; 

- податоци содржани во електронскиот систем за ко-
ординација на планирањето, спроведувањето, следење-
то и оценувањето на политиката за поттикнување на 
рамномерен регионален развој; 

- документите, коишто министерствата надлежни за 
реализација на програми и проекти од значење за рам-
номерниот регионален развој ги доставуваат до Минис-
терството за локална самоуправа и  

- годишни извештаи за реализација на Програмите 
кои ги подготвуваат Центрите за развој на планските ре-
гиони. 

 
Член 11 

При тековното оценување на планските документи 
се земаат предвид:  

-  ефективноста на постигнатиот резултат (дали са-
каниот резултат се постигнал);  

- ефикасноста на постигнатиот резултат (колкав на-
пор е потребен за постигнување на саканиот резултат);  

- адекватност во постигнувањето на резултатите (во 
која мерка постигнувањето на саканите резултати го ре-
шаваат проблемот);  

- еднаквоста на трошоците и бенефициите (дали се 
трошоците и бенефициите еднакво дистрибуирани меѓу 
засегнатите групи) и  

- соодветноста на резултатите (дали резултатите ги 
задоволуваат потребите и вредностите на засегнатите 
групи). 

 
Член 12 

Извештајот за тековно оценување на планските до-
кументи се заснова на следните принципи:  

- релевантност - да ги обезбеди информациите кои 
ќе послужат во донесувањето на одлуки на клучните ак-
тери;  

- валидност - да обезбеди реални и избалансирани 
информации за реализацијата на планските документи;  

- проверливост - да содржи доказ дека заклучоците 
не се базирани на информации добиени преку непрециз-
ни или недоследни мерни процедури ;  

- објективност - да ги презентира информациите и 
заклучоците на комплетен и непристрасен начин и  

- применливост - да обезбеди информации кои ке би-
дат корисни во процесот на измени и дополнувања на 
планските документи или подготовка на планските до-
кументи за наредниот плански период. 

 
Член 13 

За тековното оценување на планските документи се 
подготвува извештај за секој плански документ по-
себно. 

Во извештајот се содржани индексот на влијание на 
мерките во тематската област и аналитичкото резиме. 

Врз основа на пресметаните коефициенти за секој 
индикатор одделно, се прави пресметка на ефектот од 
мерките во тематска област. 

Ефектот на мерките во тематската област е Индексот 
на влијание во тематската област. Индексот на влијание 
e количник од збирот на коефициентите од сите индика-
тори поделен со бројот на индикатори. 

Индексот може да ги има следните вредности: 
- вредност  од -1 до 0 (мерките немаат ефект во об-

ласта), 
- вредност од  0 до 1,5 (мерките имаат многу мал  

ефект во областа), 
- вредност од 1, 5  до 2,5 (мерките имаат значителен 

ефект во областа), 
- вредност од 2,5 до 3,5 (мерките имаат висок ефект 

во областа) и 
- вредност од 3,5 до 4 (мерките имаа многу висок 

ефект во областа). 
Покрај определувањето на индексот на влијание, се 

подготвува и аналитичко резиме со  коешто се дава оп-
шт опис на предизвиците со коишто се соочил оценува-
чот при собирањето на задолжителни и други извори на 
податоци за оценување, релевантноста на податоците, 
можноста да се направи квантитативно оценување, про-
мените во опкружувањето, кои влијаеле да се промени 
проектираната таргет вредност и други информации, ко-
рисни за постапката на оценување. 

 
Член 14 

Извештајот за тековното оценување на планските 
документи го подготвува координаторот на Комисијата.  

Извештајот од тековното оценување содржи:  
- сите информации за тековно оценување за секоја 

мерка одделно во област;  
- сите информации за тековно оценување на влија-

нието на мерките во тематска област;  
- заклучни согледувања, кои ги отсликуваат сите те-

матски области и се базирани на заклучните солгедува-
ња на оценувачите;  

- препораки, кои ги отсликуваат препораките за сите 
тематски области и се базирани на препораките на оце-
нувачите;  

- прилог во кој се содржани издвоени мислења на 
оценувачи во однос на содржината на Извештајот и  

- потписи на оценувачите. 
 Извештајот од тековното оценување може да прет-

ставува основа за изменување и дополнување на план-
скиот документ кој е предмет на оценување во случаи 
кога нема исполнување на мерките или има промена во 
податочната основа на која е работен документот. 

 
Член 15 

Завршното оценување на планските документи се 
врши врз основа на: 

- планските документи; 
- годишниот извештај кој го подготвува Министер-

ството за локална самоуправа; 
- извештаи за реализација на проектите за кои се до-

делени финансиски средства преку Програмата за рам-
номерен регионален развој за поттикнување рамноме-
рен регионален развој; 

- податоци содржани во електронскиот систем за ко-
ординација на планирањето, спроведувањето, следење-
то и оценувањето на политиката за поттикнување на 
рамномерен регионален развој; 

- документите, кои министерствата надлежни за ре-
ализација на програми и проекти од значење за рамно-
мерниот регионален развој ги доставуваат до Министер-
ството за локална самоуправа.  
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- годишни извештаи за реализација на Програмите 
кои ги подготвуваат Центрите за развој на планските ре-
гиони и 

- извештаите за тековното оценување на планските 
документи. 

 
Член 16 

При завршното оценување на планските документи 
се земаат предвид:  

- ефективноста на постигнатиот резултат (дали сака-
ниот резултат се постигнал);  

- ефикасноста на постигнатиот резултат (колкав на-
пор е потребен за постигнување на саканиот резултат);  

- адекватност во постигнувањето на резултатите (во 
која мерка постигнувањето на саканите резултати го ре-
шаваат проблемот);  

- еднаквоста на трошоците и бенефициите (дали се 
трошоците и бенефициите еднакво дистрибуирани меѓу 
засегнатите групи) и  

- соодветноста на резултатите (дали резултатите ги 
задоволуваат потребите и вредностите на засегнатите 
групи). 

 
Член 17 

Извештајот за завршното оценување на планските 
документи се заснова на следните принципи:  

- релевантност - да ги обезбеди информациите кои 
ќе послужат во донесувањето на одлуки на клучните ак-
тери;  

- валидност - да обезбеди реални и избалансирани 
информации за реализацијата на планските документи;  

- проверливост - да содржи доказ дека заклучоците 
не се базирани на информации добиени преку непрециз-
ни или недоследни мерни процедури.  

- објективност - да ги презентира информациите и 
заклучоците на комплетен и непристрасен начин;  

- применливост - да обезбеди информации кои ќе би-
дат корисни во процесот на измените и дополнувањата 
на планските документи или подготовка на планските 
документи за наредниот плански период. 

 
Член 18 

Извештајот за завршното оценување содржи индекс 
на постигнатост на приоритетот и аналитичкото резиме. 

Оценувањето на планските документи се прави на 
основа на приоритет. Како основа за пресметка се зема-
ат само оние индикатори, коишто припаѓаат во соодвет-
ниот приоритет. Врз основа на пресметаните коефици-
енти за секој индикатор одделно, се прави пресметка на 
индексот на постигнатост на приоритетот. 

Индексот на постигнатост на приоритетот е колич-
ник од збирот на коефициентите од сите индикатори по-
делен со бројот на индикатори. 

Индексот на постигнување на приоритетот да ги има 
следните вредности: 

- вредност  од  1 до 0 ( не е постигнат), 
- вредност од  0 до 1,5 (мало постигнување), 
- вредност од 1, 5  до 2,5 (значително постигнување), 
- вредност од 2,5 до 3,5 (високо постигнување ) и 
- вредност од 3,5 до 4 (целосно постигнување). 
 
Покрај определувањето на индексот на постигнува-

ње на приоритетот, се подготвува и аналитичко резиме 
со  кое се дава општ опис на предизвиците со коишто се 
соочил оценувачот при собирањето на задолжителни и 
други извори на податоци за оценување, релевантноста 
на податоците, можноста да се направи квантитативно 
оценување, промените во опкружувањето кои влијаеле 
да се промени проектираната целна вредност и други 
информации, корисни за постапката на оценување. 

Член 19 
Извештајот за завршното оценување го подготвува 

координаторот на Комисијата. 
Извештајот од завршното оценување содржи:  
1. информации за завршното оценување за секоја 

мерка  во тематска област, 
2. информации за постигнатоста на сите приоритети,  
3. информација за влијанијата кои се остварени со 

спроведувањето на планскиот документ;  
4. заклучни согледувања, кои содржат: 
- општи оценки за постигнувањето на целите; 
- факторите кои влијаеле врз степенот на постигну-

вање; 
- факторите кои влијаеле во процесот на оценување; 
- општа оценка за влијанието на планскиот доку-

мент; 
- информации, потребни за објаснување на пости-

гнатоста на целите и влијанието на планскиот документ; 
5. препораки;  
6. прилог во кој се содржани издвоени мислења на 

оценувачите во однос на содржината на Извештајот и  
7. потписи на оценувачите. 
 

Член 20 
Врз основа на планскиот документ се утврдува кои 

приоритети во рамките на кои стратешки цели припа-
ѓаат. Постигнувањето на целите се опишува преку ин-
дексот на постигнување на целите.  

Индексот на постигнување на целите е количник од 
збирот на индексите на постигнување на приоритетите 
поделен со бројот на приоритетите. Вредноста на индек-
сот на постигнување на целите е ист со вредноста којаш-
то ја има индексот за постигнување на приоритетите. 

Врз основа на индексот на постигнување на целите, 
се пресметува индексот на влијание на планскиот доку-
мент. Индексот на влијание на планскиот документ е ко-
личник од збирот на индексите на постигнување на це-
лите поделен со бројот на стратешките цели. 

Индексот на влијание на планскиот документ го оз-
начува степенот на влијание на планираните активности 
во планскиот документ врз рамномерниот регионален 
развој. 

Вредноста на индексот на влијание на планскиот до-
кумент може да биде: 

- вредност  од  1 до 0 ( нема влијание), 
- вредност од  0 до 1,5 (мало влијание), 
- вредност од 1, 5  до 2,5 (значително влијание), 
- вредност од 2,5 до 3,5 (високо влијание) и 
- вредност од 3,5 до 4 (многу високо влијание). 
 

Член 21 
Како дополнителни извори на податоци во функција 

на спроведување на оценувањето, Комисијата може да 
користи документи, донесени од Собранието на Репуб-
лика Северна Македонија, Владата на Република Север-
на Македонија, органите на државната управа, единици-
те на локалната самоуправа, Советот за рамномерен ре-
гионален развој, официјални информации на Државни-
от завод за статистика, истражувачки извештаи и публи-
кации објавени од Македонската академија на науките 
и уметностите, високобразовните установи и невладини 
организации, како и извештаи на меѓународни органи-
зации. 

Заради добивање на основни или дополнителни  по-
датоци, при оценувањето на ефектите од реализираните 
мерки, Комисијата може да спроведе и истражување ме-
ѓу главните чинители во одделна област. 

Во случај на спроведен попис на население во држа-
вата и настаната значителна промена од истиот во пода-
точната основа, може да се пристапи кон ажурирање на 
податочната основа на планските документи со подго-
товка на Извештај кој ќе биде земен во предвид при оце-
нувањето. 
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Комисијата, при спроведувањето на истражувањето, 
може да ги користи анкетата, интервјуто, фокус групата 
како и други техники за собирање на податоци.  

 
Член 22 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник, 
престанува да важи Правилникот за постапката за избор 
на оценувачи и методологијата за оценување на план-
ските документи за регионален развој („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 15/12 и 67/13). 

 
Член 23 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 18-1963/1  

10 септември 2025 година Министер,
Скопје м-р Златко Перински, с.р.

 
АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО 

ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
3899. 

Врз основа на член 55 став (1) од Законот за возду-
хопловство („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 14/24, 224/24, 3/25 и 144/25), директо-
рот на Агенцијата за цивилно воздухопловство донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ВОЗДУХОПЛОВНИ  
МАНИФЕСТАЦИИ 

 
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат начинот и посеб-
ните услови за организирање на воздухопловни мани-
фестации. 

 
Член  2 

Воздухопловна манифестација во смисла на овој 
правилник е јавно прикажување на воздухоплови, па-
добрани или воздухопловни модели и воздухопловни 
вештини заради запознавање на јавноста со најновите 
достигнувања во воздухопловството, воздухопловната 
техника, како и стручната подготвеност за управување 
со истите. Воздухопловните манифестации можат да 
бидат статични кога воздухопловите се паркирани, ди-
намични кога воздухопловите извршуваат летачки ак-
тивности или комбинирани.  

 
2. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА  

ВОЗДУХОПЛОВНА МАНИФЕСТАЦИЈА 
 

Член 3 
(1) Воздухопловна манифестација, вклучувајќи и ге-

нерална проба може да се одржи во воздушен простор 
претходно резервиран на начин утврден во прописот до-
несен согласно член 60 став (1) од Законот за воздухоп-
ловство. 

(2) Висината на резервираниот воздушен простор 
треба да биде најмалку 1000 метри (3000 стапки) над оп-
ределената максимална работна висина за време на воз-
духопловната манифестација (бафер зона). 

 
Член 4 

Параметрите на ограничувањата на воздухоплови со 
стварна брзина при маневрирањето во лет помала од 250 
јазли се утврдуваат согласно следните услови: 

1. Метеоролошки услови: 
- Видливост во лет најмалку 8 км; 

- Хоризонтална оддалеченост од облаци најмалку 1,5 
км; 

- Вертикална оддалеченост од долна база на облаци 
најмалку 150 м над горната граница на летање и 

- Без појава на умерена или јака турбуленција.  
2.  Минимална оддалеченост од публика: 
- од патеката за возење најмалку 15 метри;  
- од полетно-слетната патека најмалку 50 метри и 
-  странична оддалеченост на зоната на летање нај-

малку 230 метри. 
 

Член 5 
Акробатски летови можат да се извршуваат во сог-

ласност со упатствата на производителот за одреден тип 
на воздухоплов. 

 
Член 6 

(1) Минималната висина на летање треба да изнесу-
ва 50 метри над терен. 

(2) По исклучок од став (1) на овој член минимална-
та безбедна висина за елементот бришечко летање треба 
да изнесува најмалку две величини на распон на крилата 
за соодветниот авион или едрилица, односно две вели-
чини во пречник на роторот на хеликоптер. 

 
Член 7 

Не може да се врши полетување и слетување во гру-
па и групно летање на воздухоплови од различни типови 
освен ешалонирано настапување на група составена од 
подгрупи со ист тип на воздухоплови. 

 
Член 8 

Не може да се врши намерно гасење и стартување на 
моторите на воздухопловите во лет и изведување на еле-
менти и маневри кои не се најавени со планот за настап 
и проверени, односно, увежбани на генералната проба. 

 
Член 9 

(1) За време на падобранските скокови, не може да 
се вршат какви било други летачки активности во зоната 
на скокањето. За време на падобрански скокови, не мо-
же да работат моторите на авионите, односно хеликоп-
терите на земја.  

(2) Воздухопловот од кој се извршени падобрански-
те скокови не може да слета на истиот аеродром на кој 
треба да приземјат падобранците се до приземјувањето 
на последниот падобранец. 

 
Член 10 

Не може да се врши надлетување над просторот на-
менет за публика и извршување на маневри во кои век-
торот на брзината на воздухопловот е кон публиката. 

 
Член 11 

(1) Организаторот на воздухопловната манифеста-
ција треба да го одреди просторот за сместување на пуб-
ликата така што истиот да се наоѓа исклучиво странично 
во однос на местото за полетување, слетување или пре-
летување на воздухопловите, зоната на летање, доскок 
на падобранците или просторот кој се користи за други 
воздухопловни активности. 

(2) Просторот од став (1) од овој член треба да биде 
ограден и јасно обележан со знаци и информации за да 
се оневозможи пристап на површините на кои се одвива 
воздухопловната активност, односно во реонот под воз-
душниот простор предвиден за летачка активност за 
време на манифестацијата. 

(3) Неовластени лица и возила не треба да се движат 
надвор од просторот наменет за публика и паркирање на 
возила. 

(4) Растојанието на првиот ред на публиката од ра-
бот на полетно-слетната патека не треба да биде помало 
од 50 метри. 
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Член 12 
Во радиус од 20 метри од воздухопловите и во ре-

зервираниот простор за полнење гориво и цистерните за 
точење гориво не треба да се пуши. 

 
Член 13 

Цивилни пилоти кои учествуваат во летачката прог-
рама на воздухопловната манифестација треба да посе-
дуваат важечка дозвола и соодветно лекарско уверение, 
да се обучени за маневрите кои ги изведуваат и да имаат 
најмалку дест часови остварен налет во последните три 
месеци. 

  
Член 14 

На воздухопловна манифестација може да учеству-
ваат само воздухоплови кои се регистрирани, имаат до-
каз за пловидбеност или употребна дозвола, валидна 
осигурителна полиса за штети на трети лица и поседу-
ваат гаранција за техничка исправност најмалку на ниво 
на извршен 50 часовен повремен преглед. 

 
Член 15 

Целокупното  летање во текот на воздухопловната 
манифестација на сите воздухоплови се врши исклучи-
во со висиномери подесени по QFE, односно моментал-
ниот притисок на местото на кое се изведува воздухоп-
ловната манифестација.  

 
Член 16 

На воздухопловна манифестација не може: 
- да учествуваат воздухоплови без воспоставена 

двострана радио врска помеѓу воздухопловот и раково-
дителот на летањето доколку манифестацијата се од-
ржува на спортски аеродром или леталиште, односно 
воздухопловот и контролата на летање доколку мани-
фестацијата се одржува во контролиран воздушен прос-
тор (CTR) и  

- да учествува екипаж со кој раководителот на лета-
њето, односно контролата на летањето не може да кому-
ницира на македонски или англиски јазик.  

 
3. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА 

ВОЗДУХОПЛОВНИ МАНИФЕСТАЦИИ 
 

3.1 Групни и акробатски летови на авиони  
со млазен погон 

 
Член 17 

(1) На воздухопловна манифестација не можат да се 
вршат летови на авион со млазен погон при кој се изве-
дува симулиран престанок на работа на мотор. 

(2) Групни летови со авиони на млазен погон можат 
да се вршат под следните услови: 

1. Да се исполнети минималните услови во однос на 
видливост во лет, видливост на земја, вертикална и хо-
ризонтална оддалеченост од облаците и базата на обла-
ците, во согласност со одредбите на овој правилник, без 
оглед на тоа дали аеродромот е со или без контролирана 
зона, 

2. Групните летови да се извршуваат паралелно со 
утврдените простори наменети за публиката и без про-
мена на насоката на летање, 

3. Утврдените простори наменети за публиката да не 
се прелетуваат, односно летовите да не се одвиваат кон 
нив, 

4. Страничната оддалеченост од просторот во кој се 
одвиваат летовите и просторот наменет за публика да 
изнесува најмалку 230 метри и  

5. Летовите да се одвиваат на височина од најмалку 
300 метри (1 000 стапки) над земјата (АGL). 

3.2 Групни акробатски летови на авиони со елисен 
погон 

 
Член 18 

Изведување на групни акробатски летови на авиони 
со елисен погон, може да се врши ако организаторот на 
манифестацијата обезбеди исполнување на следното: 

1. Да се исполнети минималните услови во однос на 
видливост во лет, видливост на земја, вертикална и хо-
ризонтална оддалеченост од облаците и базата на обла-
ците, во согласност со одредбите на овој правилник, без 
оглед на тоа дали аеродромот е со или без контролирана 
зона, 

 2. Утврдените простори наменети за публиката да 
не се прелетуваат односно летовите да не се одвиваат 
кон нив, 

3. Страничната оддалеченост од просторот во кој се 
одвиваат летовите и просторот наменет за публика да 
изнесува најмалку 150 метри и  

4. Летовите да се одвиваат на височина од најмалку 
300 метри (1000 стапки) над земјата (АGL). 

  
3.3 Групни летови на авиони со елисен погон 
 

Член 19 
Изведување на групни летови на авиони со елисен 

погон, може да се врши, ако организаторот на манифес-
тацијата обезбеди исполнување на следното: 

1. Видливоста во лет да изнесува најмалку пет кило-
метри за летовите во неконтролиран воздушен простор, 
додека другите метеоролошки услови треба да одгова-
раат на вредностите утврдени за визуелно летање; 

2. Летовите да се извршуваат паралелно со утврде-
ните простори наменети за публиката; 

3. Утврдените простори наменети за публиката да не 
се прелетуваат, односно летовите да не се одвиваат кон 
публиката; 

4.  Страничната оддалеченост од просторот во кој се 
одвиваат летовите и просторот наменет за публика да 
изнесува најмалку: 

- 100 метри за авиони со максимална дозволена те-
жина на полетување до 2000 кг, 

 - 150 метри за авиони со максимална дозволена те-
жина на полетување од 2000 кг до 5700 килограми, 

- 230 метри за авиони со максимална дозволена те-
жина на полетување поголема од 5700 килограми и 

5. Летовите да се извршуваат на висина од најмалку 
100 метри (300 стапки) над земја  (АGL).  

 
3.4 Акробатски летови на авиони со елисен погон 

 
Член 20 

Изведување на акробатски летови на авиони со ели-
сен погон, може да се врши ако организаторот на мани-
фестацијата обезбеди исполнување на следното: 

1. Страничната оддалеченост од просторот во кој се 
одвиваат летовите и просторот наменет за публика да 
изнесува најмалку: 

- 150 метри за авиони со максимална тежина на по-
летување до 5700 килограми и 

- 230 метри за авиони со максимална дозволена те-
жина на полетување поголема од 5700 килограми и 

2. Да се исполнети условите утврдени во член 19 
точки 1, 2, 3 и 5 на овој правилник. 

 
3.5 Останати летови на авиони со елисен погон 
 

Член 21 
Одредбите од член 19 на овој правилник на соодве-

тен начин се применуваат за одобрување на останатите 
видови на летови на авиони со елисен погон како што се 
прелетувања со симулиран престанок на работа на еден 
или повеќе мотори или прелетувања со промена на бр-
зината и други. 
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3.6 Летови со хеликоптер 
 

Член 22 
(1) Одредбите од член 19 на овој правилник соодвет-

но се применуваат и за групно летање на хеликоптери. 
(2) Одредбите од член 20 на овој правилник соодвет-

но се применуваат и за акробатско летање на хеликоп-
тери. 

(3) Прелетување со промена на брзина или во истов-
ремено лебдење на еден или повиќе хеликоптери може 
да се изведува под услови пропишани во член 19 на овој 
правилник, со исклучок на точката 5 доколку се врши 
лебдење на хеликоптер.  

(4)  За време на нормални летови со хеликоптер, пи-
лотот треба да се придржува на пропишаните висини за 
надлетување на препреки на аеродромот на кој се од-
ржува воздухопловната манифестација. 

(5) Не можат да се вршат групни акробатски летови 
со цивилни хеликоптери.  

 
3.7 Летови со моторни едрилици 

 
Член 23 

(1) Групни акробатски летови со моторни едрилици 
можат да се вршат во исклучителни случаи, ако органи-
заторот на манифестацијата обезбеди исполнување на 
следното: 

1. Групните летови да се вршат истовремено со нај-
многу три моторни едрилици, во ист правец на летот и 
паралелно со утврдените простори за публиката и 

2. Да се исполнети условите утврдени во член 18 
точки 1, 2, 3 и 4 на овој правилник. 

(2)  Групни летови со моторни едрилици можат да се 
вршат ако организаторот на манифестацијата обезбеди 
исполнување на следното: 

1. Страничната оддалеченост од просторот во кој се 
одвиваат летовите и просторот наменет за публика да 
изнесува најмалку 100 метри и 

2. Да се исполнети условите утврдени во член 19 
точки 1, 2, 3, и 5 на овој правилник. 

(3) Акробатски летови со моторни едрилици можат 
да се вршат ако организаторот на манифестацијата обез-
беди исполнување на следното: 

1. Страничната оддалеченост од просторот во кој се 
одвиваат летовите и просторот наменет за публика да 
изнесува најмалку 150 метри и 

2. Да се исполнети условите утврдени во член 19 
точки 1, 2, 3, и 5 на овој правилник. 

(4) Одредбите од став (2) од овој член соодветно се 
применуваат и на другите видови на летови со моторни 
едрилици. 

(5) Одредбите од член 22 став (4) на овој правилник 
соодветно се применуваат и за нормално летање со мо-
торни едрилици. 

 
3.8 Летање со останати видови на воздухоплови 
 

Член 24 
(1)  Летовите на останатите видови на воздухоплови 

можат да бидат одобрени ако се придржуваат на одред-
бите утврдени во овој правилник кои се применливи за 
нивната категорија. 

(2) Просторот за одржување на воздухопловна мани-
фестација во која учествуваат воздухопловни модели, 
треба да биде видливо ограден и означен со знаци за заб-
рани и информации. Доколку во воздухопловната мани-
фестација учествуваат воздухоплови со екипаж и возду-
хопловни модели, организаторот на манифестацијата 
треба да определи лице одговорно за координација на 
летањето на воздухопловните модели. 

4. НАЧИН НА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА  
ВОЗДУХОПЛОВНА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 
Член 25 

(1) Воздухопловна манифестација може да се орга-
низира по претходно извршен надзор и издадено одоб-
рение од страна на Агенцијата за цивилно воздухоплов-
ство (во понатамошниот текст: Агенцијата). 

(2) Доколку воздухопловната манифестација се од-
ржува во контролиран воздушен простор, одобрението 
од став (1) на овој член, Агенцијата го издава по пред-
ходно донесена одлука врз основа на прописот донесен 
согласно член 60 став (1) од Законот за воздухоплов-
ство. 

  
Член 26 

(1) За издавање на одобрение за организирање на 
воздухопловна манифестација од член 25 на овој пра-
вилник, воздухопловниот субјект поднесува барање во 
писмена форма до Агенцијата најдоцна осум недели 
пред планираниот ден на одржување на манифестаци-
јата. 

(2) По исклучок од став (1) од овој член, барањето за 
издавање на одобрение за организирање на воздухоп-
ловна манифестација на која учествуваат само спортски 
воздухоплови, се поднесува во писмена форма до 
Агенцијата, најдоцна 12 дена пред планираниот ден на 
одржување на манифестацијата. 

(3)  Барањето од ставовите (1) и (2) на овој член тре-
ба да ги содржи следните податоци:  

1. Име и презиме или име на организација, адреса, 
односно  седиште и контакт телефонски број на органи-
заторот на воздухопловната манифестација; 

2. Име и презиме и контакт телефонски број на рако-
водителот на воздухопловната манифестација; 

3. Вид, цел и време (датум и временски период во 
денот) на одржување на воздухопловната манифеста-
ција; 

4. Датум и временски период на одржување на гене-
рална проба за воздухопловната манифестација; 

5. Место на одржување на воздухопловната мани-
фестација и 

6. Одлука за резервирање на воздушниот простор 
врз основа на прописот донесен согласно член 60 став 
(1) од Законот за воздухопловство. 

(4)  Кон барањето од ставовите (1) и (2) на овој член 
треба да се приложат следните документи:  

1. Согласност на операторот на аеродромот за од-
ржување на манифестацијата, а во случај кога планира-
ната воздухопловна манифестација не се одржува на ае-
родром, кон барањето се приложува скица на реонот на 
кој е планирана манифестацијата со податоци за голе-
мината и стручна проценка за прикладноста на тој реон 
за одржување на планираната манифестација, како и до-
каз за право на користење на тој реон и 

2. Елаборат за воздухопловната манифестација. 
 

Член 27 
Елаборатот од член 26 став (4) точка 2 на овој пра-

вилник треба да содржи: 
1. Име и презиме на раководителот на воздухоплов-

ната манифестација кој ќе раководи со активностите 
поврзани со подготовка и реализација на воздухоплов-
ната манифестација; 

2. Име и презиме на раководителот на летање кој ќе 
раководи и координира со летачките активности при 
подготовка и реализација на воздухопловната манифес-
тација и кој како минимум треба да поседува дозвола за 
комерцијален пилот на авион или на хеликоптер, освен 
ако воздухопловната манифестација е од статичен ка-
рактер или на истата не учествуваат авиони и/или хели-
коптери, во кој случај за раководител на летањето може 
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да се номинира лице со највисоко овластување впишано 
во дозвола за управување со воздухоплов, кој е најком-
плексен воздухоплов што учествува на воздухопловната 
манифестација; 

3. Име и презиме на раководителот на падобрански-
те скокови, кој треба да има дозвола на падобранец со 
овластување на организатор на падобрански скокови 
или инструктор по падобранство кое ќе раководи со па-
добранските скокови во  кординација со раководителот 
на летање; 

4. Тип и регистарски ознаки на воздухопловите, кои 
ќе учествуваат во воздухопловната манифестација со 
фотокопии од исправите на воздухопловите, а во случај 
кога при поднесувањето на барањето за одобрување на 
воздухопловната манифестација, организаторот на ма-
нифестацијата не е во можност да ги наведе овие пода-
тоци, треба најдоцна во рок од два дена пред почетокот 
на манифестацијата во писмена форма да ја извести 
Агенцијата за типот, бројот и регистарските ознаки на 
воздухопловите; 

5. Список на учесниците кои ќе учествуват во возду-
хопловната манифестација со фотокопии од нивните 
дозволи, односно уверенија, а во случај кога при подне-
сувањето на барањето за одобрување на воздухопловна-
та манифестација, организаторот не е во можност да го 
достави овој список со фотокопии од дозволите, однос-
но уверенијата, треба истото да го направи најдоцна во 
рок од два дена пред почетокот на манифестацијата; 

6. Потпишани изјави од сите учесници на воздухоп-
ловната манифестација за тоа дека се запознати со еле-
ментите од програмата на воздухопловната манифеста-
ција; 

7. Програма на воздухопловната манифестација во 
која организаторот на манифестацијата ги наведува бро-
јот на планираните содржини, број на учесници и вре-
менската рамка и 

8. Идентификација на опасностите и проценка на ри-
зиците со мерки за нивно ублажување и план на органи-
заторот на воздухопловната манифестација, за возду-
хопловно техничко, навигациско, метеоролошко, сани-
тетско, противпожарно, редарско, полициско, сообраќа-
јно и логистичко обезбедување, како и медиумско пок-
ривање на настанот. 

 
Член 28 

Координацијата на активностите поврзани со подго-
товката и реализацијата на воздухопловната манифеста-
ција која ја врши раководителот на летање од член 27 
точка 2 на овој правилник опфаќа:  

- проверување на метеоролошката ситуација и ситу-
ацијата на аеродромот, леталиштето или теренот пред 
почетокот на летањето; 

-  одлучување за почетокот, прекинот или завршува-
њето на летањето; 

- одржување на ред и дисциплина на аеродромот, ле-
талиштето или теренот; 

- проверување на учесниците во воздухопловната 
манифестација дали поседуваат соодветна дозвола/ов-
ластување; 

- преземање мерки во случај кога воздухопловот или 
опремата е неисправна; 

- преземање на мерки према лицето за кое ќе оцени 
дека психички или физички не е способно да лета, е под 
дејство на алкохол, дрога или психотропни супстанци, 
ги крши правилата на летање или на друг начин ја заг-
розува безбедноста на летањето и 

- вршење на други работи поврзани со подготовка и 
реализација на воздухопловната манифестација. 

Член 29 
(1) Најдоцна десет дена пред денот на одржувањето 

на планираната воздухопловна манифестација, раково-
дителот на воздухопловната манифестација доставува 
упатство за реализација на истата до Агенцијата, сите 
учесници и заинтересирани субјекти. 

(2) Упатството за реализација на воздухопловната 
манифестација од став (1) на овој член треба да има тек-
стуален дел со следната содржина: 

- пристигнување на учесниците, 
- опис на воздушниот простор разервиран за наста-

нот, 
- организација и процена за контрола и раководење 

со летањето,  
- фрекфенции и повикувачки знаци, 
- ограничувања, 
- вонредни постапки, 
- обезбедување на настанот, 
- заминување на учесниците и 
- други потребни содржини. 
(3) Кон текстуалниот дел на Упатството за реализа-

ција на воздухопловната манифестација, раководителот 
на воздухопловната манифестација приложува: 

- скица-карта во размер 1:200 000 со процедури за 
визуелно пристигнување – заминување, зони на чекање, 
воздушен простор разервиран за настанот, 

- скица на  аеродромот, леталиштето или местото-те-
ренот со податоци за распоред и димензии на зоните за 
публика, зоните за маневар на воздухопловите со оска 
на работа, зона за изложба на  воздухопловите, зона за 
скокање на падобранците, паркинг зона за службени во-
зила (брза помош, противпожарно возило, полиција, 
одезбедување и слично), 

- скица, односно скици за сите акробатски летови, 
групни или индивидуални, за секој тип на воздухоплов, 

- обрасци-прашалници за учесниците кои настапува-
ат на манифестацијата и  

- други потребни скици и шеми. 
(4) Обрасците – прашалниците од став (3) алинеја 3 

на овој член треба да содржат податоци потребни за ме-
диумско презентирање и покривање на воздухопловна-
та манифестација и истите треба да содржат податоци 
за: 

1. членовите на екипажот; 
2. летачки налет во часови на пилотите; 
3. воздухопловите кои ќе бидат вклучени во возду-

хопловната манифестација; 
4. краток опис на нивните летачки програми и 
5. падобранците со нивно падобранско искуство. 
 

Член 30 
(1) Во Упатството за реализација на воздухопловна-

та манифестација од член 29 на овој правилник, органи-
заторот ги дефинира битните прашања за планираното, 
организираното и безбедно извршување на манифеста-
цијата и служи за претходна подготовка на пријавените 
учесници, други структури и лица вклучени во органи-
зацијата и реализацијата на воздухопловната манифес-
тација. 

(2) Агенцијата во рок од пет дена од добивањето на 
Упатството за реализација на воздухопловната мани-
фестација врши анализа и го одобрува како основен до-
кумент за воздухопловната манифестација или доколку 
има недостатоци, дава забелешки и предлага мерки за 
отстранување на евентуалните недостатоци. 

 
Член 31 

(1) Агенцијата во рок од пет дена од приемот на ба-
рањето писмено го известува подносителот на барањето 
за приемот на истото и за лицето одговорно  за поната-
мошна координација со раководителот на воздухоплов-
ната манифестација. 
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(2) Доколку барањето е целосно и доколку се утврди 
дека се исполнети пропишаните услови за организира-
ње на воздухопловна манифестација, Агенцијата ja 
одобрува воздухопловната манифестација по доставен 
доказ за платен надоместок утврден со Tарифникот на 
Агенцијата. 

  
Член 32 

Со денот на влегување во сила на овој правилник 
престанува да важи Правилникот за услови и начин на 
организирање на воздухопловни манифестации („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 87/12 и 169/16 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 181/23). 

 
Член 33 

Овој правилник влегува во сила со денот на негово 
објавување во „Службен весник на Република Северна 
Македонија“. 

 
Директор на Агенција

         Бр. 10-1107/2 
10 септември 2025 година 

за цивилно 
воздухопловство,

              Скопје Драги Стојаноски, с.р.
______________ 

3900. 
Врз основа на член 10 став (2), член 51 став (2) и член 

118 став (2) од Законот за воздухопловство („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 14/24, 
224/24, 3/25 и 144/25), а во врска со член 3 од Мултила-
тералната спогодба меѓу Европската заедница и нејзи-
ните земји членки, Република Албанија, Босна и Херце-
говина, Република Бугарија, Република Хрватска, Ре-
публика Македонија, Република Исланд, Република Цр-
на Гора, Кралството Норвешка, Романија, Република 
Србија и Мисијата на Обединетите нации за привремена 
администрација на Косово за основање на Европска за-
едничка воздухопловна област ратификувана со Зако-
нот за ратификација на Мултилатералната спогодба 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/07, 
98/09 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 259/19), директорот на Агенцијата за цивил-
но воздухопловство донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ЛЕТАЧКИ ОПЕРАЦИИ СО БАЛОНИ И ПИЛОТИ 
НА БАЛОНИ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат начинот и посеб-
ните услови за вршење летачки операции со балони и за 
стручно оспособување на пилоти на балони, утврдување 
на нивната стручна оспособеност, стекнување на соод-
ветните исправи и формата, содржината, евиденцијата и 
постапката за нивно издавање, продолжување, обнову-
вање или промена, како и за признавање на стекнатото 
стручно оспособување, положените испити, односно ис-
правите. 

 
Член 2 

(1) При спроведувањето на одредбите на овој пра-
вилник одделни поими го имаат следното значење: 

- EASA (European Union Aviation Safety Agency) е 
Агенција за безбедност во воздухопловството на Европ-
ската унија и 

- Национална воздухопловна власт, надлежен орган, 
надлежен орган на земјите членки се толкуваат, ако е 
применливо, како Агенција за цивилно воздухоплов-
ство (во натамошниот текст: Агенција). 

(2) Поимите „Заедница (Community)“, „Право на за-
едницата (Community law)“, „Законски прописи на Заед-
ницата (Community legislation)“, „Инструменти на Заед-

ницата (Community instruments)“, „Договор за ЕЗ (EC 
Treaty)“, „Аеродром на Заедницата (Community 
airport)“, „Службен весник на Европските Заедници 
(Official Journal of the European Communities)“, „Служ-
бен весник на Европската Унија (Official Journal of the 
European Union)“, „Авиопревозник од Заедницата 
(Community air carrier)“ и „земја(-и) членка(-и) (Member 
State(s))“ употребени во ЕУ Регулативите од став (3) на 
овој член, се читаат согласно точките 2 и 3 од Анексот 
II на Мултилатералната спогодба меѓу Европската заед-
ница и нејзините земји членки, Република Албанија, 
Босна и Херцеговина, Република Бугарија, Република 
Хрватска, Република Македонија, Република Исланд, 
Република Црна Гора, Кралството Норвешка, Романија, 
Република Србија и Мисијата на Обединетите нации за 
привремена администрација на Косово за основање на 
Европската заедничка воздухопловна област ратифику-
вана со Законот за ратификација на Мултилатералната 
спогодба („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 27/07, 98/09 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 259/19). 

(3) Одделни поими кои се употребени во овој пра-
вилник ќе го имаат значењето утврдено во Регулативата 
(ЕУ) бр. 2018/1139 на Европскиот парламент и на Сове-
тот од 4 јули 2018 година, за заеднички правила во об-
ласта на цивилно воздухопловство и за основање на 
Агенција на Европската Унија за безбедност на возду-
хопловството и за изменување и дополнување на Регу-
лативата (ЕЗ) бр. 2111/2005, Регулативата (ЕЗ) бр. 
1008/2008, Регулативата (ЕУ) бр. 996/2010, Регулатива-
та (ЕУ) бр. 376/2014 и Директивата 2014/30/ЕУ и Дирек-
тивата 2014/53/ЕУ на Европскиот парламент и на Сове-
тот и за укинување на Регулативата (ЕЗ) бр. 552/2004 и 
Регулативата (ЕЗ) бр. 216/2008 на Европскиот парла-
мент и на Советот и Регулативата (ЕЕЗ) бр. 3922/91 на 
Советот, со нејзините измени и дополнувања (во пона-
тамошниот текст: ЕУ Регулативата 2018/1139), кои сог-
ласно член 2 од Правилникот за заедничките основни 
правила за безбедност кои се однесуваат на различните 
дејности во областа на цивилното воздухопловство, се 
прифатени и директно се применуваат и Регулативата за 
спроведување (ЕУ) бр. 2018/395 на Комисијатаод 13 
март 2018 за утврдување на детални правила за летање 
со балони согласно Регулатива (ЕЗ) бр. 216/2008 на Ев-
ропскиот парламент и на Советот, изменета со ЕУ Регу-
лативата бр. 2020/357 (во понатамошниот текст: ЕУ Ре-
гулатива 2018/395), која се прифаќа и директно се при-
менува, и која е објавена на интернет страницата на 
Агенцијата.  

 
Член 3 

Начинот, посебните услови и правилата за безбедно 
вршење на летачки операции со балони и за стручно ос-
пособување на пилоти на балони, утврдување на нивна-
та стручна оспособеност, стекнување на соодветните 
исправи и формата, содржината, евиденцијата и поста-
пката за нивно издавање, продолжување, обновување 
или промена, како и за признавање на стекнатото струч-
но оспособување, положените испити, односно испра-
вите се пропишани во ЕУ Регулативата бр. 2018/1139 и 
ЕУ Регулативата 2018/395. 

 
Член 4 

При спроведувањето на ЕУ Регулативата 2018/395 и 
нејзините измени од член 2 на овој правилник како 
препорачана практика се користат: 

- Одлуката 2018/004/R на извршниот директор на 
EASA од 23 март 2018 година која ги содржи Прифат-
ливите начини на усогласување (Acceptable Means of 
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Compliance - AMC) и Упатствата за примена (Guidance 
Material) за членовите и за Part BOP на ЕУ Регулативата 
2018/395 и 

- Одлуката 2020/003/R на извршниот директор на 
EASA од 18 март 2020 година која ги содржи Прифат-
ливите начини на усогласување (Acceptable Means of 
Compliance - AMC) и Упатствата за примена (Guidance 
Material) за Анекс III Part BFCL на ЕУ Регулативата 
2018/395, вклучувајќи ги и сите нивни измени и допол-
нувања кои се објавени на интернет страницата на 
EASA, кои се прифаќаат и директно се применуваат. 

 
Член 5 

(1) Агенцијата согласно член 118 став (2) од Законот 
за воздухопловство води постапка за издавање, продол-
жување, обновување или промена на соодветните ис-
прави утврдени со овој правилник. 

(2) На постапките од став (1) на овој член, супсиди-
јарно се применуваат одредбите од Законот за општа уп-
равна постапка доколку не е поинаку утврдено со ЕУ 
Регулативите 2018/1139 и 2018/395. 

(3) По исклучок од став (2) на овој член во постапки-
те кои се утврдени со овој правилник, странките може 
да доставуваат докази за исполнетост на пропишаните 
услови и на англиски јазик. 

(4) По исклучок од став (2) на овој управните поста-
пки за издавање, продолжување, обновување, ограничу-
вање и/или промена на дозволите и/или овластувањата 
на пилоти на балони се завршуваат во најкус можен рок, 
а најдоцна во рок од шест месеци од денот на нивното 
поведување. 

(5) Рокот од став (4) на овој член започнува да тече 
од денот на комплетно поднесена документација за со-
одветното барање за што Агенцијата ќе го извести под-
носителот на барањето. 

 
Член 6 

Дозволите и овластувањата стекнати согласно Пра-
вилникот за стручно оспособување, проверки, дозволи 
и овластувања на пилоти на балони („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 38/12) ќе останат да ва-
жат до денот на нивното истекување, но не подоцна од 
1 август 2026 година, по што се заменуваат со дозволи 
и придружни овластувања, односно исправи согласно 
овој правилник. 

  
Член 7 

Со денот на отпочнувањето на примената на овој 
правилник престанува да важи Правилникот за начинот 
и правилата на летање со балони („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 134/08) и Правилникот за 
стручно оспособување, проверки, дозволи и овластува-
ња на пилоти на балони („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/12). 

 
Член 8 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавување во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе отпочне да се применува од  1 
октомври 2026 година. 

 
Директор на Агенција

Бр. 10-1109/2 
10 септември 2025 година 

за цивилно 
воздухопловство,

Скопје Драги Стојаноски, с.р.

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕ-
ТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ ЗА 
УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
3901. 

Врз основа на член 54 став (1) точка 1.21 и член 297 
став (2) и (3) од Законот за енергетика* (“Службен вес-
ник на Република Северна Македонија” бр. 101/25 и 
135/25) и член 13 и член 21 став (1) точка 5) од Правил-
никот за лиценци („Службен весник на Република Се-
верна Македонија” бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21, 240/24, 109/25 и 115/25), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 4 септември 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЛИ-
ЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈ-
НОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА 
 
1. Во Одлуката за издавање на лиценца за вршење на 

енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја (“Службен весник на Република Македонија” бр. 
18/11 и 21/11 и “Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.99/21) издадена на Друштвото за произ-
водство на електрична енергија ХИДРОЕНЕРГО ПРО-
ЕКТ ВОДОВОД ДООЕЛ Битола Прилогот се заменува 
со нов Прилог којшто е составен дел на оваа одлука.  

2. Изменувањето и дополнувањето на лиценцата од 
точка 1 на оваа одлука се врши по Барање на Друштвото 
поради настанати промени во седиштето на Друштвото 
и поради усогласувањето со Законот за енергетика* и 
прописите и правилата донесени врз основа на Законот 
за енергетика*.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-1882/25

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

4 септември2025година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство на електрична енергија 

ХИДРОЕНЕРГО ПРОЕКТ ВОДОВОД ДООЕЛ Битола, 
со седиште на ул. “16” бр. 4Г, Битола, Република Север-
на Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 9 февруари 

2011 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 9 февруари 

2046 година 
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5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-
ПРОИЗ-64-2011 

 
6. Единствен матичен број: 6518079 
 
7. Единствен даночен број: 4002009515000 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценца, енергетската дејност произ-

водство на електрична енергија ќе ја врши во хидрое-
лектроцентрала МХЕЦ “ХИДРОЕНЕРГО ПРОЕКТ ВО-
ДОВОД” изградена на локалитетот  „Стара филтерница 
Довлеџик“, на КП бр. 5375, КО Битола, Општина Би-
тола. 

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот или 
електропреносниот систем, 

- врши продажба на произведената електрична енер-
гија, 

- нуди системски услуги на операторот на електроп-
реносниот систем заради балансирање на системот, сог-
ласно расположливите производни капацитети и бара-
њата утврдени во правилата за пазар на балансна енер-
гија на електроенергетскиот систем и мрежните правила 
за пренос на електрична енергија, 

- обезбедува достапност на договорените количини 
на електрична енергија и/или системски услуги до точ-
ката на прием во електропреносниот или електродис-
трибутивниот систем во согласност со условите и об-
врските од лиценцата, како и со договорот за приклучу-
вање, 

- ги одржува во оперативна состојба сите потребни 
технички ресурси, вклучително и уреди за телеметрија 
на тековното производство, 

- доставува извештаи, податоци и информации до 
операторот на електропреносниот систем или операто-
рот на електродистрибутивниот систем во согласност со 
мрежните правила, 

- доставува до операторот на електропреносниот 
систем и операторот на пазарот на електрична енергија 
податоци и информации од договорите за купување и 
продажба на електрична енергија, расположливоста на 
производниот капацитет и/или системските услуги, ос-
вен деловно-финансиските податоци, 

- е опремен со сите потребни технички ресурси за 
доставување на информации до соодветниот оператор 
на електропреносен или електродистрибутивен систем 
вклучително и уреди за далечинско мерење на произ-
водството во реално време, 

- има право да купува електрична енергија на паза-
рот на електрична енергија, да обезбедува други енер-
генти, како и да презема други дејствија на пазарите за 
енергија заради оптимизирање на своето производство 
и трошоците во работењето, освен производител на 
електрична енергија од обновливи извори кој користи 
повластена тарифа, 

- ги чува сите податоци најмалку пет години што се 
однесуваат на работењето на електроцентралите, од кои 
можат да се утврдат и проверат за секој поединечен час 
сите негови оперативни одлуки поврзани со диспечира-
ње и неговото учество на пазарите на електрична енер-
гија, во кои се вклучени и податоци за расположливите 
производствени капацитети и понудените и активира-
ните системски услуги на ниво на електроцентрала во 
периодите кога се одвива тргувањето и производството, 
како и за учество на аукциите за интерконективни капа-
цитети, само во случај која производителот на електрич-
на енергија е сопственик и/или управува со електроцен-

трала со инсталирана моќност еднаква или поголема од 
200 MW, или поседува повеќе електроцентрали со вкуп-
на инсталирана моќност еднаква или поголема од 400 
MW, 

- овозможи увид на податоците за електроцентра-
лите, кои се со моќност еднаква или поголема од 200 
MW, или повеќе електроцентрали со вкупна инсталира-
на моќност еднаква или поголема од 400 MW,  на Регу-
латорната комисја за енергетика, на Сектретаријатот на 
Енергетската заедница во согласност со обврските на 
Република Северна Македонија од ратикуваните меѓу-
народни договори, како и на Комисијата за заштита на 
конкуренцијата во согласност со прописите со кои се 
уредува заштита на конкуренцијата, 

- не го нарушува квалитетот на електричната енер-
гија во електропреносниот или електродистрибутивни-
от систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува податоци и информации согласно пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- води одвоено сметководство за секоја поединечна 
енергетска дејност што ја врши или други дејности кои 
ги извршува согласно член 5 од Законот за енергетика*, 

- да доставува известувања за сите околности, наста-
ни и промени коишто имаат или би можеле да имаат 
влијание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да ги почитува законите, другите прописи и општи 
акти кои се однесуваат на вршење на енергетската деј-
ност, заштита на конкуренцијата, заштита на потрошу-
вачите, заштита на животната средина, животот и здрав-
јето на луѓето и заштита при работа, 

- да овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата, во согласност со Правилни-
кот за лиценци. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози во која 

одделно ќе биде прикажан приходот од вршење на енер-
гетската дејност за која се издава лиценцата, 

3) преземени мерки во текот на извештајната година 
за: 

- заштита на објектите и опремата од надворешни 
влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 
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- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
да врши постојан мониторинг на параметрите кои го оп-
ределуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија и по барање на Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги  и услуги за управување со кому-
нален отпад на Република Северна Македонија, да дос-
тавува писмен извештај за движењето на сите парамет-
ри кои што го определуваат квалитетот на произведена-
та електрична енергија во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електропреносниот или електро-
дистрибутивниот систем се врши во пресметковното 
мерно место на начин и постапка утврдени согласно 
мрежните правила за пренос на електрична енергија, од-
носно мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија во хидрое-
лектроцентрала МХЕЦ “ХИДРОЕНЕРГО ПРОЕКТ ВО-
ДОВОД” со следните технички карактеристики: 

а) назив на хидроелектроцентрала: МХЕЦ “ХИДРО-
ЕНЕРГО ПРОЕКТ ВОДОВОД” 

б) број на производни единици: една производна 
единица 

в) година на пуштање во работа на агрегатот: 2010 
година 

г) проценет животен век на агрегатот: 20 години 
д) податоци за турбина: 
- тип: Франсис со хоризонтално вратило 
- производител: Турбоинститут Љубљана 
- нето пад при максимален проток: 64 m 
- максимален проток: 0,8 m³/s 
- максимална моќност: 440 kW 
- вртежна брзина: 1000 min-1 
- коефициент на корисно дејство: 0,9-0,92 
е) податоци за генератор: 
- тип: трофазен синхрон генератор со хоризонтално 

вратило и воздушно ладење 
- производител: MARRELI GENERATORS-ITALY 
- максимална моќност: 550 kVA 
- вртежна брзина: 1000 min-1 
- фактор на моќност (cos φ): 0,80   
- напон: U=400V 
ж) податоци за трансформатор: 
- тип: трофазен 
- производител: ELLETTROMECCANICA PIOSSASCO 

ITALY 
- преносен однос: 0,4/20 kV. 

_____________ 
 
Në bazë të nenit 54, paragrafi (1), pika 1.21, nenit 297, 

paragrafët (2) dhe (3) të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 101/25 
dhe 135/25), nenit 13 dhe nenit 21 paragrafi (1), pika 5) të 
Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21, 240/24, 109/25 dhe 115/25), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 4 shtator 2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LICENCËS 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Në Vendimin për Dhënien e Licencës për Ushtrimin e 

Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të Energjisë Elektrike 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 18/11 dhe 
21/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr. 99/21) të dhënë për Shoqërinë e Prodhimit të 
Energjisë Elektrike HIDROENERGO PROEKT 
VODOVOD SHPKNJP Manastir, Shtojca zëvendësohet me 
shtojcë të re, e cila është pjesë përbërëse e këtij Vendimi.  

2. Ndryshimi dhe plotësimi i licencës nga pika 1 e këtij 
Vendimi bëhet me kërkesë të shoqërisë për shkak të 
ndryshimeve të ndodhura në selinë e shoqërisë dhe për 
shkak të harmonizimit me Ligjin e Energjetikës si dhe me 
rregulloret dhe rregullat e miratuara në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*. 

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, ndërsa 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1nr. 12-1882/25      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
4 shtator 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимоски, d.v.
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Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike 

HIDROENERGO PROEKT VODOVOD SHPKNJP 
Manastir, me seli në rr. “16” nr. 4G, Manastir, Republika e 
Maqedonisë së Veriut. 

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca: 

prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 9 shkurt 2011 
 
4. Data e skadimit të licencës: 9 shkurt 2046 
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

64-2011 
 
6. Numri amzë: 6518079 
 
7. Numri tatimor: 4002009515000 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga hidrocentrali elektrik 
HCEV “HIDROENERGO PROEKT VODOVOD” e 
ndërtuar në lokacionin “Stara Filternica Dovlexhik”, në PK 
nr. 5375, KK Manastir, komuna e Manastirit. 

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes apo të 
transmetimit të energjisë elektrike, 

- të ushtrojë shitje të energjisë së prodhuar, 
- t’i ofrojë shërbime sistemore operatorit të sistemit të 

transmetimit të energjisë elektrike për qëllim të balancimit 
të sistemit, në përputhje me kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe kërkesat e përcaktuara me Rregullat e 
Tregut të Energjisë Balancuese të Sistemit Elektroenergjetik 
dhe Rregullat e Rrjetit të Transmetimit të Energjisë 
Elektrike, 

- të sigurojë disponueshmërinë e sasisë së energjisë 
elektrike dhe/ose të shërbimeve sistemore deri në pikën e 
pranimit në sistemin e transmetimit ose të shpërndarjes sipas 
marëveshjes, në përputhje me kushtet dhe detyrimet e 
përcaktuara në licencë, si dhe me marrëveshjen për kyçje, 

- të mirëmbajë në gjendje operative të gjitha burimet 
teknike të nevojshme, përfshirë pajisjet për telemetrinë e 
prodhimit aktual, 

- të dorëzojë raporte, të dhëna dhe informacione tek 
operatori i sistemit të transmetimit ose tek operatori i 
sistemit të shpërndarjes, në përputhje me rregullat e rrjetit, 

- të dorëzojë tek operatori i sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike dhe tek operatori i tregut të energjisë 
elektrike të dhëna dhe informacione nga marrëveshjet për 
blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike, disponueshmërinë 
e kapaciteteve prodhuese dhe/ose të shërbimeve sistemore, 
përjashtuar të dhënat afariste-financiare, 

- të jetë i pajisur me të gjitha burimet teknike të 
nevojshme për dorëzimin e informacioneve te operatori 
përkatës i sistemit të transmetimit ose i sistemit të 
shpërndarjes, duke përfshirë edhe pajisjet për matje në 
distancë të prodhimit në kohë reale, 

- ka të drejtë të blejë energji elektrike në tregun e 
energjisë elektrike, të sigurojë burime të tjera energjetike, si 
dhe të ndërmarrë veprime të tjera në tregjet e energjisë për 

të optimizuar prodhimin e vet dhe shenzimet e funksionimit, 
përveç prodhuesit të energjisë elektrike nga burime të 
rinovueshme që përdor tarifë preferenciale,  

- t’i ruaj të gjitha të dhënat për të paktën pesë vjet që 
lidhen me funksionimin e centraleve elektrike, nga të cilat 
mund të përcaktohen dhe verifikohen për çdo orë 
individuale të gjitha vendimet e tij operative në lidhje me 
dispeçimin dhe pjesëmarrjen në tregjet e energjisë elektrike. 
Këtu përfshihen edhe të dhëna për kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe shërbimet sistemore të ofruara dhe të 
aktivizuara në nivel të centralit elektrik gjatë periudhave kur 
zhvillohet tregtimi dhe prodhimi, si dhe për pjesëmarrjen në 
ankandet për kapacitete ndërlidhëse, vetëm në rast se 
prodhuesi i energjisë elektrike është pronar dhe/ose 
menaxhon një central elektrik me kapacitet të instaluar prej 
të paktën 200 MW ose më tepër, ose zotëron disa centrale 
elektrike me kapacitet të përgjithshëm të instaluar prej të 
paktën 400 MW ose më tepër, 

- t’i mundësojë qasje në të dhënat për centralet elektrike 
me kapacitet të barabartë ose më të madh se 200 MW, apo 
disa centrale elektrike me kapacitet të përgjithshëm të 
instaluar të barabartë ose më të madh se 400 MW, 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Sekretariatit të 
Komunitetit Energjetik në përputhje me obligimet e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nga marrëveshjet 
ndërkombëtare të ratifikuara, si dhe Komisionit për 
Mbrojtjen e Konkurrencës në përputhje me dispozitat që 
rregullojnë mbrojtjen e konkurrencës, 

- nuk e cenon cilësinë e energjisë elektrike në sistemin e 
transmetimit ose të shpërndarjes 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit, 
operatorit të tregut të energjisë elektrike dhe operatorit të 
sistemit të shpërndarjes të gjitha të dhënat dhe informacionet 
e nevojshme për përmbushjen e detyrimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Regullat e Tregut të 
Energjisë Elektrike, 

- të dorëzojë të dhëna dhe informacione në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe Procedurës së Monitorimit të 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, sipas nenit 5 të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të dorëzojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet që kanë ose mund të kenë ndikim ndaj ushtrimit 
të veprimtarisë energjetike, 

- të respektojë ligjet, rregulloret dhe aktet e përgjithshme 
që lidhen me ushtrimin e veprimtarisë energjetike, mbrojtjen 
e konkurrencës, mbrojtjen e konsumatorëve, mbrojtjen e 
mjedisit jetësor, jetën dhe shëndetin e njerëzve dhe sigurinë 
në vendin e punës,  

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë, me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit të Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në të 
gjithë dokumentacionin që lidhet me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
përputhje me Rregulloren e Licencave. 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 
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Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e ushtrimit të veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 

në të cilën të ardhurat nga ushtrimi i veprimtarisë energjetike 
për të cilën jepet licenca do të paraqiten veçmas, 

3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e transmetimit apo të shpërndarjes së 
energjisë elektrike, kryhet në vendin matës përllogaritës në 
mënyrë dhe procedura të përcaktuara në përputhje me 
Rregullat e Rrjetit të Transmetimit, gjegjësisht të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje 
me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së 
Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës 
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.  

16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 
veprimtaria energjetike 

Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike nga hidrocentrali elektrik 
HCEV “HIDROENERGO PROEKT VODOVOD”, me 
karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i hidrocentralit elektrik: HCEV 
“HIDROENERGO PROEKT VODOVOD” 

b) numri i njësive prodhuese: një njësi prodhuese 
c) viti i vënies në funksion të agregatit: 2010 
d) jetëgjatësia e paraparë e agregatit : 20 vite 
e) të dhënat për turbinën: 
- lloji : Fransis me bosht horizontal 
- prodhuesi: Turboinstitut Ljubljanë 
- rënia neto në rrjedhën maksimale: 64 m 
- rrjedha maksimale: 0,8 m³/s 
- fuqia maksimale: 440 kW 
- shpejtësia rrotulluese: 1000 min-1 
- koeficienti i efikasitetit: 0,9–0,92 
f) të dhënat për gjeneratorin: 
- lloji:gjenerator sinkron trefazor me bosht horizontal 

dhe ftohje me ajër 
- prodhuesi : MARRELI GENERATORS-ITALY 
- fuqia maksimale: 550 kVA 
- shpejtësia rrotulluese: 1000 min-1 
- faktori i fuqisë (cos φ): 0,80   
- tensioni: U = 400V 
g) të dhënat e transformatorit: 
- lloji: trifazor 
- prodhuesi: ELLETTROMECCANICA PIOSSASCO 

ITALY 
- raporti i transmetimit: 0,4/20 kV. 

________________ 
3902. 

Врз основа на член 54 став (1) точка 1.21, член 77 и 
член 297 став (2) и (3) од Законот за енергетика* 
(“Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.101/25 и 135/25) и член 26 став (3) од Правилникот за 
лиценци („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21, 
240/24, 109/25 и 115/25), Регулаторната комисија за 
енергетика,  водни услуги и услуги за управување со ко-
мунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 4 септември 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ, ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА РАБОТА 
 
1. Се продолжува, изменува и дополнува лиценцата 

за пробна работа на фотонапонските електроцентрали 
ФЕЦ “ТАБ МАК“ и ФЕЦ “СОНЕЛ“ издадена на Друш-
твото за производство на акумулатори ТАБ МАК ДОО-
ЕЛ Пробиштип со Одлука за издавање на лиценца за 
пробна работа за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/23, 30/24, 58/24 
и 249/24).  

2. Продолжувањето на лиценцата од точка 1 на оваа 
одлука се врши по барање на носителот заради поната-
мошно тестирање на техничките перформанси на енер-
гетскиот објект и влијанието врз енергетскиот систем на 
којшто е приклучен, изменувањето и дополнувањето се 
врши поради усогласувањето со Законот за енергетика* 
и прописите и правилата донесени врз основа на Зако-
нот за енергетика*. 

3. Прилогот се заменува со нов Прилог, којшто е сос-
тавен дел на оваа одлука.  
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4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија.   

 

УП1 бр. 12-1892/25  

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

4 септември 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
Л И Ц Е Н Ц А  

ЗА ПРОБНА РАБОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА 
ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата за 

пробна работа  
Друштво за производство на акумулатори ТАБ МАК 

ДООЕЛ Пробиштип, со седиште на ул. “Македонски Ре-
волуционери” бр.50, Пробиштип, Република Северна 
Македонија 

 
2. Енергетската дејност за која се издава лиценца-

та за пробна работа:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата за пробна ра-

бота: 8 мај 2023 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата за пробна ра-

бота: 5 март 2026 година 
 
5. Евидентен број на лиценцата за пробна работа: 

ЕЕ-ПРОИЗ-940-2023 
 
6. Единствен матичен број: 5539218 
 
7. Единствен даночен број: 4030001419472 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата за пробна работа, енергет-

ската дејност производство на електрична енергија ќе ја 
врши од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ “ТАБ 
МАК” на дел од КП бр.4428/1, КО Пробиштип и дел од 
КП бр. 38/3, КО Неокази, Општина Пробиштип и ФЕЦ 
„СОНЕЛ“ на дел од КП бр.4428/1, КО Пробиштип, Оп-
штина Пробиштип.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот или 
електропреносниот систем, 

- врши продажба на произведената електрична енер-
гија, 

- нуди системски услуги на операторот на електроп-
реносниот систем заради балансирање на системот, сог-
ласно расположливите производни капацитети и бара-
њата утврдени во правилата за пазар на балансна енер-
гија на електроенергетскиот систем и мрежните правила 
за пренос на електрична енергија, 

- обезбедува достапност на договорените количини 
на електрична енергија и/или системски услуги до точ-
ката на прием во електропреносниот или електродис-

трибутивниот систем во согласност со условите и об-
врските од лиценцата, како и со договорот за приклучу-
вање, 

- ги одржува во оперативна состојба сите потребни 
технички ресурси, вклучително и уреди за телеметрија 
на тековното производство, 

- доставува извештаи, податоци и информации до 
операторот на електропреносниот систем или операто-
рот на електродистрибутивниот систем во согласност со 
мрежните правила, 

- доставува до операторот на електропреносниот 
систем и операторот на пазарот на електрична енергија 
податоци и информации од договорите за купување и 
продажба на електрична енергија, расположливоста на 
производниот капацитет и/или системските услуги, ос-
вен деловно-финансиските податоци, 

- биде опремен со сите потребни технички ресурси 
за доставување на информации до соодветниот опера-
тор на електропреносен или електродистрибутивен сис-
тем вклучително и уреди за далечинско мерење на про-
изводството во реално време, 

- има право да купува електрична енергија на паза-
рот на електрична енергија, да обезбедува други енер-
генти, како и да презема други дејствија на пазарите за 
енергија заради оптимизирање на своето производство 
и трошоците во работењето, освен производител на 
електрична енергија од обновливи извори кој користи 
повластена тарифа, 

- ги чува сите податоци најмалку пет години што се 
однесуваат на работењето на електроцентралите, од кои 
можат да се утврдат и проверат за секој поединечен час 
сите негови оперативни одлуки поврзани со диспечира-
ње и неговото учество на пазарите на електрична енер-
гија, во кои се вклучени и податоци за расположливите 
производствени капацитети и понудените и активира-
ните системски услуги на ниво на електроцентрала во 
периодите кога се одвива тргувањето и производството, 
како и за учество на аукциите за интерконективни капа-
цитети, само во случај која производителот на електрич-
на енергија е сопственик и/или управува со електроцен-
трала со инсталирана моќност еднаква или поголема од 
200 MW, или поседува повеќе електроцентрали со вкуп-
на инсталирана моќност еднаква или поголема од 400 
MW, 

- овозможи увид на податоците за електроцентра-
лите, кои се со моќност еднаква или поголема од 200 
MW, или повеќе електроцентрали со вкупна инсталира-
на моќност еднаква или поголема од 400 MW,  на Регу-
латорната комисија за енергетика, на Секретаријатот на 
Енергетската заедница во согласност со обврските на 
Република Северна Македонија од ратификуваните ме-
ѓународни договори, како и на Комисијата за заштита на 
конкуренцијата во согласност со прописите со кои се 
уредува заштита на конкуренцијата, 

- на Регулаторната комисија за енергетика, водни ус-
луги и услуги за управување со комунален отпад на Ре-
публика Северна Македонија, односно на Комисијата за 
заштита на конкуренцијата во согласност со прописите 
со кои се уредува заштитата на конкуренцијата, им овоз-
можува увид во податоците кои се однесуваат на сите 
негови трансакции за купопродажба на електрична 
енергија и деривативи, вклучително и деривативи на 
финансискиот пазар, со купувачите на големо, како и со 
операторот на електропреносниот систем, операторот 
на електродистрибутивниот систем или операторот на 
пазарот за електрична енергија остварени во последните 
пет години, 

- не го нарушува квалитетот на електричната енер-
гија во електропреносниот или електродистрибутивни-
от систем, 
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- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува податоци и информации согласно пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- води одвоено сметководство за секоја поединечна 
енергетска дејност што ја врши или други дејности кои 
ги извршува согласно член 5 од Законот за енергетика*, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени коишто имаат или би можеле да имаат влија-
ние врз вршењето на енергетската дејност, 

- ги почитува законите, другите прописи и општи ак-
ти кои се однесуваат на вршење на енергетската дејност, 
заштита на конкуренцијата, заштита на потрошувачите, 
заштита на животната средина, животот и здравјето на 
луѓето и заштита при работа, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата, во согласност со Правилни-
кот за лиценци. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози во која 

одделно ќе биде прикажан приходот од вршење на енер-
гетската дејност за која се издава лиценцата, 

3) преземени мерки во текот на извештајната година 
за: 

- заштита на објектите и опремата од надворешни 
влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
да врши постојан мониторинг на параметрите кои го оп-
ределуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија и по барање на Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги  и услуги за управување со кому-
нален отпад на Република Северна Македонија, да дос-
тавува писмен извештај за движењето на сите парамет-
ри кои што го определуваат квалитетот на произведена-
та електрична енергија во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електропреносниот или електро-
дистрибутивниот систем се врши во пресметковното 
мерно место на начин и постапка утврдени согласно 
мрежните правила за пренос на електрична енергија, од-
носно мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонски електроцентрали 
со следните технички карактеристики: 

16.1 ФЕЦ ТАБ МАК  
а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 

“ТАБ МАК” 
б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-

тонапонски панели: 4.204,2 kW  
в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-

вертори: 4.000 kW 
г) година на почеток и завршеток на градба и поче-

ток на работа: 2023 година 
д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години 
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
- NiPRO_TD7G72_10BB 550Wp, 7.644 панели со 

моќност 550 W 
ж) тип, производител и номинални податоци на ин-

вертор:  
- 32 инвертори со моќност 125 kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.579 

kWh/m2 
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 6.628 MWh 
к) енергетски трансформатор ЕТР, Sn=4500kVA, 

0,8/35 kV/kV 
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16.2 ФЕЦ СОНЕЛ 
а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 

“СОНЕЛ” 
б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-

тонапонски панели: 4.204,2 kW  
в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-

вертори: 4.000 kW 
г) година на почеток и завршеток на градба и поче-

ток на работа: 2023 година 
д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години 
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
- NiPRO_TD7G72_10BB 550Wp, 7.644 панели со 

моќност 550 W 
ж) тип, производител и номинални податоци на ин-

вертор:  
- 32 инвертори со моќност 125 kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.579 

kWh/m2 
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 6.628 MWh. 
к) енергетски трансформатор ЕТР, Sn=4500kVA, 

0,8/10 kV/kV. 
______________ 

 
Në bazë të nenit 54, paragrafi (1), pika 1.21, nenit 77 dhe 

nenit 297, paragrafi (2) dhe (3) të Ligjit të Energjetikës* 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
101/25 dhe 135/25) dhe nenit 26, paragrafi (3)  të 
Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21, 240/24, 109/25 dhe 115/25), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 4 shtator 2025, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR VAZHDIMIN, NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E LICENCËS SË PUNËS PROVË 
 
1. Vazhdohet, ndryshohet dhe plotësohet licenca e punës 

provë e centraleve elektrike diellore CED “TAB MAK” dhe 
CED “SONEL”, të dhënë Shoqërisë së Prodhimit të 
Akumulatorëve TAB MAK SHPKNJP Probishtip, me 
Vendimin për Dhënien e Licencës së Punës Provë për 
Ushtrimin e Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të 
Energjisë Elektrike (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 101/23, 30/24, 58/24 dhe 
249/24). 

2. Vazhdimi i licencës nga pika 1 e këtij Vendimi bëhet 
me kërkesë të bartësit për shkak të testimeve të mëtejshme 
të performancave teknike të objektit energjetik dhe ndikimit 
në sistemin energjetik në të cilin është i kyçur, ndërsa 
ndryshimi dhe plotësimi bëhen për shkak të harmonizimit 
me Ligjin e Energjetikës* dhe me aktet dhe rregullat e 
miratuara në bazë të Ligjit të Energjetikës*. 

3. Shtojca zëvendësohet me shtojcë të re e cila është 
pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, ndërsa 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     
   Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-1892/25      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
4 shtator 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимоски, d.v.

Shtojcë: 
L I C E N C Ë 

E PUNËS PROVË PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TË PRODHIMIT 

TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së punës provë  
Shoqëria e Prodhimit të Akumulatorëve TAB MAK 

SHPKNJP Probishtip, me seli në rr. “Makedonski 
Revolucioneri” nr. 50 Probishtip, Republika e Maqedonisë 
së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën jepet licenca e 

punës provë: prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës së punës provë: 8 maj 

2023 
 
4. Data e skadimit të licencës së punës provë: 5 mars 

2026 
 
5. Numri evidentues i licencës së punës provë: ЕЕ-

ПРОИЗ-940-2023 
 
6. Numri amzë: 5539218 
 
7. Numri i vetëm tatimor: 4030001419472 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës së punës provë, veprimtarinë 

energjetike të prodhimit të energjisë elektrike do t’a ushtrojë 
nga centrali elektrik diellor CED “TAB MAK” në një pjesë 
të PK nr. 4428/1, KK Probishtip dhe në një pjesë të PK nr. 
38/3, KK Neokaz, komuna e Probishtipit; dhe FEC 
“SONEL”, në një pjesë të PK nr. 4428/1, KK Probishtip, 
komuna e Probishtipit. 

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes apo të 
transmetimit të energjisë elektrike, 

- të ushtrojë shitje të energjisë së prodhuar, 
- t’i ofrojë shërbime sistemore operatorit të sistemit të 

transmetimit të energjisë elektrike për qëllim të balancimit 
të sistemit, në përputhje me kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe kërkesat e përcaktuara me Rregullat e 
Tregut të Energjisë Balancuese të Sistemit Elektroenergjetik 
dhe Rregullat e Rrjetit të Transmetimit të Energjisë 
Elektrike, 

- të sigurojë disponueshmërinë e sasisë së energjisë 
elektrike dhe/ose të shërbimeve sistemore deri në pikën e 
pranimit në sistemin e transmetimit ose të shpërndarjes sipas 
marëveshjes, në përputhje me kushtet dhe detyrimet e 
përcaktuara në licencë, si dhe me marrëveshjen për kyçje, 

- të mirëmbajë në gjendje operative të gjitha burimet 
teknike të nevojshme, përfshirë pajisjet për telemetrinë e 
prodhimit aktual, 

- të dorëzojë raporte, të dhëna dhe informacione tek 
operatori i sistemit të transmetimit ose tek operatori i 
sistemit të shpërndarjes, në përputhje me rregullat e rrjetit, 

- të dorëzojë tek operatori i sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike dhe tek operatori i tregut të energjisë 
elektrike të dhëna dhe informacione nga marrëveshjet për 
blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike, disponueshmërinë 
e kapaciteteve prodhuese dhe/ose të shërbimeve sistemore, 
përjashtuar të dhënat afariste-financiare, 

- të jetë i pajisur me të gjitha burimet teknike të 
nevojshme për dorëzimin e informacioneve te operatori 
përkatës i sistemit të transmetimit ose i sistemit të 
shpërndarjes, duke përfshirë edhe pajisjet për matje në 
distancë të prodhimit në kohë reale, 



 Стр. 34 - Бр. 189                                                                             11 септември 2025 
 

- ka të drejtë të blejë energji elektrike në tregun e 
energjisë elektrike, të sigurojë burime të tjera energjetike, si 
dhe të ndërmarrë veprime të tjera në tregjet e energjisë për 
të optimizuar prodhimin e vet dhe shenzimet e funksionimit, 
përveç prodhuesit të energjisë elektrike nga burime të 
rinovueshme që përdor tarifë preferenciale,  

- t’i ruaj të gjitha të dhënat për të paktën pesë vjet që 
lidhen me funksionimin e centraleve elektrike, nga të cilat 
mund të përcaktohen dhe verifikohen për çdo orë 
individuale të gjitha vendimet e tij operative në lidhje me 
dispeçimin dhe pjesëmarrjen në tregjet e energjisë elektrike. 
Këtu përfshihen edhe të dhëna për kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe shërbimet sistemore të ofruara dhe të 
aktivizuara në nivel të centralit elektrik gjatë periudhave kur 
zhvillohet tregtimi dhe prodhimi, si dhe për pjesëmarrjen në 
ankandet për kapacitete ndërlidhëse, vetëm në rast se 
prodhuesi i energjisë elektrike është pronar dhe/ose 
menaxhon një central elektrik me kapacitet të instaluar prej 
të paktën 200 MW ose më tepër, ose zotëron disa centrale 
elektrike me kapacitet të përgjithshëm të instaluar prej të 
paktën 400 MW ose më tepër, 

- t’i mundësojë qasje në të dhënat për centralet elektrike 
me kapacitet të barabartë ose më të madh se 200 MW, apo 
disa centrale elektrike me kapacitet të përgjithshëm të 
instaluar të barabartë ose më të madh se 400 MW, 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Sekretariatit të 
Komunitetit Energjetik në përputhje me obligimet e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nga marrëveshjet 
ndërkombëtare të ratifikuara, si dhe Komisionit për 
Mbrojtjen e Konkurrencës në përputhje me dispozitat që 
rregullojnë mbrojtjen e konkurrencës, 

- Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve 
të Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat 
Komunale, si dhe Komisionit për Mbrojtjen e 
Konkurrencës, në përputhje me dispozitat që rregullojnë 
mbrojtjen e konkurrencës, u mundësohet qasje në të dhënat 
që lidhen me të gjitha transaksionet e tij për blerjen dhe 
shitjen e energjisë elektrike dhe derivatëve, duke përfshirë 
derivatet në tregun financiar, me blerësit me shumicë, si dhe 
me operatorin e sistemit të transmetimit të energjisë 
elektrike, operatorin e sistemit të shpërndarjes së energjisë 
elektrike ose operatorin e tregut të energjisë elektrike, të 
realizuara gjatë pesë viteve të fundit, 

- nuk e cenon cilësinë e energjisë elektrike në sistemin e 
transmetimit ose të shpërndarjes 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit, 
operatorit të tregut të energjisë elektrike dhe operatorit të 
sistemit të shpërndarjes të gjitha të dhënat dhe informacionet 
e nevojshme për përmbushjen e detyrimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Regullat e Tregut të 
Energjisë Elektrike, 

- të dorëzojë të dhëna dhe informacione në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe Procedurës së Monitorimit të 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, sipas nenit 5 të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të dorëzojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet që kanë ose mund të kenë ndikim ndaj ushtrimit 
të veprimtarisë energjetike, 

- të respektojë ligjet, rregulloret dhe aktet e përgjithshme 
që lidhen me ushtrimin e veprimtarisë energjetike, mbrojtjen 
e konkurrencës, mbrojtjen e konsumatorëve, mbrojtjen e 
mjedisit jetësor, jetën dhe shëndetin e njerëzve dhe sigurinë 
në vendin e punës,  

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë, me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit të Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në të 

gjithë dokumentacionin që lidhet me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
përputhje me Rregulloren e Licencave. 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e ushtrimit të veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 

në të cilën të ardhurat nga ushtrimi i veprimtarisë energjetike 
për të cilën jepet licenca do të paraqiten veçmas, 

3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, të kryejë monitorim të vazhdueshëm 
të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar dhe me kërkesë të Komisionit Rregullator të 
Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, të dërgojë raport me shkrim për 
lëvizjen e të gjithë parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar në periudhën e përcaktuar 
kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e transmetimit apo të shpërndarjes së 
energjisë elektrike, kryhet në vendin matës përllogaritës në 
mënyrë dhe procedura të përcaktuara në përputhje me 
Rregullat e Rrjetit të Transmetimit, gjegjësisht Rregullat e 
Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 
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14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 
pezullimi dhe heqja e licencës 

Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 
pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje 
me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së 
Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së punës provë e ushtron veprimtarinë 

energjetike, prodhim të energjisë elektrike nga centralet 
elektrike diellore me karakteristikat teknike në vijim: 

16.1 CED TAB MAK  
a) emri i centralit elektrik diellor: CED “TAB MAK” 
b) fuqia totale e instaluar e centralit elektrik diellor sipas 

paneleve: 4.204,2 kW 
c) fuqia totale e instaluar e centralit elektrik diellor sipas 

invertorëve: 4.000 kW 
d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: viti 2023 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- NiPRO_TD7G72_10BB 550Wp, 7.644 panele me fuqi 

prej 550 W 
g)  lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i inventorëve: 
- 32 inventorë me fuqi prej 125 kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.579 

kWh/m2 
л) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 6.628 

MWh 
i) transformator energjetik TRE, Sn=4500kVA, 0,8/35 

kV/kV 
16.2 CED SONEL 
a) emri i centralit elektrik diellor: CED “SONEL” 
b) fuqia totale e instaluar e centralit elektrik diellor sipas 

paneleve: 4.204,2 kW 
c) fuqia totale e instaluar e centralit elektrik diellor sipas 

invertorëve: 4.000 kW 
d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: viti 2023 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- NiPRO_TD7G72_10BB 550Wp, 7.644 panele me fuqi 

prej 550 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i inventorëve: 
- 32 inventorë me fuqi 125 kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.579 

kWh/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 6.628 

MWh. 
j) transformator energjetik TRE, Sn=4500kVA, 0,8/10 

kV/kV. 
______________ 

3903. 
Врз основа на член 54 став (1) точка 1.21, член 77 и 

член 297 став (2) и (3) од Законот за енергетика* 
(“Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.101/25 и 135/25) и член 26 став (3) од Правилникот за 
лиценци („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21, 
240/24, 109/25 и 115/25), Регулаторната комисија за 
енергетика,  водни услуги и услуги за управување со ко-
мунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 4 септември 2025 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ, ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛ-

НУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА РАБОТА 
 
1. Се продолжува, изменува и дополнува лиценцата 

за пробна работа на фотонапонската електроцентрала 
ФЕЦ “ЕЛЕКТРОВОЛТ” издадена на Друштвото за про-
изводство, трговија и услуги ДГД ЕЛЕКТРОВОЛТ ДО-
ОЕЛ Врапчиште со Одлука за издавање на лиценца за 
пробна работа за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 249/24).  

2. Продолжувањето на лиценцата од точка 1 на оваа 
одлука се врши по барање на носителот заради поната-
мошно тестирање на техничките перформанси на енер-
гетскиот објект и влијанието врз енергетскиот систем на 
којшто е приклучен, изменувањето и дополнувањето се 
врши поради усогласувањето со Законот за енергетика* 
и прописите и правилата донесени врз основа на Зако-
нот за енергетика*. 

3. Прилогот се заменува со нов Прилог, којшто е сос-
тавен дел на оваа одлука.  

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија.   

 

УП1 бр. 12-1893/25

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

4 септември2025година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
          Прилог:  

      
Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ПРОБНА РАБОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА 
ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА 
 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата за 

пробна работа  
Друштво за производство, трговија и услуги ДГД 

ЕЛЕКТРОВОЛТ ДООЕЛ Врапчиште, со седиште на ул. 
100 бр. 100 Врапчиште, Република Северна Македонија. 

 
2. Енергетската дејност за која се издава лиценца-

та за пробна работа: Производство на електрична енер-
гија  

 
3. Датум на издавање на лиценцата за пробна ра-

бота: 5 декември 2024 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата за пробна ра-

бота: 5 декември 2025 година 
 
5. Евидентен број на лиценцата за пробна работа: 

ЕЕ-ПРОИЗ-1539-2024 
 
6. Единствен матичен број: 7570929 
 
7. Единствен даночен број: 4027022535390 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата за пробна работа, енергет-

ската дејност производство на електрична енергија ќе ја 
врши од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ “ЕЛЕК-
ТРОВОЛТ” на КП бр. 3237, 3252 и 3253, КО Берово-
Вонград, Општина Берово.  
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9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот или 
електропреносниот систем, 

- врши продажба на произведената електрична енер-
гија, 

- нуди системски услуги на операторот на електроп-
реносниот систем заради балансирање на системот, сог-
ласно расположливите производни капацитети и бара-
њата утврдени во правилата за пазар на балансна енер-
гија на електроенергетскиот систем и мрежните правила 
за пренос на електрична енергија, 

- обезбедува достапност на договорените количини 
на електрична енергија и/или системски услуги до точ-
ката на прием во електропреносниот или електродис-
трибутивниот систем во согласност со условите и об-
врските од лиценцата, како и со договорот за приклучу-
вање, 

- ги одржува во оперативна состојба сите потребни 
технички ресурси, вклучително и уреди за телеметрија 
на тековното производство, 

- доставува извештаи, податоци и информации до 
операторот на електропреносниот систем или операто-
рот на електродистрибутивниот систем во согласност со 
мрежните правила, 

- доставува до операторот на електропреносниот 
систем и операторот на пазарот на електрична енергија 
податоци и информации од договорите за купување и 
продажба на електрична енергија, расположливоста на 
производниот капацитет и/или системските услуги, ос-
вен деловно-финансиските податоци, 

- биде опремен со сите потребни технички ресурси 
за доставување на информации до соодветниот опера-
тор на електропреносен или електродистрибутивен сис-
тем вклучително и уреди за далечинско мерење на про-
изводството во реално време, 

- има право да купува електрична енергија на паза-
рот на електрична енергија, да обезбедува други енер-
генти, како и да презема други дејствија на пазарите за 
енергија заради оптимизирање на своето производство 
и трошоците во работењето, освен производител на 
електрична енергија од обновливи извори кој користи 
повластена тарифа, 

- ги чува сите податоци најмалку пет години што се 
однесуваат на работењето на електроцентралите, од кои 
можат да се утврдат и проверат за секој поединечен час 
сите негови оперативни одлуки поврзани со диспечира-
ње и неговото учество на пазарите на електрична енер-
гија, во кои се вклучени и податоци за расположливите 
производствени капацитети и понудените и активира-
ните системски услуги на ниво на електроцентрала во 
периодите кога се одвива тргувањето и производството, 
како и за учество на аукциите за интерконективни капа-
цитети, само во случај која производителот на електрич-
на енергија е сопственик и/или управува со електроцен-
трала со инсталирана моќност еднаква или поголема од 
200 MW, или поседува повеќе електроцентрали со вкуп-
на инсталирана моќност еднаква или поголема од 400 
MW, 

- овозможи увид на податоците за електроцентра-
лите, кои се со моќност еднаква или поголема од 200 
MW, или повеќе електроцентрали со вкупна инсталира-
на моќност еднаква или поголема од 400 MW,  на Регу-
латорната комисија за енергетика, на Секретаријатот на 
Енергетската заедница во согласност со обврските на 
Република Северна Македонија од ратификуваните ме-
ѓународни договори, како и на Комисијата за заштита на 
конкуренцијата во согласност со прописите со кои се 
уредува заштита на конкуренцијата, 

- на Регулаторната комисија за енергетика, водни ус-
луги и услуги за управување со комунален отпад на Ре-
публика Северна Македонија, односно на Комисијата за 
заштита на конкуренцијата во согласност со прописите 
со кои се уредува заштитата на конкуренцијата, им овоз-
можува увид во податоците кои се однесуваат на сите 
негови трансакции за купопродажба на електрична 
енергија и деривативи, вклучително и деривативи на 
финансискиот пазар, со купувачите на големо, како и со 
операторот на електропреносниот систем, операторот 
на електродистрибутивниот систем или операторот на 
пазарот за електрична енергија остварени во последните 
пет години, 

- не го нарушува квалитетот на електричната енер-
гија во електропреносниот или електродистрибутивни-
от систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува податоци и информации согласно пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- води одвоено сметководство за секоја поединечна 
енергетска дејност што ја врши или други дејности кои 
ги извршува согласно член 5 од Законот за енергетика*, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени коишто имаат или би можеле да имаат влија-
ние врз вршењето на енергетската дејност, 

- ги почитува законите, другите прописи и општи ак-
ти кои се однесуваат на вршење на енергетската дејност, 
заштита на конкуренцијата, заштита на потрошувачите, 
заштита на животната средина, животот и здравјето на 
луѓето и заштита при работа, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата, во согласност со Правилни-
кот за лиценци. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози во која 

одделно ќе биде прикажан приходот од вршење на енер-
гетската дејност за која се издава лиценцата, 

3) преземени мерки во текот на извештајната година 
за: 

- заштита на објектите и опремата од надворешни 
влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
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- заштита на животната средина, животот и здравјето 
на луѓето, 

- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
да врши постојан мониторинг на параметрите кои го оп-
ределуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија и по барање на Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги  и услуги за управување со кому-
нален отпад на Република Северна Македонија, да дос-
тавува писмен извештај за движењето на сите парамет-
ри кои што го определуваат квалитетот на произведена-
та електрична енергија во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електропреносниот или електро-
дистрибутивниот систем се врши во пресметковното 
мерно место на начин и постапка утврдени согласно 
мрежните правила за пренос на електрична енергија, од-
носно мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ЕЛЕКТРОВОЛТ”  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 999.9 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.000 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 25 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
- LR5-72HPH Longi Solar, 1.818 фотонапонски пане-

ли со моќност од 550 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори: 
- MAX 100KTL3-X LV, Growatt New Energy, 10 ин-

вертори со моќност од 100 kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.573 

kWh/m2  
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.573 МWh. 
_______________ 

 
Në bazë të nenit 54, paragrafi (1), pika 1.21, nenit 77 dhe 

nenit 297, paragrafi (2) dhe (3) të Ligjit të Energjetikës* 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
101/25 dhe 135/25) dhe nenit 26, paragrafi (3)  të 
Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21, 240/24, 109/25 dhe 115/25), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 4 shtator 2025, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR VAZHDIMIN, NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E LICENCËS SË PUNËS PROVË 
 
1. Vazhdohet, ndryshohet dhe plotësohet licenca e punës 

provë e centralit elektrik diellor CED “ELEKTROVOLT”, 
të dhënë Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të 
Shërbimeve DGD ELEKTROVOLT SHPKNJP Vrapçisht, 
me Vendimin për Dhënien e Licencës së Punës Provë për 
Ushtrimin e Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të 
Energjisë Elektrike (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 249/24). 

2. Vazhdimi i licencës nga pika 1 e këtij Vendimi bëhet 
me kërkesë të bartësit për shkak të testimeve të mëtejshme 
të performancave teknike të objektit energjetik dhe ndikimit 
në sistemin energjetik në të cilin është i kyçur, ndërsa 
ndryshimi dhe plotësimi bëhen për shkak të harmonizimit 
me Ligjin e Energjetikës* dhe me aktet dhe rregullat e 
miratuara në bazë të Ligjit të Energjetikës*. 

3. Shtojca zëvendësohet me shtojcë të re e cila është 
pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, ndërsa 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1nr. 12-1893/25      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
4 shtator 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимоски, d.v.
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Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
E PUNËS PROVË PËR USHTRIMIN E 

VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TË PRODHIMIT 
TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së punës provë  
Shoqëria e Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve 

DGD ELEKTROVOLT SHPKNJP Vrapçisht, me seli në rr. 
100 nr. 100 Vrapçisht, Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën jepet licenca e 

punës provë: prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës së punës provë: 5 dhjetor 

2024 
 
4. Data e skadimit të licencës së punës provë: 5 dhjetor 

2025 
 
5. Numri evidentues i licencës së punës provë: ЕЕ-

ПРОИЗ-1539-2024 
 
6. Numri amzë: 7570929 
 
7. Numri i vetëm tatimor: 4027022535390 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës së punës provë, veprimtarinë 

energjetike të prodhimit të energjisë elektrike do t’a ushtrojë 
nga centrali elektrik diellor CED “ELEKTROVOLT” në PK 
nr. 3237, 3252  dhe 3253, KK Berovë-jashtë qytetit, komuna 
e Berovës. 

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes apo të 
transmetimit të energjisë elektrike, 

- të ushtrojë shitje të energjisë së prodhuar, 
- t’i ofrojë shërbime sistemore operatorit të sistemit të 

transmetimit të energjisë elektrike për qëllim të balancimit 
të sistemit, në përputhje me kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe kërkesat e përcaktuara me Rregullat e 
Tregut të Energjisë Balancuese të Sistemit Elektroenergjetik 
dhe Rregullat e Rrjetit të Transmetimit të Energjisë 
Elektrike, 

- të sigurojë disponueshmërinë e sasisë së energjisë 
elektrike dhe/ose të shërbimeve sistemore deri në pikën e 
pranimit në sistemin e transmetimit ose të shpërndarjes sipas 
marëveshjes, në përputhje me kushtet dhe detyrimet e 
përcaktuara në licencë, si dhe me marrëveshjen për kyçje, 

- të mirëmbajë në gjendje operative të gjitha burimet 
teknike të nevojshme, përfshirë pajisjet për telemetrinë e 
prodhimit aktual, 

- të dorëzojë raporte, të dhëna dhe informacione tek 
operatori i sistemit të transmetimit ose tek operatori i 
sistemit të shpërndarjes, në përputhje me rregullat e rrjetit, 

- të dorëzojë tek operatori i sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike dhe tek operatori i tregut të energjisë 
elektrike të dhëna dhe informacione nga marrëveshjet për 
blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike, disponueshmërinë 
e kapaciteteve prodhuese dhe/ose të shërbimeve sistemore, 
përjashtuar të dhënat afariste-financiare, 

- të jetë i pajisur me të gjitha burimet teknike të 
nevojshme për dorëzimin e informacioneve te operatori 
përkatës i sistemit të transmetimit ose i sistemit të 
shpërndarjes, duke përfshirë edhe pajisjet për matje në 
distancë të prodhimit në kohë reale, 

- ka të drejtë të blejë energji elektrike në tregun e 
energjisë elektrike, të sigurojë burime të tjera energjetike, si 
dhe të ndërmarrë veprime të tjera në tregjet e energjisë për 
të optimizuar prodhimin e vet dhe shenzimet e funksionimit, 
përveç prodhuesit të energjisë elektrike nga burime të 
rinovueshme që përdor tarifë preferenciale,  

- t’i ruaj të gjitha të dhënat për të paktën pesë vjet që 
lidhen me funksionimin e centraleve elektrike, nga të cilat 
mund të përcaktohen dhe verifikohen për çdo orë 
individuale të gjitha vendimet e tij operative në lidhje me 
dispeçimin dhe pjesëmarrjen në tregjet e energjisë elektrike. 
Këtu përfshihen edhe të dhëna për kapacitetet prodhuese të 
disponueshme dhe shërbimet sistemore të ofruara dhe të 
aktivizuara në nivel të centralit elektrik gjatë periudhave kur 
zhvillohet tregtimi dhe prodhimi, si dhe për pjesëmarrjen në 
ankandet për kapacitete ndërlidhëse, vetëm në rast se 
prodhuesi i energjisë elektrike është pronar dhe/ose 
menaxhon një central elektrik me kapacitet të instaluar prej 
të paktën 200 MW ose më tepër, ose zotëron disa centrale 
elektrike me kapacitet të përgjithshëm të instaluar prej të 
paktën 400 MW ose më tepër, 

- t’i mundësojë qasje në të dhënat për centralet elektrike 
me kapacitet të barabartë ose më të madh se 200 MW, apo 
disa centrale elektrike me kapacitet të përgjithshëm të 
instaluar të barabartë ose më të madh se 400 MW, 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Sekretariatit të 
Komunitetit Energjetik në përputhje me obligimet e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nga marrëveshjet 
ndërkombëtare të ratifikuara, si dhe Komisionit për 
Mbrojtjen e Konkurrencës në përputhje me dispozitat që 
rregullojnë mbrojtjen e konkurrencës, 

- Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve 
të Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat 
Komunale, si dhe Komisionit për Mbrojtjen e 
Konkurrencës, në përputhje me dispozitat që rregullojnë 
mbrojtjen e konkurrencës, u mundësohet qasje në të dhënat 
që lidhen me të gjitha transaksionet e tij për blerjen dhe 
shitjen e energjisë elektrike dhe derivatëve, duke përfshirë 
derivatet në tregun financiar, me blerësit me shumicë, si dhe 
me operatorin e sistemit të transmetimit të energjisë 
elektrike, operatorin e sistemit të shpërndarjes së energjisë 
elektrike ose operatorin e tregut të energjisë elektrike, të 
realizuara gjatë pesë viteve të fundit, 

- nuk e cenon cilësinë e energjisë elektrike në sistemin e 
transmetimit ose të shpërndarjes 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit, 
operatorit të tregut të energjisë elektrike dhe operatorit të 
sistemit të shpërndarjes të gjitha të dhënat dhe informacionet 
e nevojshme për përmbushjen e detyrimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Regullat e Tregut të 
Energjisë Elektrike, 

- të dorëzojë të dhëna dhe informacione në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe Procedurës së Monitorimit të 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 
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- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, sipas nenit 5 të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të dorëzojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet që kanë ose mund të kenë ndikim ndaj ushtrimit 
të veprimtarisë energjetike, 

- të respektojë ligjet, rregulloret dhe aktet e përgjithshme 
që lidhen me ushtrimin e veprimtarisë energjetike, mbrojtjen 
e konkurrencës, mbrojtjen e konsumatorëve, mbrojtjen e 
mjedisit jetësor, jetën dhe shëndetin e njerëzve dhe sigurinë 
në vendin e punës,  

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë, me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit të Mbeturinat 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në të 
gjithë dokumentacionin që lidhet me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
përputhje me Rregulloren e Licencave. 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e ushtrimit të veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 

në të cilën të ardhurat nga ushtrimi i veprimtarisë energjetike 
për të cilën jepet licenca do të paraqiten veçmas, 

3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, të kryejë monitorim të vazhdueshëm 
të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar dhe me kërkesë të Komisionit Rregullator të 
Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, të dërgojë raport me shkrim për 
lëvizjen e të gjithë parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar në periudhën e përcaktuar 
kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e transmetimit apo të shpërndarjes së 
energjisë elektrike, kryhet në vendin matës përllogaritës në 
mënyrë dhe procedura të përcaktuara në përputhje me 
Rregullat e Rrjetit të Transmetimit, gjegjësisht Rregullat e 
Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje 
me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së 
Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së punës provë e ushtron veprimtarinë 

energjetike, prodhim të energjisë elektrike nga centrali 
elektrik diellor me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED 
“ELEKTROVOLT” 

b) fuqia totale e instaluar e centralit elektrik diellor sipas 
paneleve: 999.9 kW 

c) fuqia totale e instaluar e centralit elektrik diellor sipas 
invertorëve: 1.000 kW 

d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 25 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- LR5-72HPH Longi Solar, 1.818 panele fotovoltaike 

me fuqi prej 550 W 
g)  lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i inventorëve: 
- MAX 100KTL3-X LV, Growatt New Energy, 10 

inventorë me fuqi prej 100 kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.573 

kWh/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.573 

МWh. 
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ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 
3904. 

Врз основа на член 44 став 1 од Законот за државната 
статистика („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 
83/18 и 220/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 31/20), Државниот завод за статистика 
го утврдува и објавува 

 
О Б Ј А В А 

ЗА ДВИЖЕЊЕТО НА ИНДЕКСОТ НА ЦЕНИТЕ НА 
МАЛО ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ЗА МЕСЕЦ  АВГУСТ 2025 ГОДИНА 
 
Индексот на цените на мало во Република Северна 

Македонија во периодот јануари – август 2025 година, 
во однос на просечните цени на мало во 2024 година, 
изнесува 2.9%.  

                                                                                                                             
                                                             Директор, 
                                               д-р Дејан Станков, с. р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 44 paragrafi 1 nga Ligji për statistikat 
shtetërore („Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 
54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18, 
220/18 dhe „Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr. 31/20), Enti shtetëror i statistikës e përcakton dhe 
e publikon atë 

 
L Ë V I Z J A 

E INDEKSIT TË ÇMIMEVE ME PAKICË NË 
REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT PËR 

MUAJIN GUSHT 2025 
 
Indeksi i çmimeve me pakicë në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut në periudhën janar – gusht 2025, 
krahasuar me çmimet mesatare të shitjes me pakicë në vitin 
2024, është 2.9%. 

                                                                                                      
                                                               Drejtor,  
                                                  d-r Dejan Stankov, d.v. 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена  

тужбата заведена под 28 МАЛВП бр. 803/25 од тужите-
лот Национално биро за осигурување Скопје, со се-
диште на ул. „Митрополит Теодосиј Гологанов“ бр. 28, 
Скопје, против тужениот Сашо Цветаноски од Скопје, 
со пријавено живеалиште на ул. „Козле“ бр. 267, Скоп-
је, а во текот на постапката со непознато живеалиште, 
за регресен долг, со вредност на спорот 254.321 денар. 

За привремен застапник на тужениот Сашо Цвета-
носки од Скопје, кој ќе го застапува тужениот во по-
стапката сѐ додека тој или неговиот полномошник не 
се јават во судот, односно сѐ додека Центарот за соци-
јална работа не извести дека е назначен старател, со Ре-
шение на овој суд 28 МАЛВП бр. 803/25 од 23.7.2025 
година е назначен адвокатот Мартин Трајковски од 
Скопје, со седиште на ул. „Народен фронт“ бр. 19-а, 
локал бр. 25-б пр. ТЦ Беверли Хилс во Скопје. 

Се повикува тужениот Сашо Цветаноски од Скопје, 
со пријавено живеалиште на ул. „Козле“ бр. 267, во рок 
од 30 дена по објавувањето на овој оглас да се јави во 
судот како тужен во постапката по тужбата на тужите-
лот Национално биро за осигурување Скопје. Во спро-
тивно, привремениот застапник ќе ги заштитува него-
вите интереси во постапката. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови, 28 МАЛВП бр. 803/25.                            (47505) 

Пред Основниот граѓански суд Скопје во тек е по-
стапка по тужбата на тужителката Бајрамша Ахмед Ве-
ли од Скопје, Гази Баба со стан на ул. „19“ бр. 36, 
Илинден, против тужениот Исмаил Вели од с. Трубаре-
во ул. „5“ бр. 15, за развод на брак. 

Се повикува тужениот Исмаил Вели од с. Трубаре-
во ул. „5“ бр. 15, во рок од 30 дена од денот на објаву-
вањето на овој оглас да се јави во овој суд и во тој рок 
да ја достави својата сегашна точна адреса на живеење.  

Во спротивно, неговите интереси ќе ги застапува 
назначениот застапник Тамара Велковска, адвокат од 
Скопје, бул. „Јане Сандански“ бр. 113, кат 2, канцела-
рија 39, до правосилното завршување на постапката 
пред овој суд. 

 Од Основен граѓански суд Скопје,  Оддел за семеј-
ни спорови XX. П2. бр. 292/24.                             (47619) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ГОСТИВАР 
Пред Основниот суд во Гостивар, е заведен  пред-

метot П3-5/25 по тужбата на тужителката Љумани Сем-
ра со адреса на ул. „Вардарска“ број 6 А, Гостивар, 
против тужениот Љумани Земри со адреса на ул. „Бел-
градска“ број 6 А, Гостивар, за утврдување право на 
сопственост на имот стекнат во брачна заедница, со 
вредност на спорот 10.762.500 денари, со предлог за 
дозволување на привремена мерка. 

Со цел завршување на предметот, согласно со член 
76 став 2 точка 5 од Законот за парничната постапка, 
на тужениот Земри Љумани, роден на ден 16.5.1975 го-
дина во Гостивар, со адреса на живеење на ул „Бел-
градска“ број 6 А, Гостивар, од татко Гарип Љумани и 
мајка Мерзије Љумани, родена Несими, моментално во 
Р Германија, му се поставува привремен застапник од 
редот на адвокатите на подрачјето на Основен суд Гос-
тивар, адвокатот Арсим Јахја од Гостивар, со цел да ги 
застапува неговите права и интереси во конкретниот 
спор сѐ додека тој не се појави пред судот, односно сѐ 
додека органот за старателство не го извести судот де-
ка му поставил старател.  

Се повикува тужениот Земри Љумани, роден  на 
ден 16.5.1975 година во Гостивар, со адреса на живее-
ње на ул. „Белградска“ број 6 А, Гостивар, од татко Га-
рип Љумани и мајка Мерзије Љумани, родена Несими, 
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моментално во Р Германија, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас да се јави пред 
овој суд или да одреди полномошник кој ќе го застапу-
ва во оваа постапка. 

Од Основен суд – Гостивар, П3-5/25.             (47622) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КУМАНОВО 
Пред Основниот суд во Куманово се води постапка 

по тужбата на тужителката Мерхеме Алиевска од Ку-
маново, ул. „Никола Тесла“ бр. 93, против тужениот 
Ријад Алиевски од Куманово, сега со непозната адреса 
во Р Франција, со основ развод на брак. 

Се повикува тужениот Ријад Алиевски од Кума-
ново, сега со непозната адреса во Р Франција и во мо-
ментот недостапен за органите за прогон, согласно со 
известието од МВР СВР Куманово, ПС ОН Куманово, 
во рок од 30 дена од објавувањето на огласот да се јави 
во судот, да достави своја адреса или да назначи пол-
номошник, а доколку во овој рок не го извести судот за 
своја адреса, судот ќе му постави привремен застапник 
Делфина Симоновска-Арсовска, адвокат од Куманово, 
која ќе го застапува тужениот во постапката сѐ додека 
тој или неговиот полномошник не се појават пред су-
дот или сѐ додека Центарот за социјална работа не го 
извести судот дека му назначил старател. 

Од Основен суд – Куманово, IV. П2 189/25. 
                                                                            (47620) 

  
ОСНОВЕН СУД ВО СТРУМИЦА 

Основниот суд во Струмица, како првостепен суд 
постапувајќи преку судијата м-р Билјана Иванова, како 
судија поединец, по тужбата на тужителот Никола Ан-
донов од с. Банско, против тужениот Кире Герасов од 
с. Банско, сега со непозната адреса и место на живе-
ење, со основ поврат на заем, вредност на спорот 
207.000 денари, и решението на овој суд донесено на 
8.7.2025 година, согласно со чл. 76 и 78 од ЗПП, го об-
јавува следниот оглас: 

Се повикува тужениот Кире Герасов од с. Банско 
бр. 93, сега со непозната адреса и место на живеење да 
се јави во пред Основен суд Струмица, во рок од 15 де-
на по објавувањето на овој оглас или да си определи 
свој полномошник кој ќе го застапува пред судот по 
однос на постапката заведена од тужителот Андонов 
Никола до правосилното завршување на оваа постапка. 
Истовремено, се предупредува тужениот Кире Герасов 
дека доколку не се јави на овој оглас во определениот 
рок, ниту достави известување, за негов полномошник 
ќе се определи привремен застапник од редот на адво-
катите на подрачјето на Струмица, адвокатот Томе Ве-
сев од Струмица, кој ќе го застапува сѐ до правосил-
ното завршување на овој спор, со сите права и обврски 
што ги има тужениот. 

Од Основен суд – Струмица, МАЛВП бр. 2/25.  
                                                                            (47618) 

 
С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  

  
Основниот суд во Кичево, со Решение Ст. бр. 

24/2025 од 3.9.2025 година, објавува дека над должни-
кот Друштво за производство на текстилни производи, 
трговија и услуги ГАРМЕНТ НАЈС увоз-извоз Маке-
донски Брод ДООЕЛ, со седиште на ул. „Јане Сандан-
ски“ бр. 10 Македонски Брод, со ЕМБС 6036031 и ЕДБ 
4018005103682, основано на 26.8.2005 година, со прио-
ритетна дејност 14.290 – Производство на друга облека 
и додатоци, н.д.м., со трансакциски сметки со броеви 
300280000010110 и 300280000013311 при Комерцијал-
на банка АД Скопје, се отвора стечајна постапка, сте-
чајната постапка не се спроведува и се заклучува. 

По правосилноста на Решението Централен регис-
тар РК Гостивар да го брише должникот од Централен 
регистар на РСМ.  

По правосилноста на решението Комерцијална бан-
ка АД Скопје, да ги згасне трансакциските сметки на 
должникот со број 300280000010110 и 
300280000013311, а доколку има средства на нив и ис-
тите да ги префрли на жиро-сметка на Буџет на РСМ 
број 100-0000000630-95, уплатна сметка 840-134-
03338, приходна шифра 722211 при Народна банка на 
РСМ. 

Од Основен суд – Кичево.                                (47474) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска, како претседател на совет и су-
диите Артан Лимани и Оља Крстиќеска, како членови 
на советот, објавува дека со Решение 1 Ст. бр. 120/25 
од 29.8.2025 година, предлогот поднесен од предла-
гачот доверител Благоја Јанчевски од Скопје, се усво-
јува. 

Се преотвора стечајна постапка над должникот 
Претпријатие за производство, услуги и промет на го-
лемо и мало ВЕТЕРИНА АД Скопје, со седиште на ул. 
„Орце Николов“ бр. 58, Скопје со жиро-сметка број 
40100-601-20631 и ЕМБС 4223594 и ЕДБ 
4030991361309 поради новопронајден имот. 

За стечаен управник се определува Живко Калков, 
бул. „Партизански одреди“ бр. 62-2/24, Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (47515) 
__________ 

  
Основниот суд во Куманово, објавува дека со Реше-

ние II Ст. бр. 13/25 од 1.9.2025 година, се поведува 
претходна постапка за испитување на условите за отво-
рање стечајна постапка над должникот Друштво за тр-
говија и производство  Микротим ДОО увоз-извоз Ку-
маново, со седиште на ул. „7“ бр. 24, Куманово, со ЕМ-
БС 6365248, со ЕДБ 4017008504053, со трансакциска 
сметка број 20000179295139 при Стопанска банка  АД 
Скопје, со трансакциска сметка број 200003010960405 
при Стопанска банка АД Скопје, со трансакциска смет-
ка број 250070101983628 при Шпаркасе банка Македо-
нија АД Скопје, со приоритетна дејност 68.110 – Купу-
вање и продажба на сопствен недвижен имот. 

Се закажува рочиште поради испитување на усло-
вите за отворање стечајна постапка над должникот на 
ден 20.10.2025 година, во 10:00 часот, во судска сала 
бр. 47 во Основен суд Куманово. 

Се определуваат следниве мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува сте-

чајниот управник Михаил Момировски од Скопје, ул. 
„23 Октомври“ бр. 13/27, Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско – финансиската состојба на должникот. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот. 

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 
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Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории, за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во деловната документација.  

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да достави потврда од Агенцијата 
за катастар на недвижности, потврда од МВР, потврда 
од Општина Куманово, потврда од Централен депози-
тар за хартии од вредност, потврда од Централен ре-
гистар за залог, потврда од Централниот регистар на 
РСМ дали должникот располага со имот во друго тр-
говско друштво. 

Решението да се објави на веб-страницата на Цен-
тралниот регистар на РСМ, во „Службен весник на 
РСМ“, на огласната табла на судот и на веб-страницата 
на судот. 

Од Основен суд – Куманово.                           (47594) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје со Решение I Ст. 

бр. 123/24 и I Ст. бр. 127/24 од 9.9.2025 година, преку 
стечајниот судија Ирена Антоска, свикува Собрание на 
доверители на стечајниот должник Друштво за произ-
водство, трговија, транспорт и услуги ДАСТ ШПЕД 
ДООЕЛ извоз-увоз Скопје, во стечај, со следниот 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
1. Потврдување на Планот за конечна распределба. 
2. Расправа за завршна сметка и завршен извештај. 
3. Заклучување на стечајна постапка. 
Собранието на доверители ќе се одржи на ден 

30.9.2025 година во 12:00 часот, во судница бр. II на I 
кат, во Основен граѓански суд Скопје. 

Се повикуваат сите доверители да присуствуваат на 
рочиштето. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“, во еден од дневните весници, на огласната табла 
на судот и кај должникот. 

Од Основен граѓански суд – Скопје.               (47607) 
___________ 

 
Основниот суд во Прилеп со Решение Ст. бр. 

77/2025 од 4.9.2025 година преку стечајниот судија Јас-
мина Шишковска-Стојковиќ, објавува дека е поведена 
претходна постапка на постапката за утврдување на 
причините за отворање стечај спрема должникот 
Друштво за промет, трговија и услуги РЕВОЛУШН 91 
увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп со седиште на ул. „Тодор 
Паница“ бр. 20 Прилеп со жиро-сметка број 
200004150722045 депонент на Стопанска банка АД 
Скопје, даночен број 4021024548831 и ЕМБС 7741111. 

Се закажува рочиште за изјаснување по предлогот 
за отворање стечајна постапка на ден 29.9.2025 година 
во 8:45 часот во судница бр. 3 при Основниот суд во 
Прилеп, за кога се покануваат предлагачот и овласте-
ните лица кај должникот. 

За привремен стечаен управник се определува ли-
цето Славчо Кебакоски дипломиран економист и ов-
ластен стечаен управник од Прилеп – регистриран како 
ТП Кебакоски со лиценца број 004 и се задолжува да ја 
испита економско-финансиската состојба кај должни-
кот и да испита дали кај должникот постојат причини 
за отворање стечајна постапка. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (47623) 
___________ 

 
Основниот суд во Струмица со Решение Ст. бр. 

35/25 од 1.9.2025 година, со решение на стечајниот 
судија се поведува претходна постапка за утврдување 
на причините за отворање на стечајна постапка над 

должникот Друштво за производство, трговија и услу-
ги ФАСТ ФООД И КАФЕ ГЕЈНЗ ДООЕЛ Струмица, со 
седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 2-3/1/1 Струмица, со 
ЕДБ 4027024540626, ЕМБС 7804563. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува Јован 

Митков од Струмица на ул. „Ката Поцкова“ бр. 110-
2/9, тел. бр. 077/956-466. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот, забрана за оптоварување-ставање 
под хипотека на недвижниот имот и ставање во залог 
на подвижниот имот во сопственост на должникот. 

Привремениот стечаен управник е должен: 
- да го заштити имотот на должникот со сите соод-

ветни средства, 
- да дава согласност на органите на управување на 

должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
на одлука за отворање на стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и 

- да испита дали должникот има имот над кој може 
да се отвори и е доволен за спроведување на стечајна 
постапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањето на доверителите. 

Рочиштето за испитување на условите за отворање 
на стечајна постапка на должникот, се закажува за ден 
1.10.2025 год. во 10:45 часот. 

Против ова Решение не е дозволена жалба. 
Од Основен суд – Струмица.                           (47625) 

___________ 
  

Основниот граѓански суд Скопје со Решение I Ст. 
бр. 220/21 од 2.9.2025 година, преку стечајниот судија 
Ирена Антоска, свикува Собрание на доверители на 
стечајниот должник Друштво за мeнаџмент и услуги 
ТАРБСМАК ДООЕЛ Скопје, во стечај со следниот 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
1. Одлука за зaпирање и зaклучување на стечајната 

постапка над должникот согласно со чл. 205 од ЗС. 
Собранието на доверители ќе се одржи на ден 

8.10.2025 година во 9:15 часот, во судница бр. II на I 
кат, во Основен граѓански суд Скопје. 

Се повикуваат сите доверители да присуствуваат на 
рочиштето. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“, во еден од дневните весници, на огласната табла 
и кај должникот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (47627) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
  

Се продава недвижен имот определен како: 
325/4016 идеални делови од катастарска парцела 131 
на место викано „Гропероше“ култура зз/н класа 8 со 
површина 4.016 м2,недвижен имот заведен во Имотен 
лист број 23  за  КО Колибари, издаден од Агенција за 
катастар на недвижности на Р Македонија - сосопстве-
ност   од по 1/3 (една/третина) идеален дел на продава-
чите: Ќани, Ремзи и Мусли Муслиу од с. Колибари, 
Кичево. 

Недвижниот имот се продава за вкупна продажна 
цена во износ од 50.000 денари. 

   Се повикуваат непосредните соседи чија недвиж-
ност граничи со недвижноста што се продава, лицата 
со првенствено право на купување, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на Р Македонија“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство. 

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Елица Коруноска Богески од Кичево со се-
диште на  улица „Тане Цалески“ б. б., 1/2 (галерија и 
приземје), Кичево.                                                  (47854) 
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Се огласува купопродажба на земјоделско зем-
јиште, кое се наоѓа на Имотен лист 79 за KO Црн Врв  
со дел на недвижност 1/1 од недвижен имот построен 
на: КП 715 и КП 714 м2, право на сопственост сопстве-
ност на Рауф Зејниловски , се огласуваат 3.366 м2, за 
вкупна купопродажна цена од 950 евра во денарска 
противвредност. 

Се повикуваат соседите, граничарите и сосопстве-
ниците чие земјиште граничи со земјиште што се про-
дава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот во „Службен  весник на РСМ“, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство. 
Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-

ват до нотарот Ирфан Тахири од Скопје, бул. „Крсте 
Мисирков“ бр. 10 А, Скопје.                                 (47855) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт-Договор за залог врз 
недвижност-хипотека (со својство на извршна исправа) 
под ОДУ 1303/25 од 3.9.2025 гoд. од нотарот Анастаси-
ја Петреска склучен меѓу Халк банка АД Скопје како 
заложен доверител и УНИ ЕКСПЕРТ ИНТЕРНАЦИО-
НАЛ ДООЕЛ увоз-извоз Охрид со ЕМБС 7183747 како 
заложен должник се врши упис на хипотека од прв ред 
врз недвижен имот со сите сегашни и идни припадоци 
и прирастоци КП 3230/16, адреса ул.„Прашка“ бр.11, 
бр. на зграда 1, влез 1, кат К3, број 15, ПП со површина 
од 3 м2, КП 3230/16, адреса ул.„Прашка“ бр.11, бр. на 
зграда 1, влез 1, кат К3, број 15, СТ со површина од 49 
м2 и КП 3230/16, адреса ул. „Прашка“ бр.11, бр. на 
зграда 1, намена на зграда А2-2, влез 1, кат ПО-1, број 
27, ГМЗП со површина од 18 м2 запишана во Имотен 
лист број 91373 за КО Карпош, соодветен дел од нед-
вижен имот кое за редовна употреба му одговараат на 
ст и пп број 15, влез 1, кат К3 и гмзп број 27, влез 1, кат 
ПО-1, запишан во Имотен лист број 88202 за КО Кар-
пош, соодветен дел од недвижен имот кое за редовна 
употреба му одговараат на ст и пп број 15, влез 1, кат 
К3 и гмзп број 27, влез 1, кат ПО-1, запишана во Имо-
тен лист број 87946 за КО Карпош, износ на обезбеде-
ното побарување 96.600,00 евра, видно од ДОГОВОР 
ЗА СТАНБЕН КРЕДИТ KR2025/22476 склучен на ден 
1.9.2025 г.                                                                 (47868) 

__________ 
  

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот заведен во Имотен лист бр. 36412 за 
КО Куманово, сопственост на Белчевска Живка од Ку-
маново на ул. „Војо Карастојанов“ бр. 2 А со следниве 
катастарски индикации: Имотен лист бр. 36412 за КО 
Куманово КП бр. 16182, дел 2, м. в. „Лозје“, култ. 
14000, класа 3, површина 14 м2, 831, КП бр. 16183, дел 
2, м. в. „Лозје“, култ. 14000, класа 3, површина 7 м2, 
831.   

Гореопишаниот имот се продава за  цена од 150 ден 
за метар м2. 

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцелатија на но-
тарот Сузан Лимани од Куманово на тел. 031 411-755 
на ул. „11 Октомври“ бр. 1/2, Куманово во рок од 8 
(осум) дена.                                                              (47870) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во сопственост на 
Делфина Цековска од с. Дулица, Македонска Каме-
ница: КП бр. 2779 на место викано „Локва“, култура зз 
н, класа 7, со површина од 5.279 м2, од Имотен лист 
број 645  КО Дулица за цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат сите лица кои согласно со Законот за 
земјоделското земјиште имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 

продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудите. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Богданка Димитровска од Делчево, бу-
левар „Македонија“ бр. 43.                                   (47871) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, се огласува продажба на  недвижен имот во 
Скопје, лоциран на КП 663, место викано/улица „Кодра 
Ибиши“, со вкупна површина од 1307 м2, сосопстве-
ност на по 1/2 идеален дел на име на продавачите Ша-
дет Шахини и Бијамин Муртезани за купопродажна це-
на од 950,00 евра во денарска противвредност.   

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехме-
ти со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-
А, телефонски број 078 342-398.                          (47872) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во 
КО ЌОЈЛИЈА, сосопственост на Кети Алексова  со дел 
на недвижност 1/2 (една идеална половина) и Наталија 
Арсевска со дел на недвижност 1/2 (една  идеална по-
ловина), кој имот лежи на КП бр. 1227, место викано 
„Егленце“, култура зз  н, класа 4, со површина 6.161 
м2,  запишано во Имотен лист број 519 за продажна це-
на од 7.500 евра.   

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат по огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите по огласот да се достават до нотарот Ха-
кија Чоловиќ на ул. „Ниџе Планина“ бр. 16 во Скопје.    

(47875) 
__________ 

  
Согласно со Законот за договорен залог, над нед-

вижноста сопственост на Друштво за трговија, произ-
водство  и услуги АЗРА ИДРИЗ ДООЕЛ со седиште во 
Глумово на ул. „3“ бр. 20, Скопје, Сарај, во корист на 
НЛБ банка АД Скопје, нотарот Иљхам Исмани го обја-
вува следново: на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа врз ос-
нова на Договор за одобрување на станбен кредит врз 
основа на залог зааведен кај НЛБ под бр. 
КR2025/73360 од 22.8.2025 година со ОДУ бр. 
473/2025 од 25.8.2025 година во висина на 3.300.000 
денари за недвижниот имот запишан на Имотен лист 
бр. 15086 за КО Сарај.                                            (47876) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа (Дого-
вор за хипотека) ОДУ бр. 701/25 од 2.9.2025 година од 
нотарот Сашо Ѓурчиноски од Струга, склучен помеѓу 
Шпаркасе банка АД Скопје, како заложен доверител, 
Душко Џероски и Кристина Попоска Џероска, како 
должници, Анѓелина Џероска и Друштво за производ-
ство трговија и услуги АЛУШИ ЦОНСТРУЦТИОН 
ДООЕЛ Струга, како заложни должници, заснован е за-
лог врз недвижен имот во градба по Лист за предбеле-
жување на градба број 106329 КО Струга, опишан 
како: КП бр.326, број на зграда 1, влез 1, кат К1, број 
13, намена на посебен дел од зграда – стан, внатрешна 
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површина 52 м2 и КП бр.326, број на зграда 1, влез 1, 
кат К1, број 13, намена на посебен дел од зграда – по-
мошни површини (тераса лоѓија, балкон), внатрешна 
површина 5 м2, со прирастоци и припадоци, сега и во 
иднина, а врз основа на ДОГОВОР за станбен кредит 
број 0907/73791/3  од 27.8.2025 година.               (47877) 

__________ 
 

Да се заснова заложно право (хипотека) врз недви-
жен имот од ПРВ ред на недвижен имот во градба со 
предбележано право на градење на Друштво за тргови-
ја и услуги КАЛИН КАМЕН 23 ДООЕЛ с. Б'С Крива 
Паланка во Крива Паланка опфатен во Лист за предбе-
лежување на градба бр. 266 за КО Б'С на КП 485, дел 
10 и тоа: реден број 1, број на зграда 1, влез 1, кат К1, 
број 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект деловна просторија, внатрешна површина 
од 137 м2, реден број 2, број на зграда 1, влез 1, кат К1, 
број 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон), внатрешна површина од 51 м2, реден број 3, број 
на зграда 1, влез 1, кат ПР, број 1, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект деловна 
просторија, внатрешна површина од 148 м2, реден број 
4, број на зграда 1, влез 1, кат К2, број 1, намена на по-
себен/заеднички дел од зграда и друг објект помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), внатрешна површи-
на од 30 м2, реден број 5, број на зграда 1, влез 1, кат 
К2, број 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект деловна просторија, внатрешна површина 
од 105 м2, врз основа на Договор за долгорочен кредит 
бр. 59047/3 од 13.8.2025 година, за кој Договор е склу-
чен и потпишан Нотарски акт – Договор за залог на 
недвижен имот од прв ред со својство на извршна ис-
права (договор за хипотека), заведен под ОДУ број 
1082/2025 година од 26.8.2025 година од нотарот Фро-
сина Клисароска Канчевска од Скопје, кој Нотарски 
акт е склучен помеѓу Шпаркасе банка АД Скопје, со 
седиште во Скопје, на ул. „Васил Иљоски“ бр. 14, 
Скопје, Центар, со ЕМБС 4558669, како заложен дове-
рител, Друштво за трговија и услуги КАЛИН КАМЕН 
23 ДООЕЛ с. Б'С Крива Паланка со седиште на ул. 
„Населено место без уличен систем“ бр. 23 Б С, Крива 
Паланка, со ЕМБС 6444075 со ЕДБ 4030009055836 зас-
тапувано од управител Стефан Маџовски од Скопје, 
како должник и заложен должник и Зоран Маџовски од 
Скопје,  како заложен должник, на износ од 23.370.000 
(дваесет и три милиони триста и седумдесет илјади) де-
нари.                                                                         (47884) 

__________ 
 
ДА СЕ ЗАСНОВА ЗАЛОЖНО ПРАВО  ОД ПРВ 

РЕД врз недвижен имот стан  во градба лоциран на КП 
5927 опишан како: 

Ред. бр. 3, бр. на зграда 1, во влез 1, кат ПР, број 1, 
намена на посебен/зеднички дел од зграда СТАН, со 
површина од 78 м2, запишан во Лист за предбележува-
ње на градба број  95990 за КО КАРПОШ издаден од 
Агенција за катастар на недвижноси, кој е во сопстве-
ност на заложниот должник Друштво за производство, 
услуги и трговија ДАРВАГЕ ДООЕЛ увоз-извоз Скоп-
је, во корист на заложниот доверител Стопанска банка 
АД Скопје врз основа на Договор за одобрување на 
станбен кредит од 27.8.2025 година заведен кај залож-
ниот доверител под број 3733837338 за кој Договор е 
склучен и потпишан Нотарски акт Договор за залог од 
прв ред со својство на извршна исправа заведен под 
ОДУ број 1124/25 од 5.9.2025 година од нотарот Фро-
сина Клисароска Канчевска од Скопје кој Нотарски акт 
е склучен помеѓу СТОПАНСКА БАНКА АД Скопје,со 
седиште на ул. „11 Октомври“ бр.7, Скопје, Центар, со 
ЕМБС 4065549, како заложен доверител, Дарко Гроз-

дановски од Битола,  како  должник и иден заложен 
должник, Влатко Гроздановски од Битола, како  долж-
ник и Друштво за производство, услуги и трговија 
ДАРВАГЕ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со седиште во 
Скопје, на ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр.56А-призем-
је/локал бр.1, Скопје, Центар, со ЕМБС 4995830 како 
„ЗАЛОЖЕН ДОЛЖНИК“  на износ од 134.000 евра  

(47885) 
__________ 

  
Се разменува идеален дел од 984/1274 од недвижен 

имот по Имотен лист  број 629 за КО Долно Лакочереј-
Вонград и тоа КП број 301/8,  викано место/улица 
„Лаг“, кат. култура земјоделско земјиште-лозје, класа 
3, со вкупна површина од 1274 м2 сопственост на 
Сребре Ристески од Охрид, село Долно Лакочереј. 

Опишаниот недвижен имот се разменува со недви-
жен имот сопственост на заинтересирано лице. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици  и соседи чие земјиште се граничи со земјиш-
тето што се разменува во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ писмено да се изјаснат  
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Никола Кузманоски ул. „7-ми Ноември“  
број 28/5, Охрид.                                                     (47886) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во 
КО БАТИНЦИ, сопственост на Берам Ибраими со дел 
на недвижност 1/1 (целосно), кој имот лежи на КП бр. 
1445, место викано „Дрешница“, култура 11000, класа 
8, со површина 2.485 м2, запишано во Имотен лист 
број 104 за продажна цена од 60.000 денари.   

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат по огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите по огласот да се достават до нотарот Ха-
кија Чоловиќ на ул. „Ниџе Планина“ бр. 16 во Скопје. 

(47887) 
__________ 

  
Се продавa земјоделско земјиште заведенo во Имо-

тен лист бр. 96 за КО Врачевце, построено под следни-
ве ознаки: КП бр. 438, место викано „Под село“, култу-
ра зз н, класа 6, со површина од 1.322 м2 и КП бр.439, 
место викано „Под село“, култура зз пс, класа 4, со 
површина од 1.229 м2 во сопственост на продавачот 
Ненад Милковски од Куманово, ул. „Страшо Пинџур“ 
бр.13, за вкупна купопродажна цена во износ од 
2.750,00 евра во денарска противвредност според сред-
ниот курс на НБРСМ на денот на исплатата.  

Се повикуваат сите соседи, граничари на земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (47888) 

__________ 
 

На ден 5.9.2025 година, склучен е Договор за залог 
на недвижен имот со својство на извршна исправа - Со-
лемнизација ОДУ бр. 281/25 од 5.9.2025 година на но-
тарот Пане Нацев од Кавадарци, помеѓу Комерцијална 
банка АД Скопје, како заложен доверител, Христијан 
Недев од Кавадарци, како кредитокорисник или долж-
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ник иден заложен должник, Ангела Иловска од Кава-
дарци, како иден заложен должник, Друштво за превоз, 
производство, трговија и услуги ЈОСКАТРАНС-ТРЕЈД 
ДООЕЛ увоз-извоз Демир Хисар, со ЕМБС 6290159 ка-
ко заложен должник и Друштво за градежништво, про-
изводство, трговија и услуги КТС ГРАДИНГ увоз-из-
воз ДООЕЛ Битола со ЕМБС 6837212, по основ на До-
говор за залог на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа и Договор за рамковен револвинг кре-
дит-лимит врз основа на заложно право бр.02-401/5262 
од 25.8.2025 година со вредност на обезбеденото поба-
рување во износ од 3.865.000,00 денари, така што се 
воспоставува заложно право (хипотека) од прв ред над 
недвижниот имот-стан во градба каде носител на пра-
вото на градење имаат заложните должници ЈОСКАТ-
РАНС-ТРЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз Демир Хисар и КТС 
ГРАДИНГ увоз-извоз ДООЕЛ Битола, кој се гради на 
КП бр. 10783 дел 1, запишан во Лист за предбележува-
ње на градба бр. 20013 за КО Кавадарци кој е со след-
ните карактеристики: реден број 127, број на зграда 1, 
влез 2, кат МА, број 43, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда ПОМОШНИ ПОВРШИНИ (ТЕРАСА, 
ЛОЃИЈА, БАЛКОН), со внатрешна површина од 10 м2; 
реден број 128, број на зграда 1, влез 2, кат МА, број 
43, намена на посебен/заеднички дел од зграда СТАН, 
со внатрешна површина од 72 м2. 

Договорните страни се согласни да се заснова за-
ложно право во полза на заложниот доверител врз нед-
вижниот имот и да се изврши запишување на заложно-
то право во АКН на РСМ.  

За оваа правна работа составена е Солемнизација на 
Договор за залог на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа ОДУ бр. 281/25 од 5.9.2025 година на 
нотарот Пане Нацев од Кавадарци ул. „Пано Мударов“ 
бр. 64, Кавадарци.                                                   (47889) 

__________ 
  

Се продава  од недвижен имот со КП 89, дел 1, со 
површина од 2.400 м2, запишана во Имотен лист број 
538 за КО Режановце на име на продавачот Димитрије-
виќ Слободан, за купопродажна цена од 5 евра за м2.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи - гра-
ничари, чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“ писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Трајковска од Куманово, ул. 
„Пелинска“ бр. 3.                                                    (47890) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот на КП 89, дел 2, со пов-
ршина од 2.451 м2 запишана во Имотен лист број 539 
за КО Режановце на име на продавачот Арсиќ Анета, 
за купопродажна цена од 5 евра за м2.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи - гра-
ничари, чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“ писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Трајковска од Куманово, ул. 
„Пелинска“ бр. 3.                                                    (47891) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот со следниве катастар-
ски индикации, Лист Б: КП 387, место викано „Лозје“, 
катастарска култура 11000, 4 класа, со површина од 
3344 м2, опишано по Имотен лист број  714 на КО Јан-
чиште, во сопственост на продавачот Драги Спасиќ, за 
вкупна купопродажна цена од 950,00 евра.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (47894) 

__________ 
 

Се врши продажба на земјоделско земјиште - нива 
на КП бр. 688 м. в. „Бел камен“, класа 4, со површина 
од 1.872 м2, запишана во Имотен лист бр. 83 за КО Бе-
ровци, во сопственост на Драге Маркоски од с. Бе-
ровци, Прилеп за продажна сума од 60 000 ден.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Адамоска-Конеска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 49/9.                                  (47895) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште 832/1820 идеални 
делови од КП бр. 581, место викано/улица „Ограде“, 
кат. култура зз-н, класа 5, со површина од 1.820 м2, за-
пишан на Имотен лист бр. 219 за КО ГАЈРЕ издаден од 
Агенција за катастар на недвижности - Одделение за 
катастар на недвижности Тетово сосопственост на Бас-
ри Мемиши со живеалиште во с. Гајре ул. „101“ б. б., 
со право на сопственост дел на посед 1/1 идеален дел.   

Погорецитираниот недвижен имот се продава за це-
на од 60.000 денари. 

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани да ја купат гореопи-
шаната недвижност, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. 

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување на предметната нед-
вижност. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Лирим Абдили, ул. „ЈНА“ бр. 31/1 во 
Тетово.                                                                     (47896) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива место ви-
кано „Јазо“, право на недвижност на КП бр. 610/3, со 
површина од 1.125 м2, запишани во Имотен лист број 
988 за КО Раклиш вон град, сопственост на Славка 
Ристова од Радовиш ул. „Пиринска“ бр. 27 за цена од 
400 евра. 

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за замјоделско земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од  8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство  на купу-
вање. 

 Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (47897) 
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Се продава земјоделско земјиште 1/1 идеален дел 
од КП бр. 3428, дел 4, место викано/улица „Лапур“, 
кат. култура 11000, класа 4, со површина од 453 м2, за-
пишан на Имотен лист бр.1997 за КО ТЕАРЦЕ вон 
град, издаден од Агенција за катастар на недвижности - 
Одделение за катастар на недвижности Тетово сосоп-
ственост на Аљит Муареми со живеалиште во с. Пршо-
вце ул. „101“ б. б. со право на сопственост дел на посед 
1/1 идеален дел.   

Погорецитираниот недвижен имот се продава за це-
на од 59.000 денари. 

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани да ја купат гореопи-
шаната недвижност, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. 

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување на предметната нед-
вижност. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Лирим Абдили, ул. „ЈНА“ бр. 31/1 во 
Тетово.                                                                     (47898) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште 1/1 идеален дел 
од КП бр. 3428, дел 3, место викано/улица „Лапур“, 
кат. култура 11000, класа 4, со површина од 999 м2, за-
пишан на Имотен лист бр.2003 за КО ТЕАРЦЕ вон 
град, издаден од Агенција за катастар на недвижности - 
Одделение за катастар на недвижности Тетово сосоп-
ственост на Шеризат Османи со живеалиште во с. Те-
раце ул. „Бистрица“ б. б., со право на сопственост дел 
на посед 1/1 идеален дел.   

Погорецитираниот недвижен имот се продава за це-
на од 59.000 денари. 

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани да ја купат гореопи-
шаната недвижност, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. 

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување на предметната нед-
вижност. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Лирим Абдили, ул. „ЈНА“ бр. 31/1 во 
Тетово.                                                                     (47899) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот 1/2 идеален дел од плод-
но земјиште - нива на КП бр. 195, м. в. „Бозалак“, ка-
тастарска култура зз-н, катастарска класа 2, со површи-
на од  3152 м2, во КО Старо Балдовци, запишано во 
Имотен лист бр.  16411 за КО Старо Балдовци, соп-
ственост на Тургај Мемедов  од Струмица, ул. „Кли-
мент Охридски“ бр. 374, за вкупна купопродажна цена 
од 30.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                (47972) 

Се  продава недвижен имот - нива, устроена на КП 
142, дел 4, место викано/ улица „СЕЛМАНОВ РИД“, 
катастарска култура 11000, класа 8, со површина од 
458 м2 во сопственост на Роза Цоковиќ за купопродаж-
на цена од 13.000 евра. 

Се нудат /повикуваат соседите чие земјиште се гра-
ничи со земјиштето што се продава, односно сите лица 
со право на првенствено купување, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на овој оглас писмено 
да се јават на првенствено купување. 

Понудите на сите заинтересирани лица за понуде-
ната недвижност треба да се достават кај нотарот Ељ-
хам Бислими од Скопје ул.„Љуба Ивановиќ“ бр.3 (тел. 
02 266 1669).                                                            (47973) 

__________ 
  

Над подвижниот предмет - сопственост на Друштво 
за производство, трговија, транспорт, градежништво, 
угостителство и услуги ЛАЗОВ КОРПОРЕЈШН ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Кавадарци, со ЕМБС 7627254, Приколка 
- марка: KEMPF; комерцијална ознака: SKM 35/3; 
идентификациски број на возилото: 
WKY3S2335AM023659; година на производство: 2010, 
категорија и вид на возилото: O4 - приколка; облик и 
намена на каросеријата: DA - полуприколка; маса на 
возилото (кг): 7300; најголема конструктивна вкупна 
маса на возилото (кг): 35000; боја на возилото: цр-
вена/74; со регистарски таблички: KA 3895 AE; според 
Сообраќајна дозвола: МК 2394016 врз основа на Но-
тарски акт – Договор за засновање на заложно право 
врз подвижни предмети – регистриран невладетелски 
залог (со својство на извршна исправа) ОДУ бр. 395/25 
од 5.9.2025 год. на нотарот Митко Милков од Кава-
дарци, се воспоставува заложно право од прв ред/прио-
ритет во корист на Централна кооперативна банка АД 
Скопје заради обезбедување на парично побарување во 
износ од 638.000 денари, по основ на Договор за бан-
карски кредит број  0903-344 од 29.8.2025 година, 
склучен помеѓу Централна кооперативна банка АД 
Скопје, како заложен доверител и  Друштво за произ-
водство, трговија, транспорт, градежништво, угости-
телство и услуги ЛАЗОВ КОРПОРЕЈШН ДООЕЛ увоз-
извоз Кавадарци, како должник заложен должник, кое 
заложно право е регистрирано во Заложен регистар на 
РСМ на ден 9.9.2025 година со идентификациски број 
11420250007154.                                                     (47974) 

__________ 
  

Се продава  една целина (1/1) од земјоделско зем-
јиште  кое се води под КП бр. 83,  место викано/улица 
„Глабучица“, катастарска култура 16000, класа 4, со 
површина од 565 м2, КП бр. 84, место викано/улица 
„Глабучица“, катастарска култура зз н, класа 5, со пов-
ршина од 3.402 м2, КП бр. 84,  место викано/улица 
„Глабучица“, катастарска култура зз н, класа 6, со пов-
ршина од 3.358 м2, запишани во Имотен лист бр. 244 
за КО Липково вон град, сосопственост на Зекири Ен-
вер и Агрон Рамадани, за вкупна цена од 23.000,00 евра 
во денарска противредност според курсот на НБРСМ.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11 Октомври“ бр. 
7, Куманово.                                                            (47975) 
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Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
  

                                                               И. бр. 941/2024 
 

Ј А В Н А О Б Ј А В А 
(Врз основа на чл. 48 од Законот за изменување и 

дополнување на Законот за извршување „Сл. весник на 
РМ“ бр. 233 од 20.12.2018 година) 

 
Извршителот Николче Диневски од Битола врз ос-

нова на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Шпаркасе банка АД Скопје од Скопје со 
ЕДБ 4030993261735 и седиште на ул. „Васил Иљоски” 
бр. 14, засновано на извршната исправа Нотарски акт 
ОДУ бр. 433/2021 од 29.7.2021 на нотарот Андреј 
Христов од Битола, против должникот Пецо Нечовски 
од с. Путурус со живеалиште во с. Путурус и други, за 
спроведување на извршување во вредност 1.978.440 
ден., на ден 4.9.2025 година, го 

 
П О В И К У В А 

Должникот Пецо Нечовски од с. Путурус со живеа-
лиште во с. Путурус да се јави во канцеларијата на из-
вршителот Николче Диневски од Битола ДТЦ Шехере-
зада, мезанин локал бр. 7, Битола, заради доставување 
на: 

1. Записник за продажба на предмети со усно јавно 
наддавање (врз основа на членовите 109 став (6) од За-
конот за извршување) И. бр. 941/2024 од 28.7.2025 го-
дина (образец бр. 30). 

2. Потврда за предавање на подвижни предмети во 
владение (врз основа на член 110 став (5) од Законот за 
извршување) И.бр.941/2024 од 14.8.2025 година (обра-
зец бр.33) 

3. Записник за попис и процена на подвижни пред-
мети (врз основа на член 103, 104 и 105 од Законот за 
извршување) И. бр. 941/2024 од 14.8.2025 година (об-
разец бр. 25). 

4. Заклучок за намирување на еден доверител (врз 
основа на член 113 став (1) од Законот за извршување) 
И. бр. 941/2024 од 27.8.2025 година (образец бр. 35), вo 
рок од 1 (еден) ден сметано од денот на објавувањето 
во јавно гласило.  

Се предупредува должникот Пецо Нечовски од с. 
Путурус со живеалиште во с. Путурус дека ваквиот на-
чин на достава се смета за уреден и дека негативните 
последици кои можат да настанат ќе ги сноси самата 
странка.  

Оваа објава се објавува во дневниот весник „Нова 
Македонија“, во „Службен весник на РС Македонија“ 
и на ВЕБ-страницата на Комората на извршители на РС 
Македонија. 

 
                                                        Извршител, 
                                               Николче Диневски, с.р. 

(47869) 
__________ 

  
                                                             И. бр. 1022/2023 
                                                                

Ј А В Н А О Б Ј А В А 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 година и член 
11 од Законот за изменување и дополнување на Зако-
нот за извршување „Сл. весник на РМ“ бр. 233 од 
20.12.2018 година) 

 
Извршителот Љупчо Јованов од Кавадарци врз ос-

нова на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Друштво за производство, трговија и ус-
луги КРУНА-КОМПАНИ АГЕНЦИЈА С&С ДООЕЛ 

Делчево од Делчево со седиште на ул. „Кочо Рацин“ 
бр. 10 преку полномошникот адвокат Ќирил Величков-
ски, засновано на извршната исправа НПН бр. 602/23 
од 19.9.2023 година на нотарот Зарија Апостолова од 
Неготино, против должникот Друштво за агрикултура 
и фармација СЕЈФ ФАРМА ДООЕЛ увоз-извоз с. Бис-
тренци, Демир Капија од Демир Капија со седиште на 
Населено место без уличен б. б., Бистренци, за спрове-
дување на извршување, на ден 10.9.2025 година, го 

 
П О В И К У В А 

Должникот Друштво за агрикултура и фармација 
СЕЈФ ФАРМА ДООЕЛ увоз-извоз с. Бистренци, Демир 
Капија од Демир Капија со седиште на Населено место 
без уличен б. б., Бистренци, да се јави кај извршителот 
Љупчо Јованов во Кавадарци на ул. „Цано Поп Ристов“ 
бр.44/4 заради врачување на: 

-Записник за испразнување и предавање на недвиж-
ност И. бр. 1022/2023 од 19.8.2025 година; 

- Записник за преземање на извршни дејствија И. 
бр. 1022/2023 од 19.8.2025 година; 

- Заклучок за определување на времето за делба И. 
бр. 1022/2023 од 20.8.2025 година; 

- Записник за делба на износот постигнат со про-
дажба на недвижноста И. бр. 1022/2023 од 3.9.2025 го-
дина; 

- Заклучок за намирување И. бр. 1022/2023 од 
3.9.2025 година и 

- Заклучок за утврдување на трошоци на извршува-
ње И. бр. 1022/2023 од 3.9.2025 година, во рок од 1 
(еден) ден, сметано од денот на објавувањето на овој 
јавен повик во јавното гласило. 

Се предупредува должникот Друштво за агрикулту-
ра и фармација СЕЈФ ФАРМА ДООЕЛ увоз-извоз с. 
Бистренци, Демир Капија од Демир Капија со седиште 
на Населено место без уличен б. б., Бистренци, дека 
ваквиот начин на достава се смета за уреден, а штетни-
те последици кои можат да настанат ќе ги сноси самата 
странка. 

Оваа објава се објавува во „Службен весник на 
РСМ“. 

  
                                                   Извршител, 
                                               Љупчо Јованов, с.р. 

(47873) 
__________ 

  
                                                             И. бр. 1022/2023 

 
Ј А В Н А О Б Ј А В А 

(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 
„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 година и член 
11 од Законот за изменување и дополнување на Зако-
нот за извршување „Сл. весник на РМ“ бр. 233 од 
20.12.2018 година) 

 
Извршителот Љупчо Јованов од Кавадарци врз ос-

нова на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Друштво за производство, трговија и ус-
луги КРУНА-КОМПАНИ АГЕНЦИЈА С&С ДООЕЛ 
Делчево од Делчево со седиште на ул. „Кочо Рацин“ 
бр. 10, преку полномошникот адвокат Ќирил Велич-
ковски, засновано на извршната исправа НПН бр. 
602/23 од 19.9.2023 година на нотарот Зарија Апосто-
лова од Неготино, против должникот Друштво за агри-
култура и фармација СЕЈФ ФАРМА ДООЕЛ увоз-из-
воз с. Бистренци, Демир Капија од Демир Капија со се-
диште на Населено место без уличен б. б., Бистренци, 
за спроведување на извршување, на ден 10.9.2025 го-
дина, го 

 
П О В И К У В А 

Сосопственикот Георгес Цхоуеири со живеалиште 
на ул. „Мире Цилкоски“ бр. 30, Прилеп, да се јави кај 
извршителот Љупчо Јованов во Кавадарци на ул. „Ца-
но Поп Ристов“ бр. 44/4 заради врачување на: 
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- Записник за прва продажба на недвижност со усно 
јавно наддавање И. бр. 1022/2023 од 9.7.2025 година; 

- Заклучок за извршена продажба на недвижност И. 
бр. 1022/2023 од 22.7.2025 година; 

- Заклучок за предавање на недвижност во владение 
И. бр. 1022/2023 од 22.7.2025 година и 

-Налог за извршување заради испразнување и пре-
давање на недвижност И. бр. 1022/2023 од 22.7.2025 
година, во рок од 1 (еден) ден, сметано од денот на об-
јавувањето на овој јавен повик во јавното гласило. 

Се предупредува сосопственикот Георгес Цхоуеири 
со живеалиште на ул. „Мире Цилкоски“ бр. 30, При-
леп, дека ваквиот начин на достава се смета за уреден, 
а штетните последици кои можат да настанат ќе ги сно-
си самата странка. 

Оваа објава се објавува во „Службен весник на 
РСМ“. 

 
                                                        Извршител, 
                                                   Љупчо Јованов, c.р. 

(47874) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
  
Лична карта  
Лична карта бр. M1115294 на име Тамара Смилевска, 
Куманово. (47976) 
Лична карта бр. N0073006 на име Реџеп Амети, 
Куманово. (47977) 
Лична карта бр. M0218279 на име Стојанче Тачковски, 
Куманово. (47978) 
Лична карта бр. M0474360 на име Мирослав 
Стоилковски, Куманово. (47979) 
Лична карта бр. M0570133 на име Дивна Ангеловска, 
Куманово. (47980) 
Лична карта бр. M0975312 на име Ефтим Пржовски, 
Радовиш. (47982) 
Лична карта бр. A2418397 на име Нагип Рамадан, 
Скопје. (47983) 
Лична карта бр. N0316249 на име Аниса Алим, Скопје. 
 (47984) 
Лична карта бр. M0150334 на име Касем Томе, 
Струмица. (47985) 
Лична карта бр. M0217697 на име Дончо Тасев, 
Струмица. (47986) 
Лична карта бр. M0633736 на име Роберт Дрвошанов, 
Струмица. (47987) 
Лична карта бр. M0854424 на име Билент Мустафов, 
Струмица. (47988) 
Лична карта бр. M0910988 на име Иванка Митрова, 
Струмица. (47989) 
Лична карта бр. N0154107 на име Атиџе Асани, 
Тетово. (47992) 
Лична карта бр. M0430275 на име Давид Јанкулоски, 
Тетово. (47993) 
Лична карта бр. M0799641 на име Гајта Дојчиновска, 
Тетово. (47994) 
Лична карта бр. M0939050 на име Антонио Митровски, 
Битола. (48002) 
Лична карта бр. M0319230 на име Анкица 
Мисајловска, Скопје. (48003) 
Лична карта бр. A2486285 на име Благоје Ристов, 
Скопје. (48004) 
Лична карта бр. N0217605 на име Руфије Зибери 
Рамука, Скопје. (48005) 
Лична карта бр. M0417170 на име Снежана 
Стефановска, Скопје. (48006) 
Лична карта бр. M0382051 на име Шефкет Салија, 
Гевгелија. (48007) 
Лична карта бр. N0575762 на име Ардиан Даути, 
Гостивар. (48009) 
Лична карта бр. M0111631 на име Киро Мишев, 
Кочани. (48010) 

Лична карта бр. N0160579 на име Исмет Зеќири, 
Куманово. (48014) 
Лична карта бр. G1478244 на име Реџепали Касуми, 
Куманово. (48015) 
Лична карта бр. M0097347 на име Јулиана 
Каранфиловска, Куманово. (48016) 
Лична карта бр. M0055840 на име Јелица Стојановска, 
Охрид. (48020) 
Лична карта бр. M0182205 на име Крста Секулоска, 
Охрид. (48021) 
Лична карта бр. M0547881 на име Анета Лазаровска, 
Пробиштип. (48022) 
Лична карта бр. A2709082 на име Маја Јанческа, 
Прилеп. (48023) 
Лична карта бр. A2644565 на име Дејан Продановски, 
Прилеп. (48024) 
Лична карта бр. M0244614 на име Бранко Анѓелески, 
Прилеп. (48025) 
Лична карта бр. M0994412 на име Тоде Илиоски, 
Прилеп. (48026) 
Лична карта бр. M0638557 на име Сали Џемал, Ресен.  
 (48031) 
Лична карта бр. M0922945 на име Божин Кадински, 
Ресен. (48032) 
Лична карта бр. A2220783 на име Мохаммед Шалал, 
Скопје. (48036) 
Лична карта бр. A2761454 на име Сали Исмаили, 
Скопје. (48037) 
Лична карта бр. M0132427 на име Ивица Чеков, 
Скопје. (48038) 
Лична карта бр. N0212890 на име Сејхан Бакиу, 
Скопје. (48039) 
Лична карта бр. M0346393 на име Дино Никочевиќ, 
Скопје. (48040) 
Лична карта бр. N0338798 на име Ринор Истрефи, 
Струга. (48042) 
Лична карта бр. M0844696 на име Павлина Танаскоска, 
Струга. (48043) 
Лична карта бр. N0611789 на име Валбона Мерко, 
Струга. (48044) 
Лична карта бр. N0647102 на име Сабрија Рамадани, 
Тетово. (48045) 
Лична карта бр. M0756237 на име Сузана Трајкова, 
Виница. (48050) 
Лична карта бр. M1018717 на име Лепа Станкоска, 
Битола. (48062) 
Лична карта бр. M1128899 на име Живко Талевски, 
Битола. (48063) 
Лична карта бр. N0060164 на име Лулјета Јонузи, 
Гостивар. (48067) 
Лична карта бр. M0506322 на име Емсел Голја, 
Гостивар. (48068) 
Лична карта бр. M0405428 на име Бошко Божиновски, 
Гостивар. (48069) 
Лична карта бр. W0008593 на име Хурије Исмаили, 
Гостивар. (48070) 
Лична карта бр. N0462536 на име Дорарт Фетаи, 
Гостивар. (48071) 
Лична карта бр. M0279707 на име Славица Котевска, 
Кичево. (48073) 
Лична карта бр. M0659052 на име Нурдеѓула Алоска, 
Кичево. (48074) 
Лична карта бр. N0309817 на име Леутрим Лимани, 
Кичево. (48075) 
Лична карта бр. M0207889 на име Александар 
Атанасов, Кочани. (48076) 
Лична карта бр. A2618021 на име Саше Трајковски, 
Куманово. (48077) 
Лична карта бр. N0093886 на име Љабинот Саќипи, 
Куманово. (48078) 
Лична карта бр. M0095535 на име Синиша Гулески, 
Македонски Брод. (48079) 
Лична карта бр. N0253673 на име Ваљбона Бериша, 
Скопје. (48083) 
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Лична карта бр. M0613662 на име Дона Андоновска, 
Скопје. (48084) 
Лична карта бр. M0911210 на име Горан Илковски, 
Скопје. (48085) 
Лична карта бр. N0391977 на име Заим Мифтари, 
Струга. (48087) 
Лична карта бр. A1927373 на име Горан Веселиновски, 
Валандово. (48091) 
Лична карта бр. M0308208 на име Драги Андоновски, 
Виница. (48092) 
Лична карта бр. M1059477 на име Матеј Спасов, 
Виница. (48093) 
Лична карта бр. A2295762 на име Марина Глигорова, 
Штип. (48094) 
Лична карта бр. M0342606 на име Ненад Ефремов, 
Штип. (48095) 
Пасош  
Пасош бр. M0688044 на име Денис Колевски, 
Куманово. (47981) 
Пасош бр. M0034357 на име Мухамет Малиќевиќ, 
Куманово. (48017) 
Пасош бр. N0501892 на име Иса Алија, Куманово. 
 (48018) 
Пасош бр. M0398339 на име Иљхан Садулах, Прилеп. 
 (48027) 
Пасош бр. M1153464 на име Дарчо Јандреоски, 
Прилеп. (48028) 
Пасош бр. M0102127 на име Ќубра Осман, Радовиш.  
 (48029) 
Пасош бр. M1129333 на име Гордана Василева, 
Струмица. (48041) 
Пасош бр. N0152560 на име Анди Синани, Тетово.  
 (48046) 
Пасош бр. N0152562 на име Сеандра Синани, Тетово.  
 (48047) 
Пасош бр. N0398228 на име Љуљета Фазлии, Тетово.  
 (48048) 
Пасош бр. Z0013594 на име Сафет Спахиќ, Велес. 
 (48049) 
Пасош бр. M0080071 на име Бељур Јашаров, Битола. 
 (48064) 
Пасош бр. M1044000 на име Никола Стојчев, Битола.  
 (48065) 
Пасош бр. C1101386 на име Шефкет Салија, Гевгелија. 
 (48066) 
Пасош бр. N0164602 на име Лулјета Јонузи, Гостивар. 
 (48072) 
Пасош бр. M0278140 на име Ненад Јованчев, Свети 
Николе. (48086) 
Пасош бр. N0324920 на име Зулбије Џевити, Тетово.  
 (48088) 
Пасош бр. N0324694 на име Решит Џевити, Тетово. 
 (48089) 
Пасош бр. N0570213 на име Шејтрим Халили, Тетово. 
 (48090) 
Мемориска картичка  
Мемориска Возачка картичка бр.МК10100008528002 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Новица 
Цветковиќ, Неготино. (47862) 
Мемориска Возачка картичка бр.МК10558105998000 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Бехар Буши, 
Скопје. (47863) 
Мемориска Возачка картичка бр.МК10100002626002 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Јусуф Сулејман, 
Охрид. (47879) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Димитар 
Влахов“, Скопје на име Пепиќ Невзета, Скопје. (47856) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Димитар 
Влахов“, Скопје на име Пепиќ Невзета, Скопје. (47857) 

Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Харбин Имери, Скопје. (47859) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Харбин Имери, Скопје. (47860) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  СУГС “Марија 
Кири Склодовска“, Скопје на име Амра Мусли, Скопје. 
 (47861) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Алтин Сејди, Скопје. (47864) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Алтин Сејди, Скопје. (47865) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Алтин Сејди, Скопје. (47866) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Алтин Сејди, Скопје. (47867) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Панче 
Арсовски“, Скопје на име Урим Шасивари, Скопје. 
 (47878) 
Свидетелство за 1 год. издадено од АСУЦ  “Боро 
Петрушевски“, Скопје на име Фета јашар, Скопје. 
 (47881) 
Свидетелство за 2 год. издадено од АСУЦ “Боро 
Петрушевски“, Скопје на име Фета Јашар, Скопје.  
 (47882) 
Свидетелство за 3 год. издадено од АСУЦ “Боро 
Петрушевски“, Скопје на име Фета Јашар, Скопје. 
 (47883) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од ОУ “Петар 
Здравковски Пенко“, Скопје на име Бесим Емини, 
Скопје. (47892) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од ОУ “Петар 
Здравковски Пенко“, Скопје на име Бесим Емини, 
Скопје. (47893) 
Свидетелство на име Тијана Мирова. (47901) 
Свидетелство на име Насер Јакупи. (47902) 
Свидетелство за 8 одд. на име Хана Фетинци. (47903) 
Свидетелство за 8 одд. на име Зухра Бозкурт. (47904) 
Свидетелство на име Агон Зенуни. (47905) 
Свидетелство на име Хисмије Џеладини. (47906) 
Свидетелство за 8 одд. на име Омер Мифтари, с. Ново 
Село, Боговиње. (47907) 
Свидетелство на име Глигор Карајаков. (47908) 
Свидетелство на име Шаип Шаини. (47909) 
Свидетелство од средно образование на име Софија 
Цветкова. (47911) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ПСУ „Јахја Кемал“ 
на име Јана Петровска. (47912) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од „Кочо Рацин“ на 
име Гордана Коруноска. (47913) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од „Кочо Рацин“ на 
име Гордана Коруноска. (47914) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од „Кочо Рацин“ на 
име Гордана Коруноска. (47915) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од „Кочо Рацин“ на 
име Гордана Коруноска. (47916) 
Свидетелство од средно образование на име Гуте 
Ефремовски, Кратово. (47917) 
Свидетелство за 8 одд. на име Јованова Петранка, 
Неготино. (47918) 
Свидетелство за 5 и 6 одд. издадено од ООУ „Ѓорче 
Петров“ на име Зулбеан Османоски, Ропотово. (47920) 
Свидетелство за 1 и 2 год. на име Леутрим Исмаили.  
 (47921) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ „Јунус Емре“, 
Лисичани на име Муќерем Мемедоски. (47922) 
Свидетелство на име Елмир Мемедоски. (47923) 
Свидетелство за 8 одд. на име Мирјана Атанасовска, 
Долно Оризари. (48100) 
Свидетелство за 8 одд. на име Софија Шабанова, 
Велес. (48105) 
Свидетелство на име Барбара Данилова, Прибачево. 
 (48106) 
Свидетелство за 4 одд. на име Илмије Емини. (48107) 



11 септември 2025  Бр. 189 - Стр. 11 
 
 

Огласи  
 

Индекс  
Индекс бр.63651 издаден од УКИМ - Економски 
факултет, Скопје на име Малик Шаќировиќ, Скопје. 
 (47852) 
Индекс бр.40133 издаден од УКИМ - Правен факултет, 
Скопје на име Александар Трајковски, Куманово.  
 (47858) 
Диплома  
Диплома издадена од СУГС “Јосип Броз Тито“, Скопје 
на име Исмаил Нурчески, Скопје. (47853) 
Диплома издадена од СУГС “Лазар Танев“, Скопје на 
име Светлана Величковска, Крива Паланка. (47880) 
Диплома за средно образование на име Фиданка 
Иванова-Најденов. (47910) 
Диплома издадена од РЦСОО “Ванчо Питошески“ 
Охрид на име Сандра Иваноска. (48099) 
Полиса  
Полиса бр. 31160 на име Бранислава Зајкова. (47900) 
Полиса бр. 28391 на име Марјан Андреев. (48101) 
Полиса бр. 28384 на име Худаит Учлар. (48102) 
Полиса бр. 39389 на име Худаит Учлар. (48103) 
Полиса бр. 28385 на име Худаит Учлар. (48104) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. Y0068050 на име Ајруш Гега, 
Струга. (47990) 
Возачка дозвола бр. U0466853 на име Александар 
Прентоски, Струга. (47991) 
Возачка дозвола бр. U0557246 на име Андреј Ристески, 
Битола. (48001) 
Возачка дозвола бр. U0597221 на име Тургут Чако, 
Гостивар. (48008) 
Возачка дозвола бр. Y0026928 на име Енес Мемет, 
Куманово. (48011) 
Возачка дозвола бр. U0500517 на име Стефан 
Коколански, Куманово. (48012) 
Возачка дозвола бр. U0571317 на име Тамара 
Смилевска, Куманово. (48013) 
Возачка дозвола бр. U0715818 на име Јасин Гигов, 
Охрид. (48019) 
Возачка дозвола бр. U0550272 на име Божин Кадински, 
Ресен. (48030) 
Возачка дозвола бр. U0567067 на име Игор Петровски, 
Скопје. (48033) 
Возачка дозвола бр. U0327599 на име Драган 
Јовчевски, Скопје. (48034) 
Возачка дозвола бр. U0494554 на име Андреја 
Настески, Скопје. (48035) 
Возачка дозвола бр. U0551673 на име Дане 
Даниловски, Битола. (48061) 
Возачка дозвола бр. U0586209 на име Андреј 
Јованоски, Прилеп. (48080) 
Возачка дозвола бр. U0491301 на име Виолета 
Бибовска, Скопје. (48081) 
Возачка дозвола бр. Y0208696 на име Аниса Алим, 
Скопје. (48082) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.2158678 на име Ѓоргија 
Ѓорчевски, Битола. (47995) 
Сообраќајна дозвола бр.3434592 на име Дооел Тд Еуро 
Линиа, Струга. (47996) 
Сообраќајна дозвола бр.1748743 на име Дооел Тд 
Еуролиниа, Струга. (47997) 
Сообраќајна дозвола бр.3167277 на име Аљим Дева, 
Кичево. (47998) 
Сообраќајна дозвола бр.0789404 на име Груни Вит 
Дооел, Битола. (47999) 
Сообраќајна дозвола бр.5083549 на име Џејхун Асанов, 
Валандово. (48000) 
Сообраќајна дозвола бр.2162611 на име Ана Клековска, 
Скопје. (48051) 
Сообраќајна дозвола бр.1831216 на име Блерим 
Зеќири, Тетово. (48052) 
Сообраќајна дозвола бр.1729524 на име Исман 
Муареми, Тетово. (48053) 

Сообраќајна дозвола бр.3295879 на име Насуф 
Бајрами, Тетово. (48054) 
Сообраќајна дозвола бр.3299803 на име Дооел Дл 
Порше Лизинг, Скопје. (48055) 
Сообраќајна дозвола бр.1238142 на име Елведин Асан, 
Дебар. (48056) 
Сообраќајна дозвола бр.1003290 на име Асим Демири, 
Гостивар. (48057) 
Сообраќајна дозвола бр.5004143 на име Џафер Џафери, 
Куманово. (48058) 
Сообраќајна дозвола бр.2278878 на име Селман 
Керимоски, Прилеп. (48059) 
Сообраќајна дозвола бр.2356053 на име Армин 
Арслани, Тетово. (48060) 
Сообраќајна дозвола бр.1992075 на име Лепа 
Даскалова, Штип. (48096) 
Сообраќајна дозвола бр.3523003 на име Миљазим 
Кадри, Тетово. (48097) 
 

О Г Л А С И  
 

Комерцијална банка АД Скопје, банкарска институ-
ција регистрирана во Република Северна Македонија 
со службена адреса на Васил Иљоски бр.3, 1000 Скопје 
(во понатамошниот текст „Банката“), со ЕМБС 
4065573, во име и за сметка на АЛТА БАНКА АД БЕЛ-
ГРАД, со седиште на бул. „Зоран Џинџиќ“ 121, 11070 
Нов Белград, Република Србија, со ЕМБС 07074433 (во 
понатамошниот текст „Преземачот“), во согласност со 
член 16 и член 20 од Законот за преземање на акцио-
нерски друштва („Службен весник на РСМ“ 
бр.69/2013, 188/2013, 166/2014, 154/2015, 23/2016, 
248/2018 и 31/2020, ја дава следнава  

 
ПОНУДА ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ 

 
на сите акции издадени од Стопанска банка АД Би-

тола со седиште на ул. „Добривое Радосављевиќ“ 
бр.21, Битола, Р Северна Македонија, регистрирана во 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија со даночен број MK4002995103351 и ЕМБС 
5026377. 

 
1. Понудата за преземање се однесува на: 
- Вид и род: Понудата за преземање се однесува на 

обични акции со право на глас издадени од Стопанска 
банка АД Битола. 

- Број на хартии од вредност на кои се однесува по-
нудата за преземање: Понудата за преземање се одне-
сува на сите 371.538 обични акции со право на глас из-
дадени од Стопанска банка АД Битола со ИСИН број: 
MKSBTB101013, освен 19.439 обични акции со право 
на глас кои се во сопственост на преземачот и лицата 
кои дејствуваат заеднички со него. 

2. Понудата за преземање се однесува на сите акци-
онери кои поседуваат акции со право на глас издадени 
од Стопанска банка АД Битола.  

Преземачот се обврзува да ја купи секоја обична ак-
ција со право на глас издадена од Стопанска банка АД 
Битола во согласност со пропишаните и објавените ус-
лови. 

3. Преземачот се обврзува да ги откупи сите 
371.538 обични акции со право на глас по цена од 
3.777,00 денари по акција. 

Преземачот ја утврди цената врз основа на највисо-
ката цена по која, преземачот и лицата кои дејствуваат 
заеднички со него ја платилe за купување на акции из-
дадени од Стопанска банка АД Битола во последните 
12 месеци пред известувањето за намерата за презе-
мање.  

Понудената цена од 3.777,00 денари по акција е по-
висока од просечната цена на обичните акции издадени 
од Стопанска банка АД Битола, постигната на Маке-
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донската Берза за хартии од вредност во последните 12 
месеци пред известувањето за намерата за преземање. 

На имателите на хартии од вредност нема да им се 
наплатуваат трошоци за прифаќање на понудата за пре-
земање, односно сите трошоци во врска со понудата за 
преземање ги сноси Преземачот. 

4. Преземачот на сметка на Централниот депозитар 
за хартии од вредност уплати сопствени средства во 
вкупен износ од 1.403.299.026,00 денари, согласно член 
34 од Законот за преземање на акционерски друштва. 

Плаќањето на акционерите кои ја прифатиле пону-
дата за преземање се врши со исплата на парични сред-
ства од страна на Централниот депозитар за хартии од 
вредност во рокот предвиден во член 50 од Законот за 
преземање на акционерски друштва, односно во рок од 8 
(осум) дена по приемот на Решението од Комисијата за 
хартии од вредност на Република Северна Македонија со 
кое се утврдува успешноста на понудата за преземање. 

5. Рокот на прифаќање на понудата за преземање 
започнува од денот на првото објавување на понудата 
за преземање, и ќе заврши 30 календарски дена по за-
почнувањето на рокот за прифаќање на понудата за 
преземање. 

Рокот за прифаќање на понудата за преземање започну-
ва на 11.9.2025 година и завршува на 10.10.2025 година. 

6. Понудата за преземање се однесува на сите акции 
определени во точка 1. 

Најмала количина на обични акции со право на 
глас, на кои се однесува понудата за преземање, која 
треба да биде прифатена за понудата за преземање да 
се смета за успешна, е 273.795 обични акции со право 
на глас, што претставува 70,03 % од вкупниот број 
обични акции со право на глас издадени од Стопанска 
банка АД Битола. Притоа, преземачот и лицата кои деј-
ствуваат заеднички со него би поседувале 75% плус 1 
акцијa од вкупниот број обични акции со право на глас 
издадени од Стопанска банка АД Битола. 

7. Понудата за преземање е дадена без услови за 
раскинување од член 17 од Законот за преземање на ак-
ционерски друштва. 

 
                                   Комерцијална банка АД Скопје 
                                                                            (48098) 

___________ 
  

Врз основа на член 517, 518, 519 и 521 од Законот 
за трговските друштва: 

 
1. Друштво за производство трговија и услуги  

ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО Куманово со седиште на 
улица: „11 Октомври“ бр.93 Куманово, со ЕМБС 
6954669 и ЕДБ 4017014525054 како друштво што се 
раздвојува 

2. Друштво за производство, трговија и услуги 
ПРИМА КОНЦЕПТ ДООЕЛ  увоз-извоз Куманово со 
седиште на ул. „801“ бр.62А Куманово со  ЕМБС 
7613814 и ЕДБ 4017022546753 како друштво што 
превзема 

3. Друштво за трговија, производство  и услуги АС 
ДИЗАЈН ФЛОРИНГ ДООЕЛ Гостивар со седиште на 
ул. „Белчица“ бр. 41 Гостивар со ЕМБС 7611293 и ЕДБ 
4007022533923 како друштвто што презема. 

 
ИЗВЕСТУВАЊЕ 

ЗА СКЛУЧЕНА СПОГОДБА ЗА ПОДЕЛБА – ИЗДВО-
ЈУВАЊЕ СО БРИШЕЊЕ - СО ПРЕЗЕМАЊЕ  

НА ДВЕ ТРГОВСКИ ДРУШТВА 
 
ФОРМА НА СПОГОДБА ЗА ПОДЕЛБА: РАЗДВО-

ЈУВАЊЕ СО ПРЕЗЕМАЊЕ 
Врз основа на членовите 517, 518, 519, 520 и 521 од 

ЗТД Друштво за производсто трговија и услуги ПРИ-
МА ЛАМИНАТ ДОО Куманово се дели (раздвојува), 

кон две трговски друштва што преземаат, Друштво за 
производство, трговија и услуги ПРИМА КОНЦЕПТ 
ДООЕЛ увоз-извоз Куманово и Друштво за трговија, 
производство  и услуги АС ДИЗАЈН ФЛОРИНГ ДОО-
ЕЛ Гостивар.  

На тој начин се делат и раздвојуваат Активата - 
средствата, правата, и Пасивата - главнината и об-
врските, однсно сиот имот и обврските на Друштвото 
ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО Куманово се раздвојува и 
пренесува кон друштвата кои преземаат: Друштвото 
ПРИМА КОНЦЕПТ ДООЕЛ  увоз-извоз Куманово и 
Друштвото АС ДИЗАЈН ФЛОРИНГ ДООЕЛ Гостивар, 
а Друштвото ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО Куманово 
престанува со својата досегашна работа и активности 
без ликвидација додека Друштвата преземачи ја про-
должуваат деловната активност издвоено во рамките 
на своето Друштво. 

 
НАЧИН НА КОЈ СЕ ВРШИ ПРЕНОСОТ НА ИМО-

ТОТ И ОБВРСКИТЕ 
 
РАЗДВОЈУВАЊЕТО СО ПРЕЗЕМАЊЕ ЌЕ СЕ ИЗ-

ВРШИ НА СЛЕДНИОТ НАЧИН: 
Ќе се пренесат Средствата на Друштвото и тоа, Од 

АКТИВАТА се пренесува целиот имотот на Друштво-
то ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО Куманово  на Друштвата 
ПРИМА КОНЦЕПТ ДООЕЛ  увоз-извоз Куманово и 
АС ДИЗАЈН ФЛОРИНГ ДООЕЛ Гостивар, односно ќе 
се префрлат следните средства: 

1. Од Друштвото ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО Кума-
ново се раздвојуваат и пренесуваат Нетековни Сред-
ства во вкупен износ од 294.529,00 денари кои произ-
легуваат од: 

Материјални средства во вкупен износ од 
294.529,00 денари: 

2. Се раздвојуваат и пренесуваат Тековни Средства 
во вкупен износ од 20.925.637,00 денари кои произле-
гуваат од: 

a) Залихи во вкупен износ од 19.984.362,00 денари, 
кои произлегуваат од: 

б) Краткорочни побарувања во вкупен износ од 
362.756,00 денари, кои произлегуваат од: 

в) Парични средства и парични еквиваленти во вку-
пен износ од 578.519,00 денари, кои произлегуваат од: 

Од ПАСИВАТА се раздвојуваат и пренесуваат од 
Друштвото ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО Куманово на 
Друштвата ПРИМА КОНЦЕПТ ДООЕЛ увоз-извоз Ку-
маново и АС ДИЗАЈН ФЛОРИНГ ДООЕЛ Гостивар, 
односно ќе се префрлат следните билансни ставки:  

 1.  Од главнината и резервите  - Капиталот се раз-
двојува и пренесува:  

а) Основна главнина во вкупен износ од 
4.307.700,00 денари, од кои: 

2.305.900,00 денари удел кој му припаѓа на содруж-
никот Риљинд Адеми  се раздвојуваат од Друштвото 
ПРИМА ЛАМИНАТ  ДОО Куманово и пренесуваат на 
Друштвото што презема ПРИМА КОНЦЕПТ ДООЕЛ  
увоз-извоз Куманово, и  2.001.800,00 денари удел кој 
му припаѓа на содружникот Беким Стафаи се раздвоју-
ваат од Друштвото ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО Кумано-
во и пренесуваат на Друштвото што презема АС ДИ-
ЗАЈН ФЛОРИНГ ДООЕЛ Гостивар. 

а) Резерви во вкупен износ од 579.450,00 денари од 
кои  

б) Законски резерви во вкупен износ од 307.970,00 
денари  

в) Статутарни резерви во вкупен износ од 
271.480,00 денари  

г) Акумулирана добивка во вкупен износ од 
10.837.361,00 денари  

д) Загуба за деловна година во вкупен износ од 
26.860,00 денари  

2. Се раздвојуваат и префрлаат Обврските во вку-
пен износ од 5.522.515,00 денари од кои: 

Краткорочни Обврски во вкупен износ од 
5.522.515,00 денари: 
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- Обврски спрема добавувачи во вкупен износ од 
553.322,00 денари  

- Тековни даночни обврски во вкупен износ од 
140.121,00 денари се раздвојуваат од Друштвото ПРИ-
МА ЛАМИНАТ ДОО Куманово и пренесуваат на ПРИ-
МА КОНЦЕПТ ДООЕЛ  увоз-извоз Куманово во износ 
од 140.121,00 денари 

- Обврски по заеми и кредити во вкупен износ од 
3.435.050,00 денари од кои: 

 
ЦЕЛ И УСЛОВИ НА ИЗДВОЈУВАЊЕ СО ПРЕЗЕ-

МАЊЕ 
Согледувајќи ги своите деловни определби за сво-

јот развој, наспроти своите можности, содружниците 
на друштвото ПРИМА ЛАМИНАТ – нарачатели на 
овој палан одлучија во понатамошниот развој одделни 
сектори да работат издвоено со што би се одделиле во 
две одвоени друштва каде содружниците се делат. Со 
раздвојувањето од Друштво ПРИМА ЛАМИНАТ цело-
купниот имот обврски согласно овој План за поделба, 
содружниците ќе го преземат во во своите друштва и 
ќе ја продолжат новата деловна активност во рамките 
на следниве правни субјекти - преземачи: Друштвото 
ПРИМА КОНЦЕПТ и Друштвото АС ДИЗАЈН ФЛО-
РИНГ ДООЕЛ Гостивар. 

По поделбта друштвото кое се раздвојува ПРИМА 
ЛАМИНАТ ДОО Куманово ќе престане со своите ак-
тивности во трговскиот промет и ќе се затвори без лик-
видација, на овој начин се дефинира и ЦЕЛТА на де-
ловниот потфат.  

 
ВРЕДНОСТА НА АКТИВАТА И НА ПАСИВАТА 
Согласно утврдената вредност на средствата, об-

врските, основната главнина, како и капиталот на 
Друштвото ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО Куманово 
(Друштво кое се раздвојува) и на Друштвата ПРИМА 
КОНЦЕПТ ДООЕЛ увоз-извоз Куманово и АС ДИ-
ЗАЈН ФЛОРИНГ (Друштва кои преземаат), со датум на 
пресек 31.3.2025 година утврдена е состојба на вред-
носта на активата и пасивата и истата е прикажана во 
Табела 2 од оваа спогодба.  

Во табелата е даден подробен опис на Билансните 
позиции (актива и капитал) на трите друштва пред По-
делбата со датум 31.3.2025 година и по Поделбата со 
датум 1.4.2025 година.  

 
 
Табела бр.2  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
(Среден курс на ЕУР од ден 31.3.2025 год. – 61,695 

денари за 1 евро) 
Основната главнина пред поделбата во друштвата 

ПРИМА ЛАМИНАТ изнесува вкупно 4.307.700,00 ден, 
Во друштвото ПРИМА КОНЦЕПТ изнесува 
1.247.500,00 а во АС ДИЗАЈН ФЛОРИНГ изнесува 
308.500,00 ден. 

По поделбата основната главнина од ПРИМА ЛА-
МИНАТ ќе се пренесе на ПРИМА КОНЦЕПТ и АС 
ДИЗАЈН ФЛОРИНГ. ПРИМА КОНЦЕПТ основна 
главнина износ од 3.553.400,00 ден, а АС ДИЗАЈН 
ФЛОРИНГ износ од 2.310.300,00 ден. Основната глав-
нина на двете друштва со оваа статусна промена се ме-
нува, бидејќи содружниците на Друштвото кое се раз-
двојува ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО Куманово си ги пов-
лекуваат основните влогови во своите Друштва. 

 
СООДНОС СПОРЕД КОЈ ЌЕ СЕ ВРШИ РАЗМЕ-

НА НА УДЕЛИТЕ 
             Во досегашното работење содружниците ра-

ботеле во рамките на Друштвото ПРИМА ЛАМИНАТ 
ДОО Куманово со следниот процент од уделот во 
Друштвото, содружник Беким Стафаи % на удел износ 
од 46,47 %, a Риљинд Адеми % на удел во износ од 
53,53 %. 

По раздвојувањето основачот Беким Стафаи ќе има 
основна главнина во износ од 2.310.300,00 што прет-
ставува 100 % од уделот на друштвото АС ДИЗАЈН 
ФЛОРИНГ, а Риљинд Адеми ќе има основна главнина 
во износ од 3.553.400,00 што претставува 100 % од уде-
лот на друштвото ПРИМА КОНЦЕПТ.    

               
ПРАВА КОИШТО ИМ СЕ ПРИЗНАВААТ НА 

СОДРУЖНИЦИТЕ 
Согласно новонастанатата состојба по раздвојува-

њето на Друштвото ПРИМА ЛАМИНАТ кое се затвора 
без ликвидација, двајцата содружници ќе работат пое-
динечно во издвоените друштва кои преземаат ПРИ-
МА КОНЦЕПТ и АС ДИЗАЈН ФЛОРИНГ.  

Секој од содружниците во своите друштва ќе има 
по 100 % право на удел, право на распределба, право 
на одлучување и обврски за надомест на евентуални за-
губи во друштвото. 

 
НАЧИН НА ПРЕЗЕМАЊЕ НА УДЕЛИТЕ  
Во конкретниот случај не се работи за класично 

преземање на удел туку истото се врши преку издвоју-
вање од постоечко друштво (друштво што се дели – 
ПРИМА ЛАМИНАТ) и пренесување во други постоеч-
ки друштва при што содружниците си ги повлекуваат 
своите удели, со датумот на пресек 31.03.2025 година 
до конечното завршување на статусната промена и 
уписот во централниот регистар. 

 
ДАТА НА ЗАПИРАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВ-

НОСТИ (ДАТА НА ПРЕСЕК) 
За дата на пресек (книговодствена и деловна) се оп-

ределува 31.3.2025 година. Деловните активности на 
Друштвото кое се дели – ПРИМА ЛАМИНАТ преста-
нуваат без постапка за ликвидација и се брише од 
ЦРМ, додека во книговодствената евиденција со про-
мените извршени во билансните позиции започнуваат 
со датум 1.4.2025 година постоечките друштва ПРИ-
МА КОНЦЕПТ И АС ДИЗАЈН ФЛОРИНГ. Од овој  да-
тум (1.4.2025 година), дел од зделките на друштвото 
кое се дели со издвојување со преземање, од сметко-
водствена гледна точка, ќе се сметаат како да се из-
вршени за сметка на друштвото кое што преземаат. 

 
УСЛОВИ ПОД КОИ ЌЕ СЕ ПРЕФРЛААТ ВРАБО-

ТЕНИТЕ 
Од Друштвото ПРИМА ЛАМИНАТ со статусната 

промена не се пренесуваат вработени лица во друштва-
та ПРИМА КОНЦЕПТ и АС ДИЗАЈН ФЛОРИНГ.  

 
УСЛОВИ ПОД КОИ ЌЕ СЕ ПРЕЗЕМААТ ФИ-

НАНСИСКИТЕ, КОМЕРЦИЈАЛНИТЕ И ДРУГИ ДО-
ГОВОРИ 

Со поделбата на Друштво ПРИМА ЛАМИНАТ се 
пренесуваат пропорционално на својот влог сите Фина-
ниски, комерцијални и други договори на двете друш-
тва.  

УСЛОВИ ПОД КОИ ЌЕ СЕ ПРЕЗЕМААТ ПОВЕ-
ДЕНИ СУДСКИ, АДМИНИСТРАТИВНИ И ДРУГИ 
ПОСТАПКИ 
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Со оваа статусна промена од Друштвото ПРИМА 
ЛАМИНАТ во Друштвата кои преземаат не се евиден-
тирани парнични, судски или административни поста-
пки кои се префрлуваат во Друштвота кое презема. 

 
РОК ДО КОГА ЌЕ СЕ ПОДГОТВАТ ГОДИШНИ-

ТЕ СМЕТКИ 
Завршната сметка на Друштвото ПРИМА ЛАМИ-

НАТ, ПРИМА КОНЦЕПТ и АС ДИЗАЈН ФЛОРИНГ, 
со состојба 31.3.2025 година, ќе се предаде по уписот 
на предбележбата меѓу прва и втора фаза. Истата ќе се 
предаде во Централниот регистар на Република Север-
на Македонија заради нејзино процесирање. 

 
       ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО увоз-извоз Куманово  
                         Управител Линдита Стафаи 
                          Управител Риљинд Адеми                                                          
  
             АС ДИЗАЈН ФЛООРИНГ ДООЕЛ Гостивар    
                            Управител Линдита Стафаи                                               
 
   ПРИМА КОНЦЕПТ ДООЕЛ увоз-извоз Куманово  
                                   Управител Мераљ Адеми 
                                                                          (48110) 

__________ 
 

О Б Ј А В А 
ЗА ИЗВРШЕНА ПРЕДБЕЛЖБА ВО ТРГОВСКИОТ 
РЕГИСТАР НА СПОГОДБА ЗА РАЗДВОЈУВАЊЕ НА 
ЕДНО ТРГОВСКО ДРУШТВО СО ПРЕЗЕМАЊЕ ОД  

ДВЕ ТРГОВСКИ ДРУШТВА 
 
Согласно со членовите  522 став 1 и став 3 од  Зако-

нот за трговски друштва („Сл. весник на РМ“ бр.28/04), 
Централниот регистар на РСМ постапи по пријавата за 
упис на предбелжба на Спогодба ОДУ бр.403/25 од 
27.8.2025 година, раздвојување од  Друштвото  за про-
изводство  трговија и услуги ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО 
увоз-извоз Куманово, со седиште на ул.„11-Октомври“ 
бр.93 Куманово со ЕМБС 6954669 и ЕДБ 
4017014525054 како Друштво за трговија, производ-
ство и услуги АС ДИЗАЈН ФЛООРИНГ ДООЕЛ Гос-
тивар, со седиште на ул.„Беличица“ бр.41 Гостивар со 
ЕМБС 7611293 и ЕДБ 4007022533923 и Друштво за  
производство, трговија и услуги ПРИМА КОНЦЕПТ 
ДООЕЛ увоз-извоз Куманово, со седиште на ул.„801“ 
бр.62А Куманово со ЕМБС 7613814 и ЕДБ 
4017022546753. 

Централниот регистар согласно пријавите  гo доне-
се следнoто  Решение за Друштво за трговија,произ-
водство и услуги АС ДИЗАЈН ФЛООРИНГ ДООЕЛ 
Гостивар со деловоден број 35020250020721, со кое на 
ден 1.9.2025 година ја одобри пријавата за упис на 
Предбележбата на Спогодбата за раздвојување со 
превземање. 

  
           АС ДИЗАЈН ФЛООРИНГ ДООЕЛ Гостивар   
                         Управител Линдита Стафаи        
                                                                         (48111)       

__________ 
 

О Б Ј А В А 
ЗА ИЗВРШЕНА ПРЕДБЕЛЖБА ВО ТРГОВСКИОТ 
РЕГИСТАР НА СПОГОДБА ЗА РАЗДВОЈУВАЊЕ НА 
ЕДНО ТРГОВСКО ДРУШТВО СО ПРЕЗЕМАЊЕ ОД  

ДВЕ ТРГОВСКИ ДРУШТВА 
 
Согласно со членовите  522 став 1 и став 3 од  Зако-

нот за трговски друштва („Сл. весник на РМ“ бр.28/04), 
Централниот регистар на РСМ постапи по пријавата за 
упис на предбелжба на Спогодба ОДУ бр.403/25 од 
27.8.2025 година, раздвојување од  Друштвото  за про-
изводство  трговија и услуги ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО 
увоз-извоз Куманово, со седиште на ул.11-Октомври 
бр.93 Куманово со  ЕМБС 6954669  и ЕДБ 

4017014525054 како Друштво за трговија, производ-
ство и услуги АС ДИЗАЈН ФЛООРИНГ ДООЕЛ Гос-
тивар, со седиште на ул.Беличица  бр.41 Гостивар со 
ЕМБС 7611293 и ЕДБ 4007022533923 и Друштво за  
производство, трговија и услуги ПРИМА КОНЦЕПТ 
ДООЕЛ увоз-извоз Куманово, со седиште на ул.„801“ 
бр.62А Куманово со ЕМБС 7613814 и ЕДБ 
4017022546753. 

Централниот регистар согласно пријавите  гo доне-
се следнoто  Решение за Друштво за  производство, тр-
говија и услуги ПРИМА КОНЦЕПТ ДООЕЛ увоз-извоз 
Куманово со деловоден број 35020250020720, со кое на 
ден 1.9.2025 година ја одобри пријавата за упис на 
Предбележбата на Спогодбата за раздвојување со 
преземање. 

  
  ПРИМА КОНЦЕПТ ДООЕЛ увоз-извоз Куманово  
                          Управител Мераљ Адеми 

                                                                                  (48112) 
__________                                        

 
О Б Ј А В А 

ЗА ИЗВРШЕНА ПРЕДБЕЛЖБА ВО ТРГОВСКИОТ 
РЕГИСТАР НА СПОГОДБА ЗА РАЗДВОЈУВАЊЕ НА 
ЕДНО ТРГОВСКО ДРУШТВО СО ПРЕЗЕМАЊЕ ОД  

ДВЕ ТРГОВСКИ ДРУШТВА 
 
Согласно со членовите  522 став 1 и став 3 од  Зако-

нот за трговски друштва („Сл. весник на РМ“ бр.28/04 
), Централниот регистар на РСМ постапи по пријавата 
за упис на предбелжба на Спогодба ОДУ бр.403/25 од 
27.8.2025 година, раздвојување од  Друштвото  за про-
изводство  трговија и услуги ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО 
увоз-извоз Куманово,со седиште на ул.„11-Октомври“ 
бр.93 Куманово со  ЕМБС 6954669  и ЕДБ 
4017014525054 како Друштво за трговија,производство 
и услуги АС ДИЗАЈН ФЛООРИНГ ДООЕЛ Гостивар, 
со седиште на ул.Беличица  бр.41 Гостивар со ЕМБС 
7611293 и ЕДБ 4007022533923 и Друштво за  произ-
водство, трговија и услуги ПРИМА КОНЦЕПТ ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Куманово, со седиште на ул.„801“ 
бр.62А Куманово со ЕМБС 7613814 и ЕДБ 
4017022546753. 

Централниот регистар согласно пријавите  гo доне-
се следнoто  Решение за Друштвото  за производство  
трговија и услуги ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО увоз-извоз 
Куманово  со деловоден број 35020250020722, со кое 
на ден 1.9.2025 година ја одобри пријавата за упис на 
Предбележбата на Спогодбата за раздвојување со 
превземање. 

  
   ПРИМА ЛАМИНАТ ДОО увоз-извоз Куманово 
                           Управител Линдита Стафаи 
                              Управител Риљинд Адеми   
                                                                            (48113) 

               
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16450/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за хематологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Дешлиева адреса на е-

пошта: elena.deslieva@gmail.com телефон/факс: 
072/244-641 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Огласи  
 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински апарати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК ЗА ХЕМАТОЛОГИЈА 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 30.10.2025 година 
се планира да заврши 30.10.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо на медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2025 година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

2.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2025 година во 10:30 часот, место: ЈЗУ 
УК ЗА ХЕМАТОЛОГИЈА. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16451/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за хематологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ Бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Дешлиева адреса на е-

пошта: elena.deslieva@gmail.com телефон/факс: 
072/244-641 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 



Стр. 16 - Бр. 189                                                                                11 септември 2025 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Преврзочен материјал и материјали за стерили-

зација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК ЗА ХЕМАТОЛОГИЈА 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33141000-0 - Медицински нехемиски потрошен ма-

теријал и хематолошки потрошен материјал за еднок-
ратна употреба 

33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 
производи за лична нега 

33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 30.10.2025 година 
се планира да заврши 30.10.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо на медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2025 година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

2.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2025 година во 10:30 часот, место: ЈЗУ 
УК за хематологија. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16452/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Не-

готино 
I.1.2) Адреса: „Ацо Аџи Илов“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино - 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драги Минов адреса на е-

пошта: minovdragi@gmail.com телефон/факс: 078/370-846 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-

ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на улица во село Курија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  
Изведување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: село Курија, Општина Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
детално наведено во техничките спецификации 

(предмерот и основниот проект) 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
70 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- минимум Б лиценца за изведувач 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- минимум 15 работници 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- комбиниран скип - мини багер -2 (два) камион ки-
пер -валјак 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 9:00 часот, место: на ЕС-
ЈН и во седиштето на договорниот орган. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16453/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Не-

готино 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Аџи Илов“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино - 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драги Минов адреса на е-

пошта: minovdragi@gmail.com телефон/факс: 
078370846 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на улица во село Криволак 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: село Криволак, Општина Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
детално наведено во техничките спецификации 

(предмерот и основниот проект) 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 70 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- минимум Б лиценца за изведувач 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- минимум 15 работници 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- комбиниран скип - мини багер - 2 (два) камион ки-
пер -валјак 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 9:00 часот, место: на ЕС-
ЈН и во седиште на договорниот орган. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16455/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за гинекологија и акушерство - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Елизабета Дамеска Јованов-
ска адреса на е-пошта: betidj@gmail.com телефон/факс: 
071387166 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
БИОХЕМИСКИ РЕАГЕНСИ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел_1 Реагенс апликативен за биохемиски анали-

затор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одредува-
ње на гликоза во серум тест 18000 

2. Дел_2 Реагенс апликативен за биохемиски анали-
затор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одредува-
ње на уреа во серум тест 14000 

3. Дел_3 Реагенс апликативен за биохемиски анали-
затор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одредува-
ње на креатинин во серум тест 12600 

4. Дел_4 Реагенс апликативен за биохемиски анали-
затор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одредува-
ње на мочна киселина во серум, плазма или урина тест 
11200 

5. Дел_5 Реагенс апликативен за биохемиски анали-
затор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одредува-
ње на вкупен билирубин во серум или плазма тест 4500 

6. Дел_6 Реагенс апликативен за биохемиски анали-
затор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одредува-
ње на директен билирубин во серум или плазма тест 
4400 

7. Дел_7 Реагенс апликативен за биохемиски анали-
затор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одредува-
ње на вкупни протеини во серум или плазма тест 12600 

8. Дел_8 Реагенс апликативен за биохемиски анали-
затор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одредува-
ње на албумини во серум или плазма тест 12006 

9. Дел_9 Реагенс апликативен за биохемиски анали-
затор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одредува-
ње на протеини во урина или цереброспинална течност 
тест 700 

10. Дел_10 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на алкална фосфатаза (ALP) во серум или плазма 
тест 9600 

11. Дел_11 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на аспартат аминотрасфераза (AST) во серум или 
плазма тест 10500 

12. Дел_12 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на аланин аминотрансфераза (ALT) во серум или 
плазма тест 10500 

13. Дел_13 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на креатин киназа (CK) во серум или плазма тест 
9000 

14. Дел_14 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на лактат дехидрогеназа (LDH) во серум или 
плазма тест 8250 

15. Дел_15 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на гама глутамил транспептидаза (GGT) во серум 
или плазма тест 8550 

16. Дел_16 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на калциум (Cа) во серум, плазма или урина тест 
6600 

17. Дел_17 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на магнезиум (Мg) во серум, плазма или урина 
тест 9600 

18. Дел_18 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на железо (Fe) во серум или плазма тест 8680 

19. Дел_19 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на триглицериди во серум или плазма тест 2000 

20. Дел_20 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на вкупен холестерол во серум или плазма тест 
2500 

21. Дел_21 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на липопротеини со висока густина (HDL) во се-
рум или плазма тест 1800 

22. Дел_22 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на Ц-реактивен протеин (CRP) во серум или плаз-
ма тест 17544 

23. Дел_23 Реагенс апликативен за биохемиски ана-
лизатор АRCHITECT c4000 или еквивалент, за одреду-
вање на D-Dimer (D-Dim) во серум или плазма тест 
1700 

24. Дел_24 Сет за електролити, за изработка на ми-
нимум 9.900 тестови натриум (Na), минимум 11.400 
тестови калиум (K) апликативен за биохемиски анали-
затор АRCHITECT c4000 или еквивалент парче 1 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за вршење на дејност промет на големо со 
медицински средства на територијата на РСМ издадено 
од Агенција за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: Кли-
ника. 

V.5) Дополнителни информации Гарантен рок / ква-
литет во фаза на употреба Носителот на набавката се 
обврзува дека во моментот на испорака на стоките, ро-
кот на употреба за секој елемент од испораката нема да 
биде помал од 50% од фабрички пропишаниот рок од 
страна на производителот. Рокот на употреба е задол-
жителен. Секоја понуда во која се нуди рок на употре-
ба надвор од рамките утврдени во оваа точка ќе се сме-

та за неприфатлива и како таква ќе биде одбиена од 
страна на комисијата за јавни набавки. Доколку Дого-
ворниот орган, за примените стоки, дополнително кон-
статира несоодветен квалитет, несоодветна форма или 
други отстапувања, не одговараат на употребната фун-
кција за која се набавуваат или во пракса покажува раз-
лични карактеристики и својства од оние декларирани 
во понудата, писмено го известува Носителот на набав-
ката веднаш да ги повлече примените стоки на негов 
трошок и да достави иста количина со соодветен ква-
литет во рок од 10 дена. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16457/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за гинекологија и акушерство - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елизабета Дамеска Јованов-

ска адреса на е-пошта: betidj@gmail.com телефон/факс: 
071387166 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски услу-
ги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64212000-5 - Услуги на мобилна телефонија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: Кли-
ника. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16458/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница - Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Самоборска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Димова адреса на е-

пошта: obveles@yahoo.com телефон/факс: 043 231 048 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински материјал за ендоскопска хирурги-

ја 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ОБВелес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Ендоскопски автоматски пластичен клипсер со 

360° ротирачко тело со дијаметар 10мм ± 10% и работ-
на должина 29цм ± 10%, претходно наполнет со 18-22 
заклучувачки титаниумски клипси 

2. Ендоскопски автоматски пластичен клипсер со 
360° ротирачко тело со дијаметар 10мм ± 10% и работ-
на должина 29цм ± 10%, претходно наполнет со 18-22 
заклучувачки титаниумски клипси. 

3. Трокар систем составен од ребраста фиксирачка 
универзална канила 5 мм дијаметар и 100 мм должина 
која одговара и на обтуратори со сечиво и на обтурато-
ри без сечиво,како и оптички обтуратори; ниско про-
филен обтуратор со линеарно сечиво со V облик 

4. Трокар систем составен од: универзална ребраста 
фиксирачка канила 5 мм дијаметар и 100 мм должина 
која одговара на обтуратори со сечиво, без сечиво и оп-
тички обтуратор, обтуратор без сечиво, со тн "делфин 
нос" пластичен врв за контролирана сепарација и мазно 
минување низ ткивата. 
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5. Трокар систем составен од: ребраста фиксирачка 
универзална канила со заоблен врв која одговара на 
обтуратори со сечиво, без сечиво и оптички обтуратор; 
самоадаптирачки универзален конвектор 5-11mm кој 
поседува валвула за одржување на пнеумоперитонеум 
и инковиден влез 

6. Трокар систем составен од: ребраста универзална 
фиксирачка канила која одговара на обтуратори со се-
чиво, без сечиво и оптички обтуратор и обтуратор без 
сечиво, со тн "делфин нос" пластичен врв за контроли-
рана сепарација и мазно минување низ ткивата. 

7. ХФ електроди (ези), луп тип, биполарни, комап-
тибилни на биполарен ресектоскоп RICHARD WOLF 

8. Универзална фиксирачка канила за компатибил-
ни на трокари 5/100мм 

9. Универзална фиксирачка канила за компатибил-
ни на трокари 11/100мм 

10. Раствор против замаглување на лапароскопска 
камера пакување мин 15-30 гр. 

11. Полиуретански лапароскопски кеси 7,5см ± 10% 
х 15см ± 10% за извлекување на примерок со дијаметар 
на тело на инструмент од 10мм ± 10% 

12. Стерилна кеса, навлака 15см ± 10% х 250см ± 
10%за лапароскопска камера 

13. Хируршка мрежа полипропилен монофиламент 
права, макропорозна, 30 cm ± 5% x30 cm ± 5%, со те-
жина 40-46 гр/м2, дебелина на мрежа помала од 0,8 мм 
и големина на пори 2-2,4мм 

14. Хируршка мрежа полипропилен монофиламент 
права, макропорозна, 7,5 cm ± 5% x15 cm ± 5%, со те-
жина 40-46 гр/м2, дебелина на мрежа помала од 0,8 мм 
и големина на пори 2-2,4мм 

15. Хируршка мрежа полипропилен монофиламент 
права, макропорозна,15 cm ± 5% x15 cm ± 5%, со тежи-
на 40-46 гр/м2, дебелина на мрежа помала од 0,8 мм и 
големина на пори 2-2,4мм 

16. Хируршка мрежа полипропилен монофиламент 
лесна,30cm ± 10% x 30 cm ± 10%, со тежина 38гр/м2 ± 
10% и големина на пори 1.5мм ± 10% 

17. Инструмент електрода со должина 20 цм ± 10% 
и дијаметар 5 мм ± 10% за отворена хирургија со елек-
трода должина 19,5мм ± 10%, со нож 18 мм ± 10%, рач-
на активација и тап врв 

18. Инструмент електрода со должина 20 цм ± 10% 
и дијаметар 10 мм ± 10% за отворена хирургија со 
електрода должина 22мм ± 10%, со нож 20 мм ± 10% и 
рачна активација 

19. Монополарен инструмент со минимум три мода 
на работа-сечење,коагулација и мод кои ги интегрира 
претходните два. Да има и страничен лизгач за контро-
ла на излезна моќност, како и рачна активација за три-
те мода, со должина на кабелот 3м ± 10% 

20. Повратна електрода со гел, димензии 16 cm ± 
10% x 9 cm ± 10% и дебелина од 2мм ± 10%кој не оста-
нува на пациентот при одлепување и интегрирани ми-
нимум две плочи со можност за повратна контрола на 
електродата за превенирање на изгоретини без кабел 

21. Кабел за повратна електрода со должина 3-5 м 
компатибилен на апарат Forcetraid или еквивалент 

22. Пластични клипси од нересорптивен полимер со 
сигуроносен систем на дистално заклучување со со 
тактилни и аудитивни повратни информации составен 
од 1x2 забци. Да има посебна леплива лента на дното 
на секој патрон.  Димензија XL, 7-16 mm, компатибил-
ни за постоечкот Hem-o-lok Aplaer или еквивалентно. 

23. Мемориска ектракциска кеса, мин 130мм за 
10мм, со прстен од нитинол жица со мемориски ефект 
vol.1200ml, со вметнување во абдомен и ослободување 
на портот за друга намена. 

24. Инструмент игла со држач за конец за сутурира-
ње на трокарна инцизија 

25. Монополарен инструмент со два мода на работа 
- сечење и коагулација со рачна активација за двата мо-
да, силиконски кабел од минимум 4,5 метри и можност 
за рестерилизација во автоклав 50 пати Можност за 
монтирање на други типови електроди со пречник 
2.4мм 

26. Протектор за рана со два прстени проксимален 
и дистален флексибилен прстен за лесно пласирање и 
вадење и јака транспарентна фолија меѓу нив. Да посе-
дува дополнителен ретракцијски прстен за поголема 
ретракција и видливост, со лежиште за прсти за полес-
но внесување и отстранување. Димензија 5-9 cm 

27. Лапароскопски инструмент за еднократна упот-
реба со јамка од хируршки конец Лактомер 9-1, со сис-
тем за пласирање 

28. Црево за иригација за мулти-индикациона пум-
па Tontarra, за лапароскопија, артроскопија и урологи-
ја, две канили за физиолошки раствор, за повеќекратна 
употреба, до 20 употреби 

29. Црево за вакуум за мулти-индикациона пумпа 
Tontarra, со вграден филтер 

30. Црево за сукција за мулти-индикациона пумпа 
Tontarra 

31. Црево за инсуфлатор Tontarra 50L, за повеќек-
ратна употреба, до 20 употреби 

32. Филтер за инсуфлатор Tontarra 50L 
33. Кабел за повратна пациент електрода, растоја-

ние меѓу конектори 10mm, пресек на конектор 2,5mm, 
широчина на конектор со електрода 25mm, должина 
минимум 4,5m, аутоклавирачки 

34. Инструмент за фузионирање на крвни садови, 
биполарен, закривен врв, дијаметар 5-6mm, должина 
23-24cm, копче за активација на инструмент, команда 
за сечење на ткиво, должина на клешта 22-23mm, вгра-
дено ноже со команда за сечење, фузионирање на крви 
садови од 7mm промер. 

35. Лапараскопски инструмант ретрактор за еу, ар-
тикулирачки со 5 прсти. Тело на инструмент со дијаме-
тар 10мм и должина 31цм 

36. Верес игла за пристап и инсуфлација со тран-
спарентна дршка со црвен сигурносен иникатор 14G, 
120/140mm 

37. Трокар систем составен од ребраста провидна 
канила, линеарно сечиво со интегрирана редукција и 
стабилизирачки навој и Optiview технологи-
ја.5mm/100mm 

38. Трокар систем составен од ребраста провидна 
канила, линеарно сечиво со интегрирана редукција 
можност низ трокарот да поминат инструменти од 4,7-
11 mm и стабилизирачки навој. 11mm/100mm 

39. Inflow / Outflow црева за артроскопска пумпа со 
вграден сензор за мерење на притисок за пумпа 
Smith&Nephew или еквивалент 

40. Ножиња за шејвер Smith&Nephew за мекоткив-
ни и коскени процедури дијаметар 3,5мм, 4,0мм, 4,5мм, 
5,5mm или еквивалент. 

41. Kelly” граспингфорцепс, ширина на кошулка 
5мм, пластична рачка без кочница со пин за монопо-
ларна коагулација, должина на инструмент 36цм, дол-
жина на работни вилици 12мм до 16 мм 

42. Неутрални електроди, дводелни, активна пов-
ршина 168-170 цм2, за единечна употреба, компати-
билни со AUTOCON II и AUTOCON III, пакување од 
50 парчиња 

43. Стерилни системи за испирање должина 
195cm+/- 5%, двостран врв со пин, резервоар, клампа 
со ролер, уролошки конектор 

44. Хемостатик од природно потекло (неплете-
ни фибрили од колаген со густина од 8-12mg/cm2 или 
10цм2 дасодржат 100мг колаген) со димензии 5 x 8 cm, 
време на хемостаза за 2,2 +/- 1,6мин и  време на ап-
сорпција 3 недели. 
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45. Ресорптивен хируршки конец spiral 
polydioxanone со антибактериско дејство, за шиење во 
една насока без чворови, дебелина на конец 1, големи-
на на игла 48 мм, должина на конец 45 мм,1/2 круг, 
taper point 

46. Ласерско влакно компатибилно со Soltive ласер-
ски систем. Димензии на јадро 200µm ±2%. Надворе-
шен дијаметар не поголем од 400µm. Употреба единеч-
на. Колор обележување за лесна идентификација на 
тип и големина. 

47. Ласерско влакно компатибилно со Soltive ласер-
ски систем. Димензии на јадро 365 µm ±2%. Надворе-
шен дијаметар не поголем од 600 µm. Употреба еди-
нечна. Колор обележување за лесна идентификација на 
тип и големина. 

48. Потрошен материјал за артроксопски процедури 
на рамо 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Економскиот оператор да достави Решение за пуш-
тање во промет на медицинско средство издадено од 
Малмед 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Задолжително доставување на фотогтафии,ката-
лог/брошура од производителот со видно означени ка-
рактеристики на понудениот производ согласно бара-
њата и редните броеви во техничките спецификации. - 
Понуди кои не содржат каталог и детално обележани 
карактеритики нема да бидат евалуирани. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2025 година во 11:00 часот, место: Ве-
лес. 

V.5) Дополнителни информации Отворање на пону-
дите на втори кат од болничка лабораторија 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16459/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СУГС ЕМУЦ 

„8-ми Септември“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Александар Македонски“ бр. 24 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Попјордановска Јаховиќ 

адреса на е-пошта: irenaapopjordanovska@gmail.com теле-
фон/факс: 070222910 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за обезбедување на објекти 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 720.339,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани вози-
ла 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СУГС ЕМУЦ „8-ми Септември“ - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
обезбедување на двата обејкти на училиштето од 

страна на лица ( по едно на објект) за обезбедување 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79713000-5 - Чуварски услуги 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лицата кои ќе ги обезбедуваат објектите потребно 
е да поседуваат соодветна Лиценца за обезбедување из-
дадена од Комора за приватно обезбедување -   Реше-
ние / дозвола за работа (обезбедување на имоти и лица) 
издадена од Министерство за внатрешни работи на Ре-
публика Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 8:00 часот, место: СУГС 
ЕМУЦ „8-ми Септември“ - Скопје, бул. „Александар 
Македонски“ бр. 24, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации - Економискиот 
оператор да поседува мониторинг центар -  Економски-
от оператот да има минимум три патролни возила 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16460/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за вршење на енергетска дејност пренос на 
природен гас НОМАГАС Скопје во државна соп-
ственост 

I.1.2) Адреса: булевар „Свети Климент Охридски“ 
бр. 54 Скопје, Центар, Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирхан Арифи aдреса на е-

пошта: mirhan.arifi@nomagas.com.mk телефон/факс: 
+38926090137/ 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Избор на инспекциско тело за изработка на тех-

нички извештаи и ставање во употреба на системот 
за пренос на гас 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 8 Услуги за развој и истра-
жување во случај кога резултатите се користат ислку-
чиво за вршењето на функциите и надлежностите на 
договорните органи 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: По траса на гасоводната мрежа на Номагас АД 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
76600000-9 - Услуги за инспекција на цевковод 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  24 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Економскиот оператор да поседува Сертификат за 
акредитација на инспекциско тело издаден од ИНСTИ-
ТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕР-
НА МАКЕДОНИЈА издаден од надлежен орган за ис-
полнување на посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани согласно со закон кои се однесуваат на 
предметот на јавна набавка. - Економскиот оператор да 
поседува Решение за вршење технички преглед на оп-
рема под притисок од Министерството за економија на 
Р.М согласно Правилникот за користење на опрема под 
притисок (Сл. весник на РМ бр. 32/2009).  ДОКАЗ  - 
Сертификат за акредитација на инспекциско тело изда-
ден од ИНСTИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА НА РЕПУБ-
ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА издаден од надле-
жен орган за исполнување на посебните услови за 
вршење на дејноста пропишани согласно со закон кои 
се однесуваат на предметот на договорот.- Решение за 
вршење технички преглед на опрема под притисок од 
Министерството за економија на Р.М согласно Правил-
никот за користење на опрема под притисок (Сл. вес-
ник на РМ бр. 32/2009). 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Да има минимален годишен приход во дејноста 
поврзана со предметот на јавна набавка, во висина од 
6.000.000,00 денари, во секоја од последните три фи-
нансиски години (2024, 2023 и 2022)   - Полиса за реле-
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вантно осигурување за надомест при професионален 
ризик со целосно покривање на штетата која може да нас-
тане при извршување на предметниот договор (копија). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има најмалку 1 (еден) 
успешно реализиран проект од извршени прегледи и 
испитувања со издадени технички извешати за садови 
под притисок и делници од магистрални гасоводи или 
нафтоводи во последните 3 (три) години. (2024, 2023 и 
2022) година со обезбедување на потврди за успешна 
реализација од крајни корисиници (Договорни органи 
или економски оператори). 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

o Мин. 1 еден дипломирани машински инженер со 
работно искуство поголемо од 5 години во испитување 
на гасоводни системи, технички преглед и периодични 
испитувања. o Мин. 1 еден дипломирани машински ин-
женер со работно искуство поголемо од 3 години во 
испитување на гасоводни системи, технички преглед и 
периодични испитувања. o Најмалку 2 (два) изврши-
тели, со најмалку средно образование од машинска на-
сока со 3 (три) години работно искуство. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем на квалитет - МКС EN ISO/IEC 

17020:2012, за Инспекциско тело Тип А или еквивалент, 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

2.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2025 година во 11:00 часот, место: НО-
МАГАС АД, бул. „Св. Клмент Охридски“ бр.54. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16463/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ДУРДМОВ 

„Димитар Влахов“ – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Народни Херои“ бр.8 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марика Фидановска, адреса 

на е-пошта: durdmovdimitarvlahov24@gmail.com теле-
фон/факс: 072 666 227 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: училиште 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност - снабду-
вање со електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: учи-
лиште 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16464/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Сарај 
I.1.2) Адреса: ул. „1 Сарај“ бр.36 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сефи Шабани, адреса на е-

пошта: saraj.nabavki@gmail.com телефон/факс: 
070/387713 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на пат во населено место Рашче- 

Општина Сарај 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с. Рашче, Општина Сарај 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Е наведено во тендерска документација и предмер 

пресметка. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
45233120-6 - Градежни работи за изградба на па-

тишта 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Да има минимален годишен приход од најмалку 
25.000.000,00 денари за секоја година поедничено 
(2024, 2023 и 2022), во последните три финансиски го-
дини за кои постојат податоци 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Минимум 30 вработени или ангажирани лица -
Минимум 2 (два) дипломирани градежни инженери - 
насока патишта и железници и/или конструктивна на-
сока -Минимум 1 (еден) дипломиран градежен инже-
нер за изведба -Минимум 1 (еден) дипломиран геодет-
ски инженер - со овластување Б за изведба од областа 
на геодезија - Минимум 1 (еден) инжинер за заштита 
на животна средина со овластување Б за изведба од об-
ласта на животна средина -Минимум 1 (едно) стручно 
лице за безбедност при работа со уверение за положен 
стручен испит -Минимум 1 (еден) геодетски техничар -
Минимум 1 (еден) градежен техничар - Минимум 5 
(пет) асфалтерски работници -Минимум 4 (четири) те-
сари -Минимум 2 (два) армирачи -Минимум 5 (пет) во-
зачи на камиони со важечка возчака дозвола -Минимум 
11 (единаесет) возачи на товарни возила од кои 11 
(единаесет) ракувачи со градежни машини, багерски 
единици,валаци, ровокопачи. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Минимум 1 (еден) камион кипер со дигалка -кран 
-Минимум 5 (пет) камиони кипер со носивост од мини-
мум 20 тони  -Минимум 5 (пет) багери од кои минимум 
3 (три) ровокопачи -Минимум 1 (една) машина за сече-
ње асфалт -Минимум 1 (една) машина за гребење 
асфалт - гребалка -Минимум 1 (една) машина за вгра-
дување асфалт - финишер -Минимум 2 (два) валаци од 
мин 10 т -Минимум 2 (два) валаци од мин 7 т -Мини-
мум 2 (два) валаци од мин 2 т -Минимум 2 (две) вибро-

жаби -Геодетска опрема (нивелир, тотална станица, 
ГПС)  -Акредитирана лабораторија за испитување на 
материјали -Асфалтна база со А интегрирана еколошка 
дозвола 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Економскиот оператор да има успешно искуство во 
минимум 3 (три) реализирани договори за извршена 
работа за изградба, реконструкција и/или рехабилита-
ција на патна инфраструктура од кои 2 (два) договори 
со поединечна вредност над 25.000.000,00 денари со 
ДДВ, извршени во последните 5 (пет) години сметано 
од денот на јавно отварање на понудите. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Важечки ИСО 9001-2015 или еквивалент и ИСО 

45001-2018 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Важечки ИСО 14001 - 2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Сарај 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16465/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски“ - Битола 

I.1.2) Адреса: ул. „Пеце Матичевски“ бр.39 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Трајчевска, адреса 

на е-пошта: milenaptrv@yahoo.com телефон/факс: 
070395849 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Лесно масло за горење за една го-

дина 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: НУУБ Св. Климент Охридски Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност трговија 
на големо и нафтени деривати, биогорива и горива за 
транспорт – Трговија на големо со Екстра лесно масло 
за домаќинство  (ЕЛ-1), издадена од Регулаторна коми-
сија за енергетика. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.9.2025 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.9.2025 година во 09:00 часот, место: 
НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16466/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ФОД ДООЕЛ 

- Новаци, АД ЕСМ Скопје 
I.1.2) Адреса: „Новачки пат“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Новаци – 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Станковска, адреса на 

е-пошта: elena.stankovska@fod.com.mk телефон/факс: 
047/206-730 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски материјали и тонери-повторена 

постапка II 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 123.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ДДП магацин на репроматеријали на ФОД ДОО-
ЕЛ Новаци и подружница Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30125100-2 - Тонери - кертриџи 
30192000-1 - Канцелариски материјали 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.09.2025  во  09:00 часот , место: Простори-
ите на договорниот орган 

V.5) Дополнителни информации Договорниот ор-
ган ќе врши сукцесивна набавка согласно своите пот-
реби во границите на финансиската рамка. Доставената 
порачка ќе се смета за поединечен договор за регулира-
ње на правата и обврските на двете страни, со оглед на 
тоа што нема да се склучуваат посебни поединечни до-
говори, таа ќе бде основ заедно со доставена испрат-
ница, понатаму и за фактурирање. При приемот, од 
страна на стручна комисија кај договорниот орган, ќе 
се врши квалитативен прием, утврдувајќи ја доставена-
та стока дали истата е според бараниот квалитет и ка-
рактеристики од техничката спецификација. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16467/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Друштво за 

производство на топлинска енергија ЕСМ ПРОИЗ-
ВОДСТВО НА ТОПЛИНА ДООЕЛ Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Александров“ бр.6 СКОП-
ЈЕ - ГАЗИ БАБА ГАЗИ БАБА 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓи Конгуловски, адреса 

на е-пошта: gkongulovski@esm-proizvodstvo.mk теле-
фон/факс: 071 329 584 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервис на компресори 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: -Локација на извршување на работите е топлана 
Исток ул. „Тодор Александров“ бр. 6, нас. Ќерамидни-
ца и топлана Запад ул. Лондонска б. б., нас. Тафталиџе, 
Скопје. 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Сервисот на компресорите е потребен за непречено 

функционирање на Топлана Исток и Топлана Запад. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50531300-9 - Услуги за поправка и одржување на 

компресори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Максимум број на делови кои може да се доделат 

на еден понудувач:: 4 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сервис и одржување на завоен компресор Atlas 

Copco, модел GA10 AII18749, година на производство 
1998; Pi=7.5bar; P=11KW; волумен 1386 lit/min, во Топ-
лана ТО Исток-Скопје 

2. Сервис и одржување на клипен компресор 
BALMA модел:B 7000/500 FT 10 BLM CE;година на 
производство 2017; Pmax=11bar; P=7.5KW; производи-
тел BALMA LT500 Италија, во Топлана Запад-Скопје 

3. Сервис и одржување на клипен компресор со 
компресорска пумпа тип ABAC B7000, 1210 lit/min, 
7.5KW, година на производство 2009; Pmax=11bar. Ре-
зервоар за воздух тип R616A, волумен 460lit, Pi=21 bar, 
Pr=16 bar, Производител Трудбеник Добој, година на 
производство 1983 год, во топлана Исток-Скопје 

4. Сервис и одржување на клипни компресори 
Трудбеник Добој тип Е4NF1010; 1989 год; Pi=10bar; 
V=1250lit/min во ТО Исток и на клипен едностепен 
компресор, тип E4NC1040,Pmax=10bar;1988-
год;V=225lit/min,тип R611B, резервоар V= 460lit, 
Pmax=11 bar, едностепена компр. маш. тип NC1010, 
nmax= 1200vrt/min во TO Запад 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата професионална дејност, економскиот опера-
тор треба да достави: - Овластување, сертификат или 
изјава од производителот со кој ќе докаже дека е овлас-
тен дистрибутер и сервисер за вршење на тековно од-
ржување, сервис и поправка на компресорите. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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Опис на техничкиот персонал кои ќе учествуваат во 
извршувањето на јавната набавка, особено на оние што 
ќе бидат вклучени во изведување на работите, без ог-
лед на тоа дали се вработени во економскиот оператор 
или не. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 9:00 часот, место: Адми-
нистративна зграда на ЕСМ Производство на топлина, 
Ул. „Тодор Александров“ бр.6, Гази Баба, 1000 Скопје, 
територија на Град Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Гаранцијата на но-
ви делови треба да биде минимум 1 (една) година од 
денот на вградување или минимум гаранција пропиша-
на од страна на производителот на резервните делови.  
Гаранција на направен сервис треба да биде минимум 1 
(една) година од моментот на извршување на интер-
венцијата. За евентуална потреба од делови кои не се 
предвидени со договорот, цената ќе се определува со 
пазарна набавна цена (претходна понуда од носителот 
на набавката) и одобрување од страна на договорниот 
орган. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16471/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Илинден 
I.1.2) Адреса: ул. „9“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Илинден - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Илиевска Симонов-

ска адреса на е-пошта: ilievskag@yahoo.com теле-
фон/факс: 022571703 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на станбена улица „3“ во УП за село 

Илинден, Марино и дел од КО Кадино Блок 32 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 11.353.057,70 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: станбена ул.3 во н.Јака 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Копија од лиценца Б за изведување на градби од 
втора категорија, согласно Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- позитивен финансиски резултат во последните 3 
(три) години  и - минимум годишен обрт на средства во 
износ од 13.000.000,00 денари во последните 3 (три) 
години (2022, 2023 и 2024 година) посебно за секоја го-
дина. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор треба да има вработено или 
ангажирано: - минимум 2 (два) градежни инженери со 
овластување Б за изведба од областа на градежништво-
то, издадени од Комора за овластени инженери и архи-
текти на РСМ, од кои минимум 1 (еден) градежен ин-
женер со насока патишта и железници - минимум 1 
(еден) инженер со овластување Б за изведба од областа 
на инженерство за животна средина, издадено од Ко-
мора за овластени инженери и архитекти на РСМ; - ми-
нимум 2 (два) геодетски инженери со овластување Б за 
изведба од областа на геодезија, издадени од Комора за 
овластени инженери и архитекти на РСМ; - минимум 1 
(еден) сообраќаен инженер со овластување Б за извед-
ба од областа на сообраќајно инженерство, издадено од 
Комора за овластени инженери и архитекти на РСМ; - 
минимум 1 (еден) градежен техничар со диплома за со-
одветно образование; и - минимум 40 (четириесет) 
ВКВ или КВ или НКВ вработени или    ангажирани ра-
ботници 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Асфалтна база со А – интегрирана еколошка доз-
вола со капацитет од мин 160 т/ч; (се доставува доказ 
за сопственост или за користење) асфалтната база да не 
е оддалечена повеќе од 40 км (се доставува изјава) - 
најмалку 1 финишер за вградување на асфалт; - најмал-
ку 2 вибро-валјаци за набивање на тампон/земја со 
мин. тежина од 12 тони; - најмалку 1 комбиниран вал-
јак со мин. тежина од 8 тони; - најмалку 1 гума-гума 
валјак со мин. тежина од 22 тони; - најмалку 1 челичен 
валјак со мин. тежина од 11 тони; - најмалку 2 комби-
нирани машини ровокопачи (скип); - најмалку 2 баге-
ри; - најмалку 1 грејдер; - најмалку 2 камиони кипери 
со носивост поголема од 22 тони; - најмалку 2 камиони 
кипери со носивост поголема од 17 тони; - најмалку 1 
виброжаба; - најмалку 1 цистерна со прскалка за биту-
менска емулзија; - најмалку 1 цистерна за вода; 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 

предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Во послените 5 (пет) години да има склучено и реа-
лизирано минимум 3 (три) договори од кои секој со 
минимална вредност од 13.000.000,00 денари со вклу-
чен ДДВ за изградба, реконструкција, рехабилитација 
на локални патишта, регионални патишта и улици со 
асфалт. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Стандард за систем за квалитет: ISO 9001:2015 или 

еквивалентен -Стандард за безбедност и здравје при ра-
бота: ISO 45001:2018 или еквивалентен, 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-Стандард за управување со животната средина:  

ISO 14001: 2015 или еквивалентен. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.9.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Илинден, ул. „9“ бр. 38 н.Илинден, Администра-
тивна зграда. 

V.5) Дополнителни информации Носителот на на-
бавката одговара за недостатоците што би се покажале 
за време од 10 (десет) години од предавањето и прие-
мот на работите изведени од страна на носителот на 
набавката согласно одредбите од Законот за облигаци-
оните односи. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16472/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за хематологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Дешлиева адреса на е-

пошта: elena.deslieva@gmail.com телефон/факс: 
072244641 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси за квантификација на парапротеин 
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Огласи  
 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК ЗА ЕМАТОЛОГИЈА СКОПЈЕ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.10.2025 година 
се планира да заврши 10.10.2026 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со лекови, односно 
промет на големо со медицински средства согласно 
предметот на набавката издадено од Агенција за леко-
ви и медицински средства на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за хематологија. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16473/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Централен 

регистар на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Македонија“ бр. 25 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владимир Наумовски адреса 

на е-пошта: Vladimir.Naumovski@crm.org.mk теле-
фон/факс: 02 3288130 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изнајмување на неосветлени оптички (dark 

fiber) влакна 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - Кате-

горија на услуга број: 5 Телекомуникациски услуги 
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Огласи  
 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Централен регистар на Република Северна Маке-
донија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Согласно техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- задоволителна финансиска стабилност, ликвид-
ност и деловна успешност за последната година за која 
субјектот имал обврска да поднесе годишна сметка - 
2024 година. Овој услов се утврдува преку показатели 
за финансиска стабилност, ликвидност и деловна ус-
пешност, кои треба да имаат вредност поголема од по-
ловина од оптималната (повеќе од 50 бода од 100 бода 
– оптималната вредност) и кои се директно наведени 
или се пресметуваат од податоците во Извештајот за 
билансот на состојба и податоци од билансот на успех 
за тековната година во кој се содржат податоци и за по-
следната година за која субјектот имал обврска да под-
несе годишна сметка. Бодовите на показателите се 
пресметуваат по методологија содржана во документ 
насловен како „Начин и услови за утврдување на еко-
номска и финансиска состојба“ кој е во прилог на тен-
дерската документација 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има претходно искуство во обезбедување на ус-
луги за изнајмување на неосветлени оптички влакна 
(dark fiber) - најмалку 3 (три) квалитетно извршени ус-
луги кои се извршени во последните 5 (пет) години, од 
кои најмалку 1(една) во последната година. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да располага со мрежа од кабли со оптички влакна 
која поддржува поврзување преку неосветлени оптич-
ки влакна (dark fiber), односно инфраструктура која 
овозможува поврзување преку неосветлени оптички 
влакна (dark fiber) помеѓу просториите на набавувачот 
- локациите кои се предмет на оваа набавка 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
МКС ISO/IEC 9001:2015 или еквивалентен - Систе-

ми за управување со контрола на квалитет - МКС 
ISO/IEC 20000:2018 или еквивалентен - Систем за уп-
равување со IT (информатички) услуги, - МКС ISO/IEC 
22301:2019 или еквивалентен - Систем за управување 
со деловен континуитет, - МКС ISO/IEC 27001:2022 
или еквивалентен - Систем за управување со безбед-
ност на информации. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.9.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.9.2025 година во 9:00 часот, место: бул.  
„Кузман Јосифовски Питу“ бр. 1 Скопје, мезанин, 
канцеларија 17. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16476/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Друштво за 

производство на топлинска енергија ЕСМ ПРОИЗ-
ВОДСТВО НА ТОПЛИНА ДООЕЛ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Александров“ бр.6 Скопје 
- Гази Баба Гази Баба 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорге Јанев адреса на е-

пошта: gjanev@esm-proizvodstvo.mk телефон/факс: 
076302829/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Друго 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервис АУМА погони 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Топлана Исток и Топлана Запад, територија на 
Град Скопје. 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Редовно и интервентно одржување на електромо-

торните погони од производителот АУМА во двете 
топлани (топлана Исток и топлана Запад). 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
38800000-3 - Опрема за контрола на индустриски 

процеси и опрема за далечинска контрола 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Сервисерот да е овластен за сервисирање и испора-
ка на предметната опрема. Се доставува валиден до-
каз/потврда дека економскиот оператор е овластен за 
сервисирање и испорака на предметната опрема. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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Сервисерите кои ќе ја вршат услугата да се серти-
фицирани од страна на производителот AUMA. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Сервисерот да располага со специјализиран алат за 
потребите за сервисирање и поправка на AUMA елек-
тромоторни погони: - AUMA испитен уред за испиту-
вање на погони PV788B - AUMA испитен уред за испи-
тување на пропустливост PV1691 - AUMA сет алати за 
расклопување 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 9:00 часот, место: ЕСМ 
Производство на топлина ДООЕЛ. 

V.5) Дополнителни информации - Работно време од 
7:30 до 15:30 часот. - Во понудите да се засмета и сев-
купниот материјал за тоа сервисно ниво согласно табе-
ла 1 од техничката спецификација. - При интервентен 
сервис времето на одговор е максимум 5 работни дена 
од добивање на барањето. - Резервните делови кои ќе 
се вградуваат и се предмет на набавка треба да се кали-
брираат, параметрираат  согласно потребите. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16478/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Шуто Оризари 
I.1.2) Адреса: ул. „Хаџи Јован Шишко“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вукосав Кесиќ, адреса на е-

пошта: kesicvukosav@gmail.com телефон/факс: 022656413 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на локални улици на територи-

јата на Општина Шуто Оризари – „Бутелски венец 
крак 1“, „Смилевска крак 1“, „Смилевска“, „Маке-
донско-косовска бригада 28“, „Македонско-косов-
ска-бригада 24“, „Македонско-косовска бригада 10“ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  
Изведување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Шуто Оризари 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Реконструкција на локални улици на територијата 

на општина Шуто Оризари – „Бутелски Венец крак 1“, 
„Смилевска крак 1“, „Смилевска“, „Македонско Косов-
ска Бригада 28“, „Македонско Косовска Бригада 24“, 
„Македонско Косовска Бригада 10“ 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца „Б“ за изведувач на градби од втора кате-
горија, согласно член 57 од Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Еконоскиот оператор да има минимален  годишен 
приход од најмалку 20.000.000,00 МКД, за секоја годи-
на поединечно  во последните три години (2022; 2023 и 
2024) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

• Да има мин. 30 вработени или по друг основ анга-
жирани лица од кои: • Мин. 1 (еден) извршител -  гра-
дежен инженер со овластување Б (дипл. градежен ин-
женер). 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Еден (1) финишер за вградување на асфалт, 
мак.шир. од 2-4 м; • Еден (1) финишер за вградување 
на асфалт, мак.шир. од 2,5 – 7 м со мултиплекс скии за 
додатна ширина; • Две (2) машини за гребење на 
асфалт со ширина од 10-12 м; • Две (2) машини за сече-
ње на асфалт и бетон; • Шест (6) товарни моторни во-
зила – камиони кипер со носивост од 27 т; • Два (2) 
виброваљаци 3 – 8 тони; • Два (2) багери со корпи од 
0,5 м3 до 2,5м3. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандарди за системи за квалитет: ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандарди за управување со животна средина: 

ISO 14001:2015 - Стандарди за безбедност и здравје 
при работа ISO 45001:2018 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 09:00 часот, место: Ад-
мининстративна зграда на Општина Шуто Оризари. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16481/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Илинден 
I.1.2) Адреса: ул.„9“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Илинден - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Илиевска Симонов-

ска Адреса на е-пошта: ilievskag@yahoo.com теле-
фон/факс: 022571703/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на сервисна улица „11“ во УП за село 

Илинден, Марино и дел од КО Кадино блок 32 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 11.919.760,20 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: сервисна ул.11 во н.Јака Општина Илинден 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Копија од лиценца Б за изведување на градби од 
втора категорија, согласно Законот за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- позитивен финансиски резултат во последните 3 
(три) години  и - минимум годишен обрт на средства во 
износ од 25.000.000,00 денари во последните 3 (три) 
години (2022, 2023 и 2024 година) посебно за секоја го-
дина. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-

боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор треба да има вработено или 
ангажирано најмалку 10 лица од кои: - минимум 1 
(еден) градежен инженер со овластување Б за изведба 
од областа на градежништвото насока патишта и же-
лезници, издадени од Комора за овластени инженери и 
архитекти;  - минимум 1 (еден) геодетски инженер со 
овластување Б за изведба од областа на геодезија, изда-
дени од Комора за овластени инженери и архитекти на 
РСМ; - минимум 1 (еден) сообраќаен инженери со ов-
ластување Б за изведба од областа на собраќајно инже-
нерство, издадени од Комора за овластени инженери и 
архитекти на РСМ;  - минимум 1 (еден) градежен тех-
ничар со диплома за соодветно образование; и - мини-
мум 1 ракувач со машини - минимум 5 (пет) работници 
за асфалтерски работи 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

 2 комбинирани градежни машини (ровокопачи-
утоваривачи) - 5 камиони-кипери со носивост од мини-
мум 8 тони - 1 гребалка за асфалт со ширина од мини-
мум 1,2м - 1 гумен ваљак(гума-гума) со максимум те-
жина од 4,5т.  - 1 финишер со распон на пегла од мин. 
2,5м до мак. 7,0м (+ /-10% )  - 1 финишер со распон на 
пегла од мин. 1,7м до мак. 3,5 м (+/-10% )  - 1 машини 
за сечење асфалт и бетон - 1 прскалка за емулзија - 2 
машински метли - Асфалтна база со А интегрирана 
еколошка дозвола со производство на мин.160т/ч со 
оддалеченост максимум 40км. од локацијата на Дого-
ворниот орган,  - 1 виброжаба - 3 виброплочи- 1 багер - 
1 ваљак со максимум тежина од 1 тон 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Во послените 5 (пет) години да има склучено и ре-
ализирано минимум 3 (три) договори од кои секој со 
минимална вредност од 14.000.000,00 денари со вклу-
чен ДДВ за изградба, ревитализација или реконструк-
ција на патна иинфраструктура – улици, патишта, пар-
кинзи. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Стандард за систем за квалитет: ISO 9001:2015 или 

еквивалентен -Стандард за безбедност и здравје при ра-
бота: ISO 45001:2018 или еквивалентен, 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-Стандард за управување со животната средина:  

ISO 14001: 2015 или еквивалентен. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.9.2025 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.9.2025 година во 13:00 часот, место: Оп-
штина Илинден, ул.„9“ бр.38 н.Илинден, Администра-
тивна зграда. 
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V.5) Дополнителни информации Носителот на на-
бавката одговара за недостатоците што би се покажале 
за време од 10 (десет) години од предавањето и прие-
мот на работите изведени од страна на носителот на 
набавката согласно одредбите од Законот за облигаци-
оните односи. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16482/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ва-

ландово 
I.1.2) Адреса: ул. „Иво Лола Рибар“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Валандово - 2460 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓоко Аврамски адреса на е-

пошта: avramski.g@hotmail.com телефон/факс: 
034382007/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Вршење на стручен надзор за изградба на затво-

рен пливачки базен во СОУ „Гоце Делчев“ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУ „Гоце Делчев“ - Валандово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71250000-5 - Архитектонски, инженерски услуги и 

услуги за надзор 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 60 - 
КВАЛИТЕТ - 40 - За елементот квалитет се утврде-

ни вкупно 40 бодови и истиот се состои од следниве 
пoделементи: Стручни квалификации на вработени или 
ангажирање лица Вкупно 40 бода Поделемент а) 2 
(двајца) дипломирани инженери архитекти со овласту-
вање Б за надзор над градби; За 2 (двајца)- 20 (дваесет) 
бода За 1 (еден) -10 (десет) бода Поделемент б) 1 (еден) 
електро инженер - со овластување Б за надзор над 
градби; 10 (десет) бода Поделемент в) 1 (еден) граде-
жен инженер - со овластување Б за надзор над градби; 
10 (десет) бода НАПОМЕНА: *Доказите за елементот 
квалитет да се достават заедно со понудата до крајниот 
датум за поднесување на понуди определен во огласот 
за јавната набавка. Понудите кои нема да содржат до-
кументите за елементот квалитет нема да се бодуваат и 
ќе се сметаат како неприфатливи понуди. Доколку на 
две или повеќе понуди им биде доделен ист број на бо-
дови како збир на бодовите за секој елемент на крите-
риумот економски најповолна понуда, за најповолен 
понудувач ќе биде избран оној кој прв ја поднел пону-
дата преку ЕСЈН. Доказ за елемент Квалитет : 1. Доказ 
за број на вработени – Изјава и Договор за ангажирање 
на лица од економскиот оператор и/или потврда(прег-
лед) од Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија (АВРСМ) не постара од 6 (шест) месеци. - 
За бодување на квалитет за лицата, ќе се земат во пред-
вид само лица вработени или ангажирани со договор за 
ангажман и договор на дело од страна на понудувачот, 
а нема да се земат во предвид лица - инженери ангажи-
рани преку договор за деловно техничка соработка. 2. 
Овластување за инженерите за кои се бара да имаат ов-
ластување како и дипломи со цел исполнување на бара-
ниот квалтитет. Понудувачот мора да има минимум 1 
(еден) дипломиран инженер архитект со овластување Б 
за надзор над градби за да се смета понудата за при-
фатлива. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за вршење на надзор издадена од надле-
жен орган 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 12:00 часот, место: прос-
ториите на Општина Валандово. 

V.5) Дополнителни информации Цената на понуда-
та да биде согласно Ценовникот за висината на мини-
малниот надоместок на услугите на овластените архи-
текти и овластените инженери во област на високог-
радба („Службен весник на РСМ“ бр.54)  Доколку це-
ната не е во согласност со тарифникот ќе биде отфрле-
на како неприфатлива. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16483/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

тово 
I.1.2) Адреса: ул. „Дервиш Цара“ бр. 68 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Рилинд Селмани адреса на е-

пошта: rilind_selmani_95@outlook.com телефон/факс: 
071977090 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Геодетски услуги за ГУП 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 90 - 
ИСКУСТВО НА - 10 - Во рамки на овој под-еле-

мент ќе се оценува работното искуство на геодет со ов-
ластување од АКН кој ќе биде ангажиран за конкрет-
ниот дел од набавката. Начин на бодување За 10 или 
повеќе години искуство- се добиваат 10 бода За 1 до 9 
години искуство се добиваат бодови пропорционално, 
по 1 бод за секоја започната година искуство Посебни 
напомени - За набавката, ќе се оценува само еден гео-
дет со овластување од АКН тој што има најдолг период 
на искуство. - Доколку понудувачот понуди повеќе од 
еден геодет со овластување од АКН, тоа нема да се 
смета за предност, ниту ќе резултира со зголемено бо-
дирање. - Оценката ќе се врши исклучиво врз основа на 
документите што докажуваат искуството (на пример 
овластување од АКН, извод од евиденција за работен 
однос) Докажувањето на елементот квалитет се врши 
со доставување на1. овластување од АКН 2. Доказ за 
работно искуство од АВРМ(или еквивалентен доку-
мент за стаж) Ако две или повеќе понуди имаат ист 
број на бодови за најповолна понуда ке биде избрана 
прво доставената понуда 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

2.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2025 година во 11:00 часот, место: ул. 
„Дервиш Цара“ бр. 68. 

V.5) Дополнителни информации Напомена: Бирото 
за јавни набавки и Државната комисија за жалби по 
јавни набавки укажаа дека е извршено усогласување на 
ставови, при што е земено предвид правната пракса од 
Европскиот суд на правдата како и мислењето на СИГ-
МА и заземен е став во однос на прашањето за корис-
тење на способноста на други економски оператори 
при бодување на критериумот квалитет. Имено, кај бо-
дувањето на квалитетот не е дозволено користење на 

способност на други економски оператори – кога ста-
нува збор за договор за деловно техничка соработка. 
Истото е дозволено кога понудувачот во постапката 
учествува со подизведувач, како група понудувачи или 
кога е доставен договор за дело со физичко лице. Врз 
основа на претходно утврдениот начин на бодирање, Ко-
мисијата за јавни набавки ќе ги додели вкупните бодови 
за елементот квалитет при евалуација на понудите. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16485/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Пере То-

шев“ - Росоман 
I.1.2) Адреса: ул. „Пере Тошев’“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Росоман - 1422 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливер Петров адреса на е-

пошта: peretosev_rosoman@yahoo.com телефон/факс: 
043441833 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за обезбедување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани вози-
ла 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ Пере Тошев Росоман 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
ООУ Пере Тошев Росоман има потреба од услуги 

за  физичко обезбедување на училиштето за период од 
10 месеци 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
35000000-4 - Безбедносна, противпожарна, поли-

циска и одбранбена опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
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Или се планира да започне 1.10.2025 година се пла-
нира да заврши 31.7.2026 година 

Период во месеци: 10 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Документ за докажување на техничката и профе-
сионалната способност - Дозвола за приватно обезбе-
дување во вид на услуги за физичко обезбедување, из-
дадена од Министерство за внатрешни работи во сог-
ласност со Закон за приватно обезбедување „(Сл.Вес-
ник на РМ“ бр.166/2012, 164/2013, 148/2015 и 
193/2015) која е потребна да се достави во копија со 
потпис од економскиот оператор за верно на оригина-
лот. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 9:00 часот, место: ООУ 
„Пере Тошев“ - Росоман. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16491/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД за пош-

тенски сообраќај „Пошта на Северна Македонија“ 
во државна сопственост 

I.1.2) Адреса: „Орце Николов“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дејан Стојковски адреса на 

е-пошта: dejan.stojkovski@posta.com.mk телефон/факс: 
023105236/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
1.6.17. Адресници за ЕМС (со штампа) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Поштенски услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
22458000-5 - Печатени материјали по нарачка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
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II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.9.2025 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.9.2025 година во 10:00 часот, место: Ди-
рекција на АД „Пошта на Северна Македонија“ Скопје, 
ул. „Орце Николов“ бр. 46, 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16493/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Долнени 
I.1.2) Адреса: с.Долнени 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7504 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Жарко Маркоски aдреса на 

е-пошта: zarmar07@yahoo.com телефон/факс: 
048453210/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на нафта за огрев 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во основното училиште во с. Дебреште, и основ-
ното и средното училиште во с. Житоше. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
За потребите на основното училиште во с. Деб-

реште, основното и средното училиште во с. Житоше 
за учебната 2025/2026, потребно е да се изврши набав-
ка на 53 тони на екстралесно масло за домаќинството 
за затоплување на основните и средното училиште, 
согласно утврдената тендерска документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност трговија 
со сурова навта, нафтени деривати, биогорива и горива 
за транспорт 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Фирмата да не покажува загуба во последната го-
дина. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 30 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: Во 
подрачните канцелари на општина Долнени во н.м „Ро-
потово“. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16500/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Друштво за 

производство на топлинска енергија ЕСМ ПРОИЗ-
ВОДСТВО НА ТОПЛИНА ДООЕЛ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Александров“ бр. 6 Скопје 
- Гази Баба Гази Баба 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорге Јанев адреса на е-пош-

та: gjanev@esm-proizvodstvo.mk телефон/факс: 
076302829 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Друго 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на пеперуткасти вентили 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на ЕСМ Производство на топлина во 
круг на топлана Исток - населба Ќерамидница. 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енерги-
ја 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на пеперуткасти вентили. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
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Шифра Опис 
42131147-8 - Безбедносни вентили 
42131146-1 - Неповратни вентили 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:30 часот, место: ЕСМ 
Производство на топлина ДООЕЛ – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации - Понудувачите е 
потребно да ги достават бараните Сертификати и земја 
на потекло на производите кои ќе ги понудат. - Од по-
нудувачот со кој ќе се склучи договор со секоја нарач-
ка ќе се бара да достави: сертификат за материјали сог-
ласно EN10204-3.1 тест сертификат согласно EN 12266 
– 1,2 - Понудувачите е потребно да достават технички 
каталог со технички карактеристики за секоја понудена 
позиција. Во каталогот да се обележи (маркира) типот 
на вентил и материјали од кои е изработен. - Понудува-
чите да достават работен дијаграм Притисок – Темпе-
ратура за работен медиум врела вода. - Во понудата да 
се наведат гаранциските услови. - Начин на испорака: 
сукцесивно согласно потребите на договорниот орган. - 
Договорниот орган нема обврска да ги набави количи-
ните наведени во договорот. Договорот се смета за це-
лосно реализиран по исцрпување на буџетот на догово-
рот или по истекот на периодот за кој е склучен, во за-
висност од тоа кој услов прв ќе биде исполнет. Рок на 
траење и гарантен рок согласно условите на произво-
дителот. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16504/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен суд 

Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „8-ми Септември“ бр. 53 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес – 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драганчо Ризов, адреса на е-

пошта: draganco.rizov@osveles.mk телефон/факс: 
043/233-622 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на поштенски услуги над 50 грама 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.400.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 4 Услуги за копнен и возду-
шен транспорт на поштенски пратки (освен услугите за 
железнички транспорт, кои се опфатени во категорија 
18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Основен суд Велес 
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II.3) Секторски договор: Поштенски услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на поштенски услуги на територијата на 

Република Северна Македонија над 50 грама 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64110000-0 - Поштенски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Важечка Индивидуална дозвола или Општо овлас-
тување за вршење поштенски услуги на целата терито-
рија на Република Северна Македонија издадени од 
надлежен орган (Агенција за пошти на РСМ) за испол-
нување на посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани со закон кои се однесуваат на предметот на 
договорот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: Осно-
вен суд Велес 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16505/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СМУ на Град 

Скопје „Д-р Панче Караѓозов“ 
I.1.2) Адреса: ул. „50-та Дивизија“ бр. 2А 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мерал Гани адреса на е-пош-

та: meralgani3@gmail.com телефон/факс: 071320303 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за превоз на ученици коишто 

живеат на територијата надвор од Град Скопје за 
учебната 2025/2026 година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Превоз на ученици на релација Куманово-Скопје-
Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Наведен во Тендерската и Техничката специфика-

ција 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
60130000-8 - Специјализирани услуги за патен пре-

воз на патници 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Важечка лиценца за вршење на јавен превоз во 
внатрешниот патен сообраќај - слободен превоз на пат-
ници и посебен линиски превоз на патници издадена од 
Министерство за транспорт и врски на Република Се-
верна Македонија - Важечка лиценца за вршење на 
превоз во внатрешниот патен собраќај-линиски превоз 
за патници издадена од Министерството за транспорт 
на Република Северна Македонија - Важечка дозвола 
за вршење на меѓуопштински линиски превоз на пат-
ници со минимум 3 (три) линии со возен ред Кумано-
во-Скопје и обратно издадена од Министерството за 
транспорт на Република Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор е потребно да има вработе-
но или ангажирано минимум 2 (два) возачи кои ги ис-
полнуваат законски утврдените услови; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Економскиот оператор е потребно да има мини-
мум 2 (два) автобуси, со минимум 22 седишта кои ис-
полнуваат минимум Еуро 4 стандард 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Важечки стандард за управување со квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалент (за економскиот оператор). 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Важечки стандард за управување со животна среди-

на ISO 14001:2015 или еквивалент (за економскиот 
оператор). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

2.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2025 година во 10:00 часот, место: Пре-
ку ЕСЈН во училиштето. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16506/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Слободан Димов, адреса на 

е-пошта: slobodan.dimov@elem.com.mk телефон/факс: 
02/3149106 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Проект за одлагање на пепел во ТЕ Битола (РЕК 

Битола) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Подружница РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во 2025 година истекува важноста на главниот ру-

дарски проект за одлагање пепел во ТЕ Битола – РЕК 
Битола. Со оглед на времето потребно да се избере 
проектант за изработка на проект за одлагање на пепел 
и времето потребно за негова изработка бараме набав-
ка за изработка на Проект за одлагање пепел во ТЕ Би-
тола за период после 2026 година. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79421200-3 - Услуги за проектирање на проекти, ос-

вен за градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 80 - 

КВАЛИТЕТ ИЗРАЗЕНО ПРЕКУ КОМПЕТЕН-
ТНОСТ НА ТИМОТ - 20 - Критериумот Квалитет ќе се 
бодува само за доставените понуди кои ги исполнуваат 
минималните услови. За овој критериум се утврдени 
вкупно 20 бодови, кои се добиваат од искуството на 
стручниот кадар. 1. Оценувањето на искуството ќе се 
изврши преку доставените Референци (минимум една 
референца) од соодветната област за раководителот на 
проектот - дипломиран рударски инженер, со лиценца 
за проектирање на техничка документација од областа 
на рударството и работно искуство минимум 10 години 
во струкатa. Се утврдува вкупниот број на релевантни 
референци на раководителот на проектот по принци-
пот: вкупен број на релевантни референци за изработка 
и ревизија на проектна документација или консултан-
тски услуги од областа. Понудата со најголем број на 
релевантни референци, ќе добие максимален број на 
бодови по овој критериум (10 бодови), а останатите ќе 
добијат бодови сразмерно помалку според следната 
формула: Број на бодови за квалитет = број на релеван-
тни референци Х максимален број бодови понуда со 
најголем број на релевантни референци Евалуацијата 
на понудите ќе се врши согласно со Методологијата за 
изразување на критериумите за доделување на догово-
рот за ЈН во бодови („Службен весник на РМ“ број 
41/08).2. Оценувањето на искуството ќе се изврши пре-
ку доставените Референци (минимум една референца) 
од соодветната област за останатите членови на ти-
мот:-дипломиран рударски инженер, со лиценца за 
проектирање на техничка документација од областа на 
рударството, со работно искуство минимум 5 години 
во струката ќе се бодува со максимално 2 бода-дипло-
миран рударски инженер, со лиценца за проектирање 
на техничка документација од областа на рударството, 
со работно искуство минимум 5 години во струката ќе 
се бодува со максимално 2 бода- Дипломиран машин-
ски инженер, со лиценца за проектирање на техничка 
документација од областа на машинство, со работно 
искуство минимум 5 години во струката ќе се бодува 
со максимално 2 бода-дипломиран градежен инженер, 
со овластување А за проектирање на техничка доку-
ментација од областа на градежништвото, со работно 
искуство минимум 5 години во струката ќе се бодува 
со максимално 2 бода-Експерт за оцена на влијанието 
на проектите врз животната средина, со работно искус-
тво минимум 5 години, ќе се бодува со максимално 2 
бода Се утврдува вкупниот број на релевантни рефе-
ренци на останатите членови на тимот (секој посебно) 
по принципот: вкупен број на релевантни референци за 
изработка и ревизија на проектна документација или 
консултантски услуги од областа. Понудата со најголе-
м број на релевантни референци, ќе добие максимален 
број на бодови по овој критериум (2 бода), а останати-
те ќе добијат бодови сразмерно помалку според след-
ната формула: Број на бодови за квалитет = број на ре-
левантни референци Х максимален број бодови понуда 
со најголем број на релевантни референци 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Услов: Овластување за изработка на рударски 
проекти или Потврда за вршење на наведените работи 
издадена од органот на државната управа надлежен за 
работите од областа на минералните суровини, соглас-
но Законот за минерални суровини, член 71 и член 73. - 
Доказ за услов: Копија од овластување за изработка на 
рударски проекти или потврда за вршење на наведени-
те работи издадена од орган на државната управа над-
лежен за работите од областа на минералните сурови-
ни, согласно Закон за минерални суровини. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има изработено најмалку 1 (еден) проект за од-
лагање на пепел или други материјали продуцирани 
при преработка на минерални суровини, во последните 
3 (три) години, договорниот орган ќе ги земе во пред-
вид услугите кои се извршени и пред повеќе од 3 годи-
ни, но не подолго од 10 години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.10.2025 година во 10:00 часот, место: Да-
дено во ТД 

V.5) Дополнителни информации  
Интерен број на Јавна набавка 01-78/2025 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16507/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Кривогаштани 
I.1.2) Адреса: ул. „Филип Втори“ бр. 84 
I.1.3) Град и поштенски код: Кривогаштани – 7524 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емануела Грујоска, адреса 

на е-пошта: emanuela.112@live.com телефон/факс: 
072/310548 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на повеќенаменско рекреативно игра-

лиште с. Обршани 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с. Обршани, Општина Кривогаштани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Да поседува минимум Лиценца Б за изведба на 
градби од втора категорија издадена од државен орган 
согласно Законот за градењe. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставу часотвање прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 100 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Кривогаштани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16509/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП „Кому-

налец“ - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул „Питу Гули“ бр. 2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: ДАНИЕЛА ДИМОСКА ад-

реса на е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com теле-
фон/факс: 048/428-992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
СУКЦЕСИВНА НАБАВКА НА УСЛУГИ ЗА  

РАМНЕЊЕ НА ДЕКЛИ ЗА ТЕШКИ ТОВАРНИ 
ВОЗИЛА, ФРЕЗОВАЊЕ НА ВЕНТИЛИ, ШЛАЈФА-
ЊЕ НА ВЕНТИЛИ, ИЗРАБОТКА НА РЕДУЦИР, 
ЕГАЛИЗИРАЊЕ НА РАДИЛИЦА, БУШЕЊЕ НА 
БЛОК, РАМНЕЊЕ НА БЛОК, ИЗРАБОТКА НА 
СИЦ, ПОРАМНУВАЊЕ НА ВЕНТИЛИ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

ДА ПОСЕДУВА РЕГИСТРИРАН А ПОДРУЖНЦА 
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ГРАД ПРИЛЕП 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 12:00 часот, место: ЈКП 
„Комуналец“ - Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации Договорот ќе се 
склучи согласно проценетата вредност на Одлуката за 
јавна набавка,а понудените цени од страна на избрани-
от понудувач ќе се користи  како ценовник. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16510/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

разузнавање на „Република Северна Македонија“ 
I.1.2) Адреса: ул. „Трета Македонска Бригада“ бр. 

67 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Цветанка Јанкулоска адреса 

на е-пошта: nabavki@ia.gov.mk телефон/факс: 
025103513 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на лица и имот 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Осигурување на вработените на АР од несреќен 

случај (незгода) 
2. Осигурување на вработените во АР од ризик 

смрт како последица од болест 
3. Осигурување на имот и опрема 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 27.10.2025 година  
се планира да заврши 26.10.2026 година 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Дозвола/решение за вршење на работи од осигуру-
вање во соодветната класа на осигурување која е пред-
мет на јавната набавка издадена од Агенција за супер-
визија на осигурување или од Министерство за финан-
сии 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16511/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анита Кузевска адреса на е-

пошта: anita.kuzevska@elem.com.mk телефон/факс: 
047206114 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса 

„Новачки пат“ б.б. Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047206140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Чистење на хемиски талози од ДК базенот во 

ХПВ и од реактори 1 и 2 (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.342.695,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50433000-9 - Услуги за калибрирање 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има извршено минимум 1 (една) услуга од ист 
или сличен вид со предметната набавка, во последните 
10 години. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да има вработено или ангажирано мин. 1 дипломи-
ран инженер од техничката струка (градежен, архитект 
или машински инженер, било кој смер). Да има врабо-
тено или ангажирано мин. 1 техничар од техничката 
струка (градежен, архитектонски или машински инже-
нер, било кој смер). Да има вработено или ангажирано 
мин. 5 општи работници. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Минимум 2 специјални возила со вакуум пумпа за 
празнење на таложници и опремено со усисни црева 
кои ќе бидат отпорни на хемиски загадени води со рН 
вредност од 1-14. Минимум 1 специјално возило за 
хидродинамично разбивање и миење на талози од ДК 
базенот и реакторите 1 и 2. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2025 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

05.10.2025 15:30 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 07.10.2025 

15:30 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2025 година во 9:00 часот, место: РЕК 
Битола. 

V.5) Дополнителни информации Со потпишување 
на понудата, понудувачот се согласува со условите на-
ведени во моделот на рамковната спогодба ОБВРСКИ 
НА НОСИТЕЛОТ НА НАБАВКАТА и ОБВРСКИ НА 
ДОГОВОРНИОТ ОРГАН се дадени во прилог на моде-
лот на договор 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16513/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елица Илиевска, адреса на е-

пошта: javninabavki@vodovodbt.mk телефон/факс: 227-
448 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за греење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 12:00 часот, место: Бито-
ла, ул. „16-та“ б. б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16514/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова адреса на 

е-пошта: knastova@yahoo.com телефон/факс: 
070269876 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка, сервисирање и тековно оддржување 

на немедицинска опрема 
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II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.110.170,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Стерелизатор за шишиња - сува стерелизација на 

шишиња за млеко - Thermo Hereus и стерилизатор за 
кујнски прибор MAL 

2. Електричен шпорет IGO LJUBLJANA 
JUGOSLAVIJA 

3. дел 3 Фрижидери – разни - Gorenje x2, Obodin, 
Favorit 

4. Електричен казан со индиректно греење со капа-
цитет од 150 литри и Казан под притисок за млеко 
BARTOS   ITALY 

5. дел 5 Машина за миење на шишиња - Inovacija 1 
6. дел 6 Машина за перење на веш - индустриска 

KREBE TIPPO 1 
7. Машина за перење од 25 кгр модел AQUASTAR 

LAUNDRY SOLUTIONS X 2 машини, Машина за су-
шење од 25 кгр модел AQUASTAR LAUNDRY 
SOLUTIONS X 2 Машина за пеглање модел 
AQUASTAR DOMOSTIR TREVIL X 2 и Машина за пе-
рење модел CONCAR од 9кгр Машина за перење мо-
дел BOSCH WAN28270BY 

8. Подстаница за компромиран воздух - компресори 
– Fini Oc 708 TA (притисок од 6 до 8 бари) 

9. Електромотори - циркулациона и подстаница за 
хидрофор пумпа   GH - 50 - ElektrokovinaSever 

10. UPS - за струја за акумулатори - УПС 700 
RIELLO 

11. Одржување на ПП централа и ПП апарати 
12. Одржување на систем за климатизација и венти-

лација 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.9.2025 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.9.2025 година во 15:00 часот, место: Кли-
ники. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16515/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Свето-

зар Марковиќ“ – Старо Нагоричане 
I.1.2) Адреса: „1303“ Старо Нагоричане 
I.1.3) Град и поштенски код: Старо Нагоричане – 

1303 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Спасиќ, адреса на е-

пошта: emilijaspasic81@yahoo.com телефон/факс: 
078318360 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици за учебната 2025/2026 година 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.212.704,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: територија на општина Старо Нагоричане 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Превоз на ученици за потребите на ОУ Светозар 

Марковиќ за учебната 2025/2026 година 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60100000-9 - Патни транспортни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. с.Алгуња (маала Сејдинце) – ООУ „Светозар 

Марковиќ“ Старо Нагоричане и обратно 
2. Маала Гулиновац с. Алгуња - ООУ „Светозар 

Марковиќ“ Старо Нагоричане Подрачно Училиште во 
с.Алгуња и обратно 

3. с.Никуљане- Општинско основно училиште 
„Светозар Марковиќ“ Старо Нагоричане и обратно 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.10.2025 година 
се планира да заврши 31.8.2026 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-   лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Минимум 3.200.000,00 (три милиони и двеста ил-
јади) денари просечен годишен приход за последните 3 
(три) пресметковни години. (2024, 2023 и 2022) 
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IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

квалитетно извршени услуги во последните три го-
дин (2024, 2023, 2022) издадена од работодавач 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

- бројот на шофери со соодветна возачка дозвола  
кај економскиот оператор да е најмалку еднаков  со 
бројот на возила со кои конкурира на јавната набавка 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-возилата со кои учествуваат во постапката да би-
дат во сопственост на понудувачот (или на подизведу-
вачот доколку согласно законските прописи има наме-
ра да  ангажира) или да имаат договор за лизинг, нај-
доцна до  денот на поднесување на понудата. -возилата 
со кои учествуваат во постапката да поседуваат извод 
од лиценца за возилото издадени од Министерството за 
транспорт и врски најдоцна до денот на поднесување 
на понудата. -возилата со кои конкурира да имаат со-
одветен број на седишта согласно број на превезувани 
лица опишани во техничките спецификации,              

- понудените возила да бидат слободни возила за 
посебен линиски превоз.  

- да има обезбедено технички преглед на возилата, 
- со наведување на делот од јавната набавка, кој 

економскиот оператор има намера да го отстапи на по-
дизведувач: 

- да достави известување за елементите на догово-
рот кој економскиот оператор има намера да ги отста-
пи на подизведувачот или доколку не ангажира подиз-
ведувач да достави известување дека нема да ангажира 
подизведувач. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- сертификат ISO 9001:2015 систем за управување 

со квалитет, организација на процесите, зголемување 
на ефикасноста со управување со квалитет и постојано 
подобрување. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-сертификат ISO 14001 : 2015 – систем за управува-

ње со  животна средина. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 8:00 часот, место: ООУ 
„Светозар Марковиќ“. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16517/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: М-НАВ АД - 

Скопје 
I.1.2) Адреса: „Босфор“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Мралино - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Георгиевска адреса на е-

пошта: Ana.Georgievska@mnavigation.mk теле-
фон/факс: 3251-800/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Авторска агенција 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
92310000-7 - Услуги за уметничка и литературна 

дејност и услуги за толкување 
92312213-7 - Технички авторски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: 
ул.„Македонија“ бр 25 Палата „Лазар Поп Трајков“ 7 
спрат. 

V.5) Дополнителни информации Понудата треба да 
е составена од следниве елементи: - Образец на понуда  
- техничка понуда -финансиска понуда - Изјава за сери-
озност на понудата  - Изјава за докажување способност  
или документи за докажување на способност  - Доку-
мент за регистрирана дејност (ДРД образец) 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16520/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Радовиш - 

Орган на општината 
I.1.2) Адреса: бул. „Александар Македонски“ бр 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш - 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Роза Илиева aдреса на е-

пошта: rozeilieva12@yahoo.com телефон/факс: 
071632845/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на елаборати за експропријација, ну-

мерички податоци, ажурирани геодетски подлоги и 
картирање на урбанистички планови 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71332000-4 - Геотехнички инженерски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
КВАЛИТЕТ - 60 - Критериум за квалитет: Работно 

искуство на Овластениот геодет на фирмата сметано во 
месеци - 60 бода. Доказ: Овластувањата (за да се има 
увид во континуитетот) кои ги поседува Овластениот 
геодет на фирмата. Истите да бидат прикачени во при-
лог на понудата.Понудата со најголемо работно искус-
тво на Овластениот геодет на фирмата добива макси-
мум бодови, додека останатите понуди ќе добијат по-
мал број на бодови според формулата: Ris Ri = *60 Rit 
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Ri - број на бодови за Работно искуство на Овластени-
от геодет на фирмата, Ris - Работно искуство на Овлас-
тениот геодет на фирмата која се бодира, Rit - Понуде-
но најдолго работно искуство на Овластениот геодет 
на фирмата, 60 - максимален број на бодови 

Цена - 40 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење геодетски работи издадена од 
надлежен орган 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 9:00 часот, место: Во 
просториите на Општина Радовиш. 

V.5) Дополнителни информации Поединечните це-
ни во понудата не може да бидат повисоки од цените за 
надоместок утврдени со Тарифникот за висината на на-
доместокот за извршени геодетски работи од страна на 
трговци поединци, овластени геодети и трговски друш-
тва за геодетски работи („Службен весник на РСМ“ 
бр.28/24), ОДНОСНО СОГЛАСНО ЧЛЕН  4  ОД  ТА-
РИФНИКОТ  МОЖАТ ДА БИДАТ НАМАЛЕНИ 
МАКСИМУМ  ДО 50% ВО ОДНОС НА ПОЕДИНЕЧ-
НИТЕ ЦЕНИ (НАДОМЕСТОКОТ) УТВРДЕНИ ВО 
ТАРИФНИКОТ. Сите финансиски понуди чии поеди-
нечни цени за услугите предмет на набавката  ќе бидат 
пониски со повеќе од 50% од цените (надоместоците) 
утврдени во Тарифникот за висината на надоместокот 
за извршени геодетски работи од страна на трговци по-
единци, овластени геодети и трговски друштва за гео-
детски работи („Службен весник на РСМ“ бр.28/24), ќе 
бидат оценети како неприфатливи. Трошоците за ко-
ристење на податоци од Геодетско-катастарскиот ин-
формационен систем се на товар на ЕЛС Општина Ра-
довиш. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16522/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за респираторни заболувања кај 
децата „Козле“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Нас.Козле“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Чех адреса на е-

пошта: violetak_70@yahoo.com телефон/факс: 3085-761 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински раствори за парентерална употреба 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за респираторни заболувања кај децата 
Козле Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Според тендерска документација и техничка специ-
фикација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Sodium Chloride Раствор за инфузија  0,9% 
2. Sodium Chloride Раствор за инфузија 0,9% 
3. Glucose, natrium chloride   Раствор за инфузија 

50g+9gr/1l 
4. Glucose solutions for parenteral nutrition, 

carbohydrates Раствор за инфузија 5% 
5. Glucose solutions for parenteral nutrition, 

carbohydrates Раствор за инфузија 10% 
6. Electrolytes/rastvor na elektroliti Na,K,Ca/Cl Рас-

твор за инфузија  3.01g/0.147g/0.187g/3.138g/500ml 
7. Electrolytes/rastvor na elektroliti Na,K,Ca/Cl-laktat 

Раствор за инфузија  3.01g/0.147g/0.187g/3.138g/500ml 
8. Sodium  Chloride Раствор за инфузија 0,9% 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-Доказ издаден од надлежен орган за исполнување 
на посебни услови за вршење на дејноста пропишани 
согласно со закон кои се однесуваат на предметот на 
договорот- Решение за вршење дејност издадено од 
Министерство за здравство на Република Северна Ма-
кедонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка, економскиот 
оператор за регистрираните раствори за парентерална 
употреба го докажува со доставување на одобрение за 
ставање во промет на готов лек или привремено или 
трајно одобрение за паралелен увоз a за нерегистрира-
ните раствори за парентерална употреба го докажува 
со доставување на дозвола за увоз (одобрение за интер-
вентен увоз) согласно Законот за лекови и медицински 
средства, како и Сертификат за квалитет на готов лек 
на постар од 3 години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за респираторни заболувања кај децата „Козле“ - 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16523/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Шуто Оризари 
I.1.2) Адреса: ул. „Хаџи Јован Шишко“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валентин Дузлевски, адреса на 

е-пошта: kapurso@gmail.com телефон/факс: 022/652-580 



Стр. 62 - Бр. 189                                                                                11 септември 2025 
 
 

Огласи  
 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на локални улици на територи-

јата на Општина Шуто Оризари – „Брсјачка буна 
фаза 2“, „Брсјачка буна фаза 3“, „Брсјачка буна 
крак 1“ „Улица 1673“ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Шуто Оризари 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Реконструкција на локални улици на територијата 

на општина Шуто Оризари – „Брсјачка Буна фаза 2“, 
„Брсјачка Буна фаза 3“, „Брсјачка Буна крак 1“, „Улица 
1673“ 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца „Б“ за изведувач на градби од втора кате-
горија, согласно член 57 од Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Еконоскиот оператор да има минимален  годишен 
приход од најмалку 20.000.000,00 МКД, во последните 
три години, за секоја година поединечно (2022; 2023 и 
2024) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да има мин. 30 вработени или по друг основ анга-
жирани лица од кои: • Мин. 1 (еден) извршител -  гра-
дежен инженер со овластување Б (дипл. градежен ин-
женер). 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Еден (1) финишер за вградување на асфалт, 
мак.шир. од 2-4 м; • Еден (1) финишер за вградување 
на асфалт, мак.шир. од 2,5 – 7 м со мултиплекс скии за 
додатна ширина; • Две (2) машини за гребење на 
асфалт со ширина од 10-12 м; • Две (2) машини за сече-
ње на асфалт и бетон; • Шест (6) товарни моторни во-
зила – камиони кипер со носивост од 27 т; • Два (2) 
виброваљаци 3 – 8 тони; • Два (2) багери со корпи од 
0,5 м3 до 2,5м3. 
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IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандарди за системи за квалитет: ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандарди за управување со животна средина: 

ISO 14001:2015  
- Стандарди за безбедност и здравје при работа ISO 

45001:2018. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 09:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 09:30 часот, место: Ад-
министративна зграда на Општина „Шуто Оризари“. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16525/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карпош 
I.1.2) Адреса: ул „Радика“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Накова адреса на е-

пошта: emilija.nakova@karpos.gov.mk телефон/факс: 
023055901/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превентивно и адаптивно одржување на соф-

тверско решение на постојната електронска архива 
со соодветни уписници 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 254.237,30 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - Критериум за евалуација Вкупно 

20 бода Бодување Минимум 1 лице за проект менаџер 
со најмалку 10 години искуство со изјава за искуството 
на проектниот менаџер (договор за вработување/дого-
вор на дело) кој ќе го води проектот и ќе внимава на 
квалитетот на услугите за превентивно одржување и 
имплементација на барањата за адаптивно одржување. 
Работно искуство: 10 години (20 бода) 6-9 години (10 
бода) 1-5 години (5 бода) -Доколку на две или повеќе 
понуди им биде доделен ист број на бодови како збир 
на бодовите за секој елемент на критериумот економ-
ски најповолна понуда, за најповолен понудувач ќе би-
де избран оној кој прв ја поднел понудата преку ЕСЈН. 
Доказ за елемент Квалитет : 1. Доказ за работно искус-
тво – Изјава со CV (кратка работна биографија потпи-
шана од физичкото лице) за предложениот персонал 
кои содржат информации за работните места, проек-
тите, работните ангажмани со контакт информации за 
нивна проверка. 2. Доказ за персоналот- Договор на де-
ло за физичко лице и/или потврда(преглед) од Агенци-
ја за вработување на Република Северна Македонија 
(АВРСМ) не постара од 6 (шест) месеци. 3. Доказ за 
стручни квалификации – Диплома за завршено образо-
вание од областа на техничките науки. - За бодување 
на квалитет за лицата, ќе се земат во предвид само ли-
ца вработени и договор на дело од страна на понудува-
чот, а нема да се земат во предвид лица ангажирани 
преку договор за деловно техничка соработка. Барани-
те документи како доказ за елементот квалитет да се 
прикачат на ЕСЈН заедно со понудата до денот предви-
ден како краен рок за отварање на понудите. *Понуди-
те кои нема да ги содржат документите за елементот 
квалитет нема да се бодуваат и ќе се сметаат како неп-
рифатливи понуди. За најповолна понуда ќе биде из-
брана понудата на оној економски оператор која ќе има 
економски најповолна понуда 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Имплементирани и под одржување минимум 5 ре-
шенија со иста проблематика 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Економскиот оператор да има ангажирано мини-
мум 3 лица за развој и одржување на веб апликативен 
софтвер -Економскиот оператор да има ангажирано 
минимум 1 лице сертифицирано за работа со типот на 
база на податоци кој е употребен во решението 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Доказ за регистрирано авторско дело со вклучена 
изјава од економскиот оператор дека решението е во 
негова сопственост 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за систем за квалитет: ISO 9001:2015. - 

Стандард за безбедност на информации: ISO 
27001:2013.  - Стандард за управување со ИТ услуги: 
ISO 20000-1:2018 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
19.9.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: 
ул.„Радика“ бр.9 - Општина Карпош. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16526/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за внатрешни работи на РСМ 
I.1.2) Адреса: „Димче Мирчев“  9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Ангелова aдреса на 

е-пошта: marija_angelova@moi.gov.mk телефон/факс: 
072333760/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Јавен ред и безбедност 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови, медикаменти, храна и опрема за кучиња 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Стоките од Дел 1 во Единица за службени кучи-
ња во Хиподром, касарна „Ѓорче Петров“ и во центра-
лен магацин на МВР во Скопје, согласно уреденото во 
договор-нарачката. Стоките од останатите делови пот-
ребно е да се испорачаат во централен магацин на МВР 
во Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1- Храна за службени кучиња 
2. Дел 2 - Опрема за службени кучиња 
3. Дел 3- Витамински додаток за кучиња 
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4. Дел 4- Додаток за црн дроб 
5. Дел 5- Антибиотик 
6. Дел 6- Ветеринарен антибактериски лек 
7. Дел 7- Антибиотик 
8. Дел 8- Aнтипаразитски лек 
9. Дел 9- VITAMIN C 
10. Дел 10- VITAMIN K 
11. Дел 11- Нестероиден антиинфламаторен лек за 

кучиња 
12. Дел 12- Медицински јаглен 
13. Дел 13- Серум против змиски отров 
14. Дел 14- Таблети за дехелментизација кај возрас-

ни кучиња 
15. Дел 15- Суплементи за зглобови 
16. Дел 16- Лекарства на база на глукортикоиди 
17. Дел 17- Антибиотска маст 
18. Дел 18- Антибиотски капки 
19. Дел 19- Пробиотик 
20. Дел 20- Aнтибиотик 
21. Дел 21- Антибиотик и антипаразитик 
22. Дел 22- Средство против крлежи, болви,шу-

гавци, вошки растворливо во вода 
23. Дел 23- Таблети за дехелментизација кај возрас-

ни кучиња 
24. Дел 24- ШПРИЦЕВИ ОД 3ml и 5ml 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 3 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за вршење на дејност промет на големо со 
медицински средства согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства издадено од Министерство за здрав-
ство или надлежен орган во земјата каде е регистриран 
економскиот оператор (кое е во важност) – важи за де-
ловите 3-24. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.9.2025 година  во  10:00 часот, место: МВР 
ул. „Димче Мирчев“ бр.9 Скопје, зграда 5, кат 4, 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16527/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Шуто Оризари 
I.1.2) Адреса: ул. „Хаџи Јован Шишко“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вукосав Кесиќ, адреса на е-

пошта: kesicvukosav@gmail.com телефон/факс: 
02/2656413 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка на работи - реконструкција на ло-

кални улици на територијата на Општина Шуто 
Оризари – „Тиквешка“, „Слан Дол крак 1, 2 и 3“, 
„Злетовска крак 1 и 2“, „Демирхисарска крак 1, 2, 3 
и 4“ и „Хаџи Јован Шишко“ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на локални улици во општина Шу-
то Оризари 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца „Б“ за изведувач на градби од втора кате-
горија, согласно член 57 од Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Еконоскиот оператор да има минимален вкупен 
приход од најмалку 50.000.000,00 денари, за последни-
те три години заедно (2022; 2023 и 2024) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има склучено 3 (три) до-
говори, во последните 5 (пет) 2020, 2021, 2022, 2023 и 
2024 години за работи изведени од ист или сличен вид 
со предметот на набавката, од кои еден да е со вреднос-
т поголема од 20.000.000,00 денари без ДДВ. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да има мин. 20 вработени или по друг основ анга-
жирани лица од кои; - Мин. 2 (два) извршител -  граде-
жен инженер со овластување А или Б (дипл. градежен 
инженер); - Мин. 1 (еден) извршител – инженер по гео-
техника со овластување Б; - Мин. 1 (еден) извршител – 
геодетски инженер со овластување Б; - Мин. 1 (еден) 
извршител – стручно лице за безбедност при работа со 
уверени за положен стручен испит; - Мин. 1 (еден) из-
вршител - геодетски техничар; - Мин. 1 (еден)  изврши-
тел – градежен техничар; - Мин 5 (пет) ивршители – 
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ракувачи на градежни машини со уверение; - Мин. 1 
(еден) извршител – експерт за животна средина; - Мин. 
1 (еден) извршител – сообраќаен инженер; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Асфалтна база со вкупен капацитет на производство 
од 240 тони/час, - Една (1) машина за сечење на асфалт; - 
Пет (5) товрани моторни возила – камиони кипери; - Една 
(1) машина – гумен вајлак; - Една (1) машина – метален 
вајлак; - Една (1) машина – вајлак комбиниран; - Две (2) 
багери на тркала со корпа – 0,8 м3; 

 - Една (1) цистерна за вода. 
IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандарди за системи за квалитет: ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандарди за управување со животна средина: 

ISO 14001:2015 - Стандарди за безбедност и здравје 
при работа ISO 45001:2018. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: Ад-
министративна зграда на Општина Шуто Оризари 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16532/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Шуто Оризари 
I.1.2) Адреса: ул. „Хаџи Јован Шишко“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валентин Дузлевски адреса на 

е-пошта: kapurso@gmail.com телефон/факс: 022/652-580 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на локални улици на територи-

јата на Општина Шуто Оризари – „Плачковица“, 
„Македонско-косовска бригада 20“ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  
Изведување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Шуто Оризари 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Реконструкција на локални улици на територијата 

на општина Шуто Оризари – „Плачковица“ , „Маке-
донско Косовска Бригада 20“ 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца „Б“ за изведувач на градби од втора кате-
горија, согласно член 57 од Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Еконоскиот оператор да има минимален вкупно 
годишен приход од најмалку 50.000.000,00 МКД, за по-
следните три години (2022; 2023 и 2024) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има склучено 3 (три) до-
говори, во последните 5 (пет) години за работи изведе-
ни од ист или сличен вид со предметот на набавката, 
од кои еден да е во вредност поголема од 20.000.000,00 
МКД без ДДВ. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да има мин. 20 вработени или по друг основ анга-
жирани лица; - Мин. 2 (два) извршител - градежен ин-
женер со овластување А или Б (дипл. градежен инже-
нер); - Мин. 1 (еден) извршител – инженер по геотех-
ника со овластување Б; - Мин. 1 (еден) извршител – ге-
одетски инженер со овластување Б; - Мин. 1 (еден) из-
вршител – стручно лице за безбедност при работа со 
уверени за положен стручен испит; - Мин. 1 (еден) из-
вршител - геодетски техничар; - Мин. 1 (еден)  изврши-
тел – градежен техничар; - Мин 5 (пет) ивршители – 
ракувачи на градежни машини со уверение; - Мин. 1 
(еден) извршител – експерт за животна средина; - Мин. 
1 (еден) извршител – сообраќаен инженер; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Асфалтна база со вкупен капацитет на производ-
ство од 240 тони/час, - Една (1) машина за сечење на 
асфалт; - Пет (5) товрани моторни возила – камиони 
кипери; - Една (1) машина – гумен вајлак; - Една (1) 
машина – метален вајлак; - Една (1) машина – вајлак 
комбиниран; - Две (2) багери на тркала со корпа – 0,8 
м3; - Една (1) цистерна за вода. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 

- Стандарди за системи за квалитет: ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандарди за управување со животна средина: 

ISO 14001:2015 - Стандарди за безбедност и здравје 
при работа ISO 45001:2018 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 9:00 часот, место: Адми-
нистративна зграда на Општина Шуто Оризари. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16533/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Конче 
I.1.2) Адреса: ул. „Конче“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Конче - 2424 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Илиев адреса на е-пош-

та: igorce_messi@hotmail.com телефон/факс: 032630325 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Доизградба на систем за водоснабдување во 

с.Долни Липовиќ 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.444.214,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Систем за водоснабдување во село Долни Липо-
виќ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведување на градби од втора катего-
рија од областа градежништво издадена согласно Зако-
нот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 

случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Економскиот оператор е потребно да има позитив-
но финансиско работење во послените 3 (три) години и 
минимален годишен приход од 5.000.000,00 денари во 
последните 3 години, за секоја година поединечно. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: Да има вработени или ангажирани: 1 
Диполомиран градежен инжинер од областа на градеж-
ништво 1 Дипломиран електро инжинер од областа на 
електротехника 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Економскиот оператор е должен да достави Авто-
ризација од производителот за конкретната набавка 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 годибна во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

годиа во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Конче. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16534/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: ул. „Булевар 1 Мај“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Џоџадинов, ад-

реса на е-пошта: djodjadinov.a@gmail.com теле-
фон/факс: 047/208333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на физибилити - студија и техничка 

документација за изградба на гондола на потег од с. 
Дихово до врв Пелистер 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изработка на физибилити студија со детали за пот-

ребна инфраструктура за поврзување на градот Битола 
со врвот Пелистер (гондола) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 60 - 
КВАЛИТЕТ - 40 - За елементот квалитет се утврде-

ни вкупно 40 бодови, и истиот се состои од следниве 
поделементи: Претходно работно искуство на предло-
женото лице кое ќе учествува во извршувањето на до-
говорот. Како доказ за исполнување на условот квали-
тет предложеното лице доставува - CV за претходно 
искуство со опис на техничката документација-изра-
ботката на студии во кои учествувал, со ПОТВРДА од 
договорен орган или економски оператор за успешна и 
навремено извршена услуга. - Доказ за вработени лица 
кај ЕО: потврда од надлежна институција - Доказ за ан-
гажирани лица кај ЕО: Изјава за ангажирано лице / До-
говор Вреднувањето ќе се врши на следниот начин- 1 
Име на услуга Изработени Бодови Физибилити студии 
(студии) /генерални планови за развој (Master plan) за 
туристички плански центри за сите 4 (четири) годишни 
времиња Мин 2 4 од 2-4 6 над 4 Мах 10 2 Име на услу-
га Изработени Бодови Инженерски експертизи во под-
рачјето на проектирање / надзор на изградба / рекон-
струкција на жичари Мин 2 4 од 2-4 6 над 4 Мах 10 3 

Име на услуга Изработени Бодови Експертизи и изра-
ботка на технички студии за заштита од лавини Мин 2 
4 од 2-4 6 над 4 Мах 10 4 Име на услуга Изработени 
Бодови Инженерски експертизи во подрачјето на про-
ектирање / надзор над изградба на летни содржини 
(Алпски тобоган / Зип линија / Хималајски мост) Мин 
2 4 од 2-4 6 над 4 Мах 10 НАПОМЕНА: Доколку како 
критериум за избор на најповолна понуда е предвиден 
најдобар однос меѓу цената и квалитетот, за критериум 
квалитет не е дозволено користење на способност од 
други субјекти кога станува збор за Договор за деловно 
техничка соработка. Истото е дозволено кога понуду-
вачот во постапката учествува со подизведувач, како 
група на понудувачи или кога е доставен Договор за 
дело со физичко лице. (Согласно укажување на ДКЖЈ-
Н за извршено усогласување на ставови при што се 
имало предвид правната пракса од Европскиот суд на 
правдата како и мислењето на СИГМА при што е 
завземен став во однос на прашањето за користење на 
способноста на други економски оператори при боду-
вање на критериумот квалитет). 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
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- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има успешно реализира-
ни  минимум 5 студии од договорни органи или еко-
номски оператори во последните 5 години поврзани со 
предметот на набавка за изработка на студии од иста 
или слична природа или студии за потребите на изра-
ботка на Генерален урбанистички план или студии за 
изработка на Просторен план. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16535/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милутин Ристески, адреса 

на е-пошта: milutin.risteski@elem.com.mk теле-
фон/факс: 2/3 149-267 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови за пумпи (РЕК Битола) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД ЕСМ, подружница „РЕК Битола“ - Новаци 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Резервни делови од пумпни агрегати кои е потреб-

но да се заменат заради дотраеност и оштетеност. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
42120000-6 - Пумпи и компресори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. РДМ за пумпи за калорифери, сливна пумпа, 

ПТВ, НОС пумпа 
2. РДМ за пумпи агресивни течности 
3. РДМ за дозир пумпа за хидразин и амонијак 
4. РДМ за циркулациони пумпи 
5. РДМ за напојни пумпи 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Услов бр. 1 - Да има извршено минимум 1 (една) 
испорака од ист или сличен вид со предметна набавка 
во последните 3 години, а договорниот орган ќе ги зе-
ме во предвид и испораките кои се извршени и пред 
повеќе од 3 години, но не повеќе од 10 години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.10.2025 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.10.2025 година во 09:30 часот, место: АД 
РСМ Скопје, Дирекција 

V.5) Дополнителни информации Инт. бр. на ЈН 01-
70/2025 Гарантен рок - 12 месеци од денот на испорака 
на стоката. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16536/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Друштво за 

производство на топлинска енергија ЕСМ ПРОИЗ-
ВОДСТВО НА ТОПЛИНА ДООЕЛ Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „ТОДОР АЛЕКСАНДРОВ“ бр. 6 
СКОПЈЕ - ГАЗИ БАБА ГАЗИ БАБА 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорге Јанев, адреса на е-

пошта: gjanev@esm-proizvodstvo.mk телефон/факс: 
076/302829 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Мерно-регулациона опрема, инструменти, мано-

метри, термометри, пресостати, дигитален маноме-
тар, тестер на фотоќелии 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Главен Магацин на ЕСМ Производство на топли-
на ДООЕЛ Скопје, ул. „Тодор Александров“ бр.6, Оп-
штна Гази Баба, територија на Град Скопје. 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Стоките се потребни за тековно одржување и за ре-

довните ремонтни активности во Топлана Исток и Топ-
лана Запад. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30234600-4 - Флеш мемории 
38431100-6 - Апарати за детекција на гасови 
38431200-7 - Апарати за детекција на чад 
38425100-1 - Манометри 
38412000-6 - Термометри 
30232600-0 - Енкодери 
30237475-9 - Електрични сензори 
38424000-3 - Опрема за мерење и контрола 
38410000-2 - Инструменти за мерење 
31710000-6 - Електронска опрема 
38552000-9 - Електронски мерачи 
38570000-1 - Инструменти и апарати за регулирање 

и контролирање 
38420000-5 - Инструменти за мерење на проток, ни-

во и притисок на течности и гасови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Максимум број на делови кои може да се доделат 

на еден понудувач: 11 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Напојни единици 
2. Претворници на сигнали 
3. Пресостати 
4. Живини термометри 
5. Термостати 
6. Резервни делови за инсталации за инструмента-

лен воздух 
7. Манометри 
8. Микропроцесорски показни инструменти 
9. Вентилатор за управувачки орман 
10. Протокомер за гас 
11. Светлосна цевка за управувачки орман 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или дена 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 12:00 часот, место: ЕСМ 
Производство на топлина ДООЕЛ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16537/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за комунални дејности „ПЛАВАЈА“ ПО 
Радовиш 

I.1.2) Адреса: ул. „Св. Спасо Радовишки“ бр. 32 

I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш – 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гоце Дединец, адреса на е-

пошта: gocededinec@gmail.com телефон/факс: 
071/396001 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Испитување, анализа на вода и санитарни прег-

леди на вработени 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90700000-4 - Услуги поврзани со животната среди-

на 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Основен преглед  А 
2. Периодичен преглед  Б 
3. Санитарни прегледи на вработени 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или дена 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Сертификат за Акредитација со кој се докажува 
дека хемиските и микроболошките тестирања на вода-
та за пиење и земање на примероци на вода ќе се врши 
согласно стандардот МКС EN ISO/IEC 17025:2018 или 
еквивалентен (за Дел 1)  

- Сертификат за Акредитација со кој се докажува 
дека хемиските и микроболошките и радиолошки тес-
тирања на водата за пиење ќе се врши согласно стан-
дардот МКС EN ISO/IEC 17025:2018 или еквивалентен 
(за Дел 2). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 9:00 часот, место: ЈП 
Плаваја Радовиш 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16538/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Чаир 

I.1.2) Адреса: ул. „Христијан Тодоровски Карпош“ 
бр. 5 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 02 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сара Садики, адреса на е-

пошта: sara.sadiki@cair.gov.mk телефон/факс: 
02/2603040 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на водоводна мрежа на улица 

„210“ и краци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на улица „210“ и краци на територија на Општина 
Чаир 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45231300-8 - Градежни работи за водоводи и кана-

лизации 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-  Лиценца Б за изведување на градби од втора кате-
горија согласно Законот за Градење во РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Еконмоскиот оператор да има на располагање ми-
нимум 8 работници за изведување на работите што се 
предмет на договорот за јавна набавка -минимум 1 
(еден) градежен инжинер со овластување Б за изведба. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Мин.1 - Транспортни возила - товарни возила за 
транспорт  Мин.1 - Багер, хидрауличен, телескопски, 
со долга рака Мин.1 - Камион со капацитет преку 6 Т       
Мин.1 - Виброжаби за тапкање на земјата во ровот 
Мин.1 -  Машина за сечење на асфалт или бетон Мин.1 
- Сообраќајни знаци за привремен сообраќаен режим 
Мин.1 - Челичен валак Мин.1 - Компресор за кршење 
на бетон или асфалт Мин. 1 машина за електро-фузио-
но заварување на полиетиленски цевки за водовод 
Мин. 1 машина за челно заварување на полиетиленски 
цевки за водовод 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001 
- Стандарди за управување со животна средина: 
ISO 14001   Стандарди за безбедност и здравје при 

работа ISO 45001. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
25.9.2025 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
19.9.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: во ад-
министративната зграда на Општина Чаир 

V.5) Дополнителни информации во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16539/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Чашка 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ бр. 8 
I.1.3) Град и поштенски код: Чашка – 1413 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Јовановски, адреса 

на е-пошта: marjan.jovanovski@caska.gov.mk теле-
фон/факс: 043/241400 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реализација на проект: ,,Изградба  на детска 

градинка во село Мелница“ 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 14.196.006,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: наелено место Мелница - Општина Чашка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска Документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45214100-1 - Градежни работи за објекти за градин-

ки 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
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II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Минимум Лиценца (Б) за изведувач за изведување 
на градби од втора (II) категорија како доказ дека се 
исполнети посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани со закон. како доказ дека се исполнети по-
себните услови за вршење на дејноста пропишани со 
закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Минимум 15 (петнаесет) вработени т.е ангажирани 
лица. Клучниот персонал за изведување на работите 
мора да ги задоволи следните минимални барања (со 
назначени објекти) -Раководител на Работите - Главен 
инженер (1 дипл. градежен инженер), со Овластување 
Б за инженер за изведба од градежништво, треба да 
има најмалку 5 години работно искуство во градежната 
дејност, 3 години искуство на слични проекти со пред-
метот на јавната набавка) - 1 (еден) Архитект, со 
Овластување Б за инженер за изведба од архитектура, 
треба да има најмалку 5 години работно искуство во 
струката, 3 години искуство на слични проекти со 
предметот на јавната набавка) - 1 (еден) Електро инже-
нер, со Овластување Б за инженер за изведба од елек-
тро, треба да има најмалку 5 години работно искуство 
во струката, 3 години искуство на слични проекти со 
предметот на јавната набавка) - 1 (еден) Машински ин-
женер, со Овластување Б за инженер за изведба од ма-
ѓинство, треба да има најмалку 5 години работно ис-
куство во струката, 3 години искуство на слични про-
екти со предметот на јавната набавка) 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Минимум по (1) една од долунаведениите машини/ 
објекти: - комбинирана градежна машина (ровокопач- 
утоваривач) - кранска дигалка - камион-кипер - База за 
подготовка на готов бетон 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Економскиот оператор да има реализирано најмал-
ку 3 (три) Договори за изградба или реконструкција на 
јавен објект (градинка, дом на култура, училиште, кино 
сала, административен објект) во последните (5) годи-
ни (2024, 2023, 2022, 2021 или 2020, вклучително и те-
ковната 2025 година) од кои најмалку 1 (еден) договор 
да биде со минимална вредност од 16.751.287 денари 
со вклучен ДДВ. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001: 2015 или еквивален BS OHSAS 18001: 

2007 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
ISO 14001: 2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: Ад-
министративна зграда на Општина Чашка 
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V.5) Дополнителни информации Поради големина-
та на карактерите во дел од описите на позиции, во фи-
насиската понуда истите не се ставени во целост. Од 
таа причина при подготовка на Финансиската понуда 
потребно понудувачите да го имаат во предвид и да го 
применат целиот назив на Позицијата кој ќе го најдат 
во предмер преметката на техничката спецификација  
исто така поради ограничувањето на големината на 
Техниката спецификација (Проектна документација), 
проектната документација не е во целост со сите фази, 
истата понудувачите може да ја подигнат од архивата 
на Општина Чашка во електронска форма. 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16540/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тијана Димовска Тошевска, 

адреса на е-пошта: 
tijana.dimovska.tosevska@elem.com.mk телефон/факс: 
047206256 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса 

„Новачки пат“ б. б. Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047206140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Чистење на шљака и друг отпаден материјал од 

отшлакувач и јамата под отшлакувач (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Рек Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Чистење на шљака и друг отпаден материјал од 

отшлакувач и јамата под отшлакувач 
2. Чистење на ложиште од котел 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
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лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За ДЕЛ1: Кадровска екипираност: - Минимум 1 ан-
гажиран техничар од техничка струка (градежен, архи-
тектонски или машински техничар, било кој смер). - 
Минимум 5 ангажирани квалификувани работници. Да 
биде во можност да обезбеди 24 часовна готовност со 
кадар за извршување на интревентно побарана услуга.   
За ДЕЛ2: Кадровска екипираност: - мин. 1 ангажиран 
техничар од техничка струка (градежен, архитектонски 
или машински техничар, било кој смер, - мин. 2 работ-
ници оспособени за работа на висина, кои поседуваат 
обука за безбедност и здравје при работа на висина. Да 
биде во можност да обезбеди 24 часовна готовност со 
кадар за извршување на интревентно побарана услуга. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

За ДЕЛ1: Техничка опременост: - Минимум 1 спе-
цијално возило со високопритисна пумпа за пробивање 
и чистење на цевководи со пречник макс ф 400 мм, 
притисок на пумпа мин 180 бари и должина на црево 
мин 150 м - Минимум 1 специјално возило со вакуум 
пумпа за празнење на таложници и септички јами со 
капацитет од мин 12 м³, проток на материјал на вшму-
кување мин 1300 л/мин и должина на црево мин 40 м - 
Минимум 1 електрична машина за чистење канализа-
ција под притисок за цевководи со пречник до макс ф 
150 мм, притисок на пумпа мин 180 бари и должина на 
црево мин 40 м - Минимум 1 сет (хидрантски црева 
ф52 со вкупна должина од 60 м, млазници, спојки и 
др.) за разбивање на материјалот и перење на построј-
ките - Минимум 1 монофазна пумпа за нечиста вода и 
продолжен кабел со минимална должина 20 м За 
ДЕЛ2: Техничка опременост: - да поседува атестирана 
безбедносна опрема за работа на висина, како безбед-
носен појас, куки, јажина, скали. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

2.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2025 година во 9:00 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации ОБВРСКИ НА 
НОСИТЕЛОТ НА НАБАВКАТА и ОБВРСКИ НА ДО-
ГОВОРНИОТ ОРГАН дадени во модел на рамковна 
спогодба Со потпишување на понудата, понудувачот 
се согласува со условите наведени во моделот на рам-
ковната спогодба 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16542/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: KАЗНЕНО- 

ПОПРАВЕН ДОМ ШТИП 
I.1.2) Адреса: 6-ти км. на патот Штип, Радовиш 
I.1.3) Град и поштенски код: ШТИП – 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Ристова, адреса на 

е-пошта: kpd.stip@gmail.com телефон/факс: 032/308-
534 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Договор за јавна набавка на градежни материја-

ли и алати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: За потребите на Казнено поправен дом Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Казнено поправен дом Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16543/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елизабета Дамеска Јованов-

ска, адреса на е-пошта: betidj@gmail.com теле-
фон/факс: 071/387-166 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицинска опрема за инвитро - лабораторија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Лабораториска центрифуга 
2. Стереомикроскоп наменет за асистирана репро-

дуктивна технологија 
3. Вертикален Ламинарен Кабинет за Асистирана 

Репродукција 
4. Бенч-топ инкубатор за развој на ембриони 
5. Микроманипулатор за инвертен микроскоп 
6. Систем за анализа на хуман ејакулат 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

2.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2025 година во 10:00 часот, место: Кли-
ника 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16544/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: AСУЦ „Боро 

Петрушевски“ на Град Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Александар Македонски“ бр. 26 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Николче Спасовски, адреса 

на е-пошта: spasovskinikolce@hotmail.com теле-
фон/факс: 3115-819 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обезбедување-Повторена постапка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани вози-
ла 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79710000-4 - Услуги за безбедност 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 10 или 300 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение / дозвола за работа (обезбедување на 
имоти и лица) издадена од Министерство за внатрешни 
работи на Република Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: ЕСЈН 
и на локација АСУЦ „Боро Петрушевски“ на град 
Скопје, бул. „Александар Македонски“ бр. 26 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации НАПОМЕНА: Да 
се поднесе и пополни Техничката понуда со Понудени 
технички карактеристики (Доволно е да се ископира 
истата од Минимални технички карактеристики и по-
полни) 

V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16549/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ Медицински факултет 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „50-та дивизија“ бр.6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Велјановска, адреса 

на е-пошта: j.nabavki@medf.ukim.edu.mk телефон/факс: 
2/3 103-728 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси и потрошен материјал компатибилни 

за апарат за проточна цитометрија Attune NxT или 
еквивалент 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: орган Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Ме-
дицински факултет - Скопје, со адреса на ул. „50 Диви-
зија“ бр. 6, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 9317 Течност за фокусирање за проточен цитоме-

тар, 1х, без азид раствор кој содржи антимикробен 
агенс, конзерванс и детергент направен за минимизира-
ње на создавањето на меурчиња компатибилен на про-
точен цитометар Attune NXT или еквивалент. Пакува-
ње од минимум 6x1Л 

2. 9318 Течност за плакнење, 1х раствор за миними-
зирање на заднинскиот сигнал преку отстранување на 
дебрисот и боите од течниот систем на инструментот 
компатибилно на проточен цитометар Attune NXT или 
еквивалент.  Пакување од максимум 250 мл 

3. 9319 Течност за гаснење на апаратот, 1х раствор 
за минимизирање на создавањето на меури и кристален 
депозит во течниот систем кога инструментот се гаси. 
Содржи антимикробен агенс, компатибилно на прото-
чен цитометар Attune NXT или еквивалент. Пакување 
од максимум 250 мл 

4. 9320 Зрна за следење на перформансите на про-
точен цитометар: за дефинирање на основна линија и 
дневно следење на перформансите на цитометарот. 

5. 9327 Филтер од 0.2 микрони за резервоар за фо-
кусирачка течност компатибилно на проточен цитоме-
тар Attune NXT или еквивалент 

6. 9328 Шприц за апликација на примерок од мини-
мум 1мл, компатибилно на проточен цитометар Attune 
NXT или еквивалент 

7. 9329 Готов раствор кој не содржи фиксативи за 
лизирање на еритроцитите од примерок на полна крв. 
Да обезбедува висок принос на ретки популации на 
клетки. Компатибилен со протоколот за работа на 
Attune Nxt акустичен фокусирачки цитометар или ек-
вивалент. 
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8. 9332 Глувчешко анти-хумано моноколонско ан-
титело анти-CD19 (HIB19) обележана со PE-Cyanine7, 
компатибилно на проточен цитометат Attune NXT или 
еквивалент 

9. 9335 Глувчешко анти-хумано моноколонско ан-
титело (CMSSB) анти-CD56 (NCAM) обележана со PE, 
компатибилно на проточен цитометат Attune NXT или 
еквивалент 

10. 10503 Кит од зрна за компензација на проточна 
цитометрија при користење на антитела обележани со 
флуорохроми. 

11. 10504 Глувчешко анти-хумано моноколонско 
антитело анти-CD45 (HI30) обележана со FITC, компа-
тибилно на проточен цитометар Attune NXT или екви-
валент 

12. 10505 Глувчешко анти-хумано моноколонско 
антитело анти-CD3 (OKT3) обележана со PerCp-
Cyanine 5.5), компатибилно на проточен цитометар 
Attune NXT или еквивалент 

13. 10506 Глувчешко анти-хумано моноколонско 
антитело анти-CD3 (UCHT1) обележана со PE, компа-
тибилно на проточен цитометар Attune NXT или екви-
валент 

14. 10507 Глувчешко анти-хумано моноколонско 
антитело анти-CD4 (RPA-T4) обележана со PerCP-
Cyanine5.5, компатибилно на проточен цитометар 
Attune NXT или еквивалент 

15. 10508 Глувчешко анти-хумано моноколонско 
антитело анти-CD8 (RPA-T8) обележана со Superbright 
702, компатибилно на проточен цитометар Attune NXT 
или еквивалент 

16. 10509 Глувчешко анти-хумано моноколонско 
антитело анти-CD16 (3G8) обележана со Pacific Blue 
Conjugate, компатибилно на проточен цитометар 
Attune NXT или еквивалент 

17. 10510 Течност за чистење на проточната ќелија- 
алкален концентриран раствор за спречување на насо-
бирање на загадувачи во линиите на системот и про-
точната ќелија, минимум 30 мл, компатибилен на про-
точен цитометар Attune NXT или еквивалент. 

18. 10511 Течност за отстранување на меурчиња- 
раствор за отстранување на вишокот воздушни меурчи-
ња кои се формираат во линиите на проточниот цито-
метар, минимум 50 мл, компатибилен на проточен ци-
тометар Attune NXT или еквивалент. 

19. 10512 Кит за одредување на фагоцитна актив-
ност на неутрофилните гранулоцити преку мерење на 
респираторниот(оксидативен) прасок во полна крв со 
проточна цитометрија. 

20. 10449 Сервисирање, калибрација на апаратот 
Attune NxТ  проточен цитометар 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 9:00 часот, место: Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“, Медицински факул-
тет - Скопје, со адреса на ул. „50 Дивизија“ бр. 6, 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16552/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва Меѓуопштински центар за социјална работа на 
Град Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Никола Вапцаров“ бр. 11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивица Василев, адреса на е-

пошта: jumcsrskopje.nabavki@mtsp.gov.mk теле-
фон/факс: 076423117 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Готови оброци за корисниците на дневни центри 

и Центар за лица - жртви на семејно насилство 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на локации согласно техничките спецификации 
на територија на град Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Јавна набавка на стоки-готови оброци за корисни-

ците на Дневни центри и Центар за лица-жртви на се-
мејно насилство за потребите на ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа на град Скопје за период од 
1 една) година или до искористувањето на обезбедени-
те финансиски средства. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15897100-3 - Оброци подготвени за носење 
15894200-3 - Готови оброци 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [10.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение за регистрација во регистарот на објекти 
и оператори со храна (за кујна) издадено од Агенција 
за храна и ветеринарство на Република С. Македонија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- да има остварен минимален приход од областа 
што е предмет на оваа јавна набавка од ист или сличен 
вид од најмалку 12.000.000,00 денари кумулативно за 
последните 3 (три) години (за 2022, 2023, 2024), вклу-
чувајќи и минимален приход од дејноста 10.85 Дејност 
за производство на готови јадења и оброци, поврзана 
со предметот на оваа јавна набавка - готови оброци од 
минимум 4.000.000,00 денари кумулативно за послед-
ните 3 (три) години  (за 2022, 2023, 2024). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 
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- економскиот оператор да има реализирано најмал-
ку 3 (три) договори за извршени испораки на стоки од 
областа што е предмет на оваа јавна набавка од ист или 
сличен вид од предметната јавна набавка-готови обро-
ци во последните 3 (три) години (2022, 2023 и 2024) од 
најмалку 12.000.000,00 денари кумулативно, со обезбе-
дување и на 3 (три) потврди за задоволителна деловна 
соработка од извршените испораки на стоки од пред-
метната јавна набавка-готови оброци. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-понудувачот да има на располагање минимум 2 
(две) возила со разладен систем со носивост од мини-
мум 600 кг за транспорт на стоки од анимално потекло 
и висок  степен на температурен режим на возилото од 
0 до + 10 степени - да има вработено или да располага 
со најмалку 2 (два) готвачи - да има вработено или да 
располага со најмалку 2 (две) лица-помошен персонал 
за кујна - да има вработено или да располага со најмал-
ку 2 (два) возачи -да има вработено или да располага со 
најмалку 1 (еден) технолог со завршено високо образо-
вание за прехрамбена технологија - да има вработено 
или да располага со најмалку 1 (еден) технолог по без-
бедност на храна со завршено високо образование 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- да има инплементирано ISO 22000:2018 Систем за 

управување со безбедност на храна или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: ул. 
„Никола Вапцаров“ бр. 11 Скопје, канцеларија број 3 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

	
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16553/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје Битола 
I.1.2) Адреса: „Партизанска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Роза Митровска, адреса на е-

пошта: roza.mitrovska@cjzbt.org.mk телефон/факс: +389 
47/208-111 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на стакларија, пластика и др. потрошен 

материјал за работа во микробиолошка лабораторија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ЦЈЗ Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33793000-5 - Лабораториска стакларија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.10.2025 година 
се планира да заврши 1.10.2026 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

За да ја докаже способноста за вршење професио-
нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност какодоказ дека е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата кадешто е регистри-
ран. - Решение за промет на големо со медицински 
средства на територијата на РСМ, согласно Законот за 
лекови и медицински средства со кое го докажува ис-
полнувањето на посебните услови за вршење на дејнос-
та промет на големо со медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Економскиот оператор задолжително за секој пону-
ден производ во прилог да достави оригинален каталог, 
брошура од кој јасно може да се види производителот 
на артиклот, намената, компатибилноста, бараните ка-
рактеристики, како изгледа и слично, со јасна назнака 
(маркирано или сл.) за секој реден број односно за кој 
дел од спецификацијата се однесува понудена стока. За 
ставките од оваа техничка спецификација кои се обеле-
жани со знак (*) задолжително да се достават мостри 
од бараните производи. Исто така на секоја мостра јас-
но да биде назначен редниот бр./бројот на делот за кој 
се однесува мострата  согласно спецификацијата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.9.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 87 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.9.2025 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
ЦЈЗ Битола 

V.5) Дополнителни информации За ставките од 
оваа техничка спецификација кои се обележани со знак 
(*) задолжително да се достават мостри од бараните 
производи. Исто така на секоја мостра јасно да биде 
назначен редниот бр./бројот на делот за кој се однесува 
мострата  согласно спецификацијата. Доколку на мос-
трата нема назнака за кој дел /реден бој од специфика-

цијата се однесува, комисијата ќе смета дека понудува-
чот доставил мостра која не одговара на барањата од 
спецификацијата, и поради тоа понудата ќе биде от-
фрлена како неприфатлива.  Од мострите се утврдува 
компатибилноста на производот со апаратурата која ја 
поседува ЈЗУ ЦЈЗ Битола, како и се утврдува дали по-
нудениот производ е во целост и соодветен на барања-
та наведени во техничката спецификација, со што се 
елиминираат причините поради кои подоцна можат да 
доведат до проблеми во реализацијата на договорот 
(недоразбирања, грешни тумачења на спецификаци-
јата, минимални отстапувања на производите од про-
пишаните и барани карактеристики во спецификација-
та и сл.) Доколку мострата не одговара на барањата на-
ведени во спецификацијата и доколку не биде компати-
билна за соодветната опема каде што се бара, понудата 
ќе биде отфлена.  Доколку понудувачот со понудата не 
достави мостри и каталог исто така понудата ќе биде 
отфрлена како неприфатлива. 

V.6) Датум на објава: 11.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16554/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Врапчиште 
I.1.2) Адреса: ул. „100“ б. б. Врапчиште 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Врапчиште – 1238 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елдин Мехмеди, адреса на е-

пошта: eldin.mehmedi@gmail.com телефон/факс: 
070/492803 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на улици во н. м. Добридол 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Врапчиште 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или дена 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: - Лиценца „Б“ (прифатливоеиЛи-
ценцаА)заизведувањенаградбиодвторакатегорија, сог-
ласно Законот за градење издадена од Министерството 
за транспорт и врски, а доколку се работи за странски 
понудувач се доставува потврда дека може да изведува 
градби од втора категорија, издадена од соодветен ор-
ган на државната управа надлежен за вршење на рабо-
тите од уредување на просторот на РСМ, согласно член 
42 од Законот за градење, како доказ за исполнување 
на посебните услови за вршење на дејноста пропишана 
во согласност со закон кои се однесуваат на предметот 
на договорот. како доказ дека се исполнети посебните 
услови за вршење на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Економскиот оператор треба во последните три го-
дини на има обрт од минимум 18.000.000,00 денари за 
секоја година поединечно. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор треба да има вработено ми-
нимум 50  лица 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор треба да поседува,  Асфалт-
на база со капацитет од 200 тона/час на 50 км растоја-
ние од локациа на изведуваље на работите со потреба 
А интегрирана дозвола, - 2 камиони кипери - 1 блуду-
жер - 1 ваљаци 10 тона - 1 финишер - 2 гумени ваљаци 
- 2 челични ваљаци - 2 грејдери 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Минимум 3 склучен и завршен договори во послед-
ните 5 години за изградба на патишта улици во вред-
ност од минимум 18.000.000 денари. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.9.2025 година во 13:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.9.2025 година во 13:30 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.9.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16555/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд на пен-

зиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „23 Октомври“ бр.11 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Ѓорѓиевска, адреса 

на е-пошта: Kristina.Gjorgjievska@piom.com.mk теле-
фон/факс: 02 3 250 477 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на компјутерска опрема (компјутери 

принтери лаптопи и скенери) и УПС 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
договорот да го испорачува сукцесивно, по добиена 
официјална нарачка, во просториите на ФПИОСМ  ул. 
„23-ти Октомври“ бр. 11 – Скопје, (за ДЕЛ 1)  Носите-
лот на набавката е должен предметот на договорот да 
го испорачува сукцесивно, по добиена официјална на-
рачка, во просториите на ФПИОСМ  ул. „23-ти Октом-
ври“ бр. 11 – Скопје, (за ДЕЛ 1) во период од 12 ме-
сеци.  Носителот на набавката е должен предметот на 
договорот да го испорачува сукцесивно, по добиена 
официјална нарачка,                (за ДЕЛ 2) во период од 
12 месеци на следните локации  -Централа Фонд на 
ПИОСМ ул. „23-ти Октомври“ бр. 11 – Скопје. Велес 
ул. „Шефки Сали“ бр.6 Тетово ул. „Илирија“ б. б. -
Охрид ул. „Димитар Влахов“ б.б. -Битола ул. „Столар-
ска“ б. б. -Куманово ул. „11 Октомври“ бр. 2 и бр. 7 -
Прилеп ул. „Марксова“ б. б.  -Кичево ул. „Мирко Ми-
лески“ бр.23 -Штип ул. „Страшо Пинџур“ б. б. -Стру-
мица ул. „Маршал Тито“ бр. 2 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30216110-0 - Скенери за компјутерска употреба 
30232110-8 - Ласерски печатачи 
30213300-8 - Десктоп компјутер 
30213000-5 - Персонални компјутери 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 -Набавка  на компјутерска опрема (ком-

пјутери, лаптопи и скенери) 
2. ДЕЛ 2 -УПС 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има минимум 3 потврди/ 
препораки за успешно реализирани договори во по-
следните 3 години за испорака, инсталација и пуштање 
во употреба на УПС уреди со датум, износ и име на ку-
пувач (за ДЕЛ 2) 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има најмалку 1 вработенo 
или ангажиранo лицe електро инженер , со Овластува-
ње Б за изведба од областа на Електротехника. (за ДЕЛ 
2)  -Економскиот оператор да има најмалку 1 врабо-
тенo или ангажиранo лицe електро инженер , со Овлас-
тување Б за изведба од областа на Електротехника. (за 
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ДЕЛ 2)  -Економскиот оператор да има најмалку 2 
(две) вработени или ангажирани лица  сертифицирани 
за монтажа,  сервисирање и одржување на понудената 
опрема од страна на производителот (за ДЕЛ 2) 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни на-
мени, со проверка на производствените капацитети, 
или ако е потребно и на капацитетите за проучување и 
истражување, како и на мерките за контрола на квали-
тетот, која ја спроведува договорниот орган или во не-
гово име надлежен орган во земјата на основање: 

Aвторизација од производителот на понудената оп-
рема и софтвер за заштита (MAF- Manufacturer 
Authirisation Form) (за ДЕЛ 1 и ДЕЛ 2) 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за Систем за управување со квалитет 

ISO 9001:2015 или еквивалент, (се однесува за ДЕЛ 1 и 
ДЕЛ 2) Сертификат  за безбедност и здравје при работа 
ISO 45001:2018 или еквивалент,  (се однесува за ДЕЛ 1 
и ДЕЛ 2) Сертификат за информациска технологија-
сервисен менаџмент ISO 20000-1:2018 или еквивалент;  
(се однесува за ДЕЛ 2) Стандард за управување со без-
бедност на информациите (МКС ISO/IEC 27001:2013 
или еквивалент)(се однесува за ДЕЛ 2) 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат ISO 14001:2015 или еквивалент. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.9.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.9.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.9.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.9.2025 година во 10:00 часот, место: Фонд 
на ПИОСМ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.9.2025 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                                                             contact@slvesnik.com.mk 
Издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди“ бр. 29, Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник – м-р Владимир Кроневски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 
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